

IFK—FÄRÖSUND DAMER

1—4 (0—1)

Färösunds flickorna var klart bäst och spelade riktigt bra stundtals. Dessutom kunde dom skjuta, med litet mera tur med skotten kunde segern ha varit dubbelt så stor. Bäst i laget var Gun-Britt Johansson.

Målen: Färösund: Eivor Silvergren 2, Dagny Nordlund 1, Gun-Britt Johansson 1. IFK: Lisbeth Berg 1.

1953
/ 54

2 AIK-segrar i HANDBOLL

AIK:s och Färösunds GoIK:s handbollslag träningspelade i Sporthallen i går kväll. Visby-laget vann dammatchen med 5—2 (0—0) och herrmatchen med 23—20 (10—9).

AIK-damernas målskyttar var Clary Nilsson och Kicki Waktel (2 vardera) samt Ulla Johansson, medan Gudrun Johansson och Eivor Olofsson gjorde FGoIK-målen.

Färösundsdamer nära överraska mot Visby AIK

Färösundsdamerna ledde över AIK och höll på att ställa till med handbollssensationen genom en 3—1-ledning när tio minuter återstod av matchtiden. Halvtidsresultatet var 2—2, men innan slutsignalen hade dock AIK:s damer genom en vacker slutrush ordnat seger med siffrorna 6—3.

Färösundsdamerna var ovanligt offensiva i den inledande Ex-husmatchen, men man tog inte vara på måltillfällena och det blev mest ett envist bollande framför mållinjen. AIK-spelet — i synnerhet på slutet — var vida effektivare och gav också en rättvis utdelning.

Målskyttar för AIK: Gullan Uddin 4, Ulla Johansson och Birgit Tell vardera 1.

För FGIK: Eivor Olofsson 2, Gun-Britt Olsson 1.

Damserien

AIK	6	6	0	0	36—11	12
VIF	5	4	0	1	22—11	8
Gute	5	3	0	2	35—14	6
FGoIK	5	0	0	5	8—36	0
IFK	5	0	0	5	6—35	0

2-2 i damhandboll**mellan FGoIK o. Gute**

I damernas träningsserie i handboll spelades en match på fredagskvällen mellan Gute och Färösund. Matchen slutade oavgjord 2—2. För Färösundsmålen svarade Birgitta Norman och Eivor Olofsson medan Eevi Tamm och Gun Jansson målade för Gute. Serietabellen ser ut så här när två matcher återstår:

Gute	5	3	1	1	20—13	7
AIK	6	3	1	2	25—20	7
VIF	4	2	1	1	10—10	5
FGoIK	5	0	1	4	11—23	1

DAMMATCHEN bjöd på fart och fläkt som man knappast är bortskämd med i dessa matcher. VIF triumferade med 7—4 efter att i halvtid ha haft ledningen med 3—1. Vad som närmast är aktuellt för hemmadamerna är nog lite bättre kännedom om handbollsreglerna. Det var närmast beklämmande att se hur ofta de stod alldeles handfallna inför domarens avblåsningar och hur ofta domaren fick visa flickorna till rätta. Bra i VIF var mv. Inga-Britt Jupither och i FGoIK var det närmast Eivor Olofsson som dominerade.

Målgörafe: VIF, Elly Johansson 2, Ulla Danielsson 2, Maj-Britt Söderstam, Britt Nysell och Gun Jansson ett var.

FGoIK: Eivor Olofsson 3, och Gun-Britt Johansson ett mål.

IFK—FGoIK 2—4

I en dammatch vann FGoIK över IFK med 4—2. Det var dock en ganska jämn match, där IFK höll spelet väl uppe, men tyvärr inte har någon som kan få iväg ett skott av någorlunda kaliber. Gunbritt Johansson svarade för två av FGoIK-målen och de övriga gjorde Eivor Olofsson och Gudrun Johansson. IFK:s mål gjorde Hillevi Karlsson o. Gullan Westerlund.

VIF—FGIK, damer 3—1 (0—0)

Målskyttar för VIF: Maj-Britt Söderstrand 2, Inga Mattsson 1.

FGIK: Eivor Olofsson 1.

I DAMERNAS uppgörelse var spelet genomgående i det allra virrigaste laget från båda hållen. Vidare frapperades man av den mer än vanligt dåliga skjutformågan. Det var rent otäckt att se vilka upplagda målchanser som missades. FGoIK:s Stina Nilsson, som spelade sin första seriematch, gjorde 1—0. I andra halvlek spädde Gudrun Johansson på till 2—0, som sedan stod sig matchen ut. Bäst i segertian var Eivor Olofsson och Gun-Britt Johansson, medan IFK hade sina bästa i Gullan Westerlund och Hillevi Karlsson.

Irja

AIK—FGoIK (damer) 6—3

I den inledande dammatchen hade man väl väntat sig att AIK, årets DM-mästarinnor, lätt skulle ta båda pinnarna från FGoIK. Efter första halvlek som slutade 3—3 var man emellertid tveksam om vart segern skulle gå. I andra halvlek tog emellertid AIK helt initiativet över de trötta FGoIK-flickorna, som spelade utan avbytare, och lyckades vinna med 6—3. Bäst i AIK var Gullan Uddin, som f. ö. gjorde 4 av AIK:s mål. De övriga målen gjordes av Ulla Johansson 1 o. Birgit Tell 1. Färösunds mål gjordes av Eivor Olofsson och Gunbritt Johansson 1, vilka även var lagets dominerande spelare.

Domare var Gunnar Svennefelt.

Färösund gav VIF första handbollsförlusten på år

Torsdagskvällens handboll i Exhuset gav VIF en välbehövlig tankeställare, då Färösund fullt riktigt slog serieledarna med 22—21 och det går inte att komma ifrån att håglösheten eller självkänslan bestraffades, om det nu är till någon nytta, ty lamare insats ha vi sällan sett av gulingarna. VIF:s damlag däremot gjorde sin plikt och sände hem "sitt" lag med 2—5 i baken.

Efter en trevande inledning gjorde Maj-Britt Söderstrand ett mål för VIF och Elly Johansson spädde på med ännu ett från långt håll. Färösunds kanon Gun-Britt Johansson hade skjutit sig blå på VIF-försvaret men ett tu tre fick hon en lucka och spelet stod 2—1. Ch Eivor Olofsson utjämnade ur fritt läge i mitten och mera hoppade än sköt in bollen men säg mig den lycka, som varar beständigt, ty Gun Jansson gav VIF ledningsmålet till de tio minuternas återhämtning. Maj-Britt Söderstrand gjorde ett enkelt mål från vänster och Elly Johansson snärtade in det sista i vänstra målkrysset.

VIF visade inte upp något som helst spel och inte tycktes damerna ha några som helst kvalificeringstankar inför Sörmlandsmatchen, då allt var så halvdant det kunde bli. Målvakten Inga-Britt Jupither hade litet att göra och fick aldrig några tillfällen att visa sig på den styva linan och det var inte uteförsvarets förtjänst, snarare tvärtom, då båda Färösundsmålen tillkom på försvarstabbar. "Fru"-kedjan Maj-Britt Söderstrand—Elly Johansson—Ulla Danielsson stoppade upp gång på gång och i B-kedjan skjuter, bara skjuter, "Press-dottern" Britt Nysell. Färösund spelar sig fram till försvarsmuren men sedan är laget handfallet och i allmänhet slutar det hela med ett skott av Gun-Britt Johansson. Målvakten Sigrid Olofsson var bäst trots de insläppta målen. "Nicke" Nilsson hade inga problem som domare.

Målkalas för Gute i dammatch

Gutes damer fick inte något större besvär med Färösunds damlag. Det blev en överlägsen visbyseger med hela 11—1, sedan ställningen varit 7—1 i halvtid. Gute svarade för det mesta positiva, medan Färösunds-damerna mest spelade bollen fram och tillbaka framför målgården.

Gunvor Maly och Elsie Carlsson var som vanligt de starka namnen i Gute. Gunvor Maly debuterade på centerhalvplatsen och etablerade sig, förutom som en klippa i försvaret, som bästa målskytten med sju fullträffar, Elsie Carlsson gjorde 3 och Birgitta Jansson 1.

För Färösundsmålet svarade Eivor Olofsson.

1956.

I DAMERNAS uppgörelse hade som väntat hemmaflickorna inte mycket att säga till om mot AIK:s, 5—1 (3—0) blev resultatet. I AIK var 2-målsskytten Clary Nilsson piggast tillsammans med Kicki Sandin och Gullan Udin. I hemmatian, där Eivor Olofsson tillsammans med Gun-Britt Johansson var minst dåliga, gjorde Kerstin Vallin målet.

DAMMATCHEN KUNDE ha lagts som evakueringsmatch, ty den var inte rolig och handbollskunnandet klen. Det stod länge och väl 0—0. Färösund generade sig dock inte för att sumpas ett straffkast men fick dock ledningsmålet genom cf Gun-Britt Johansson. Hillevi Karlsson uträttade underverket och gjorde 2—1 till sitt lag IFK men Ulla-Stina Lindstedt var knappast sämre, ty hon stod för det tredje målet. Bäst bland segrarna fanns inte, då laget saknar en individuelli stjärna. I Färösund, som icke hade avbytare, cirkulerar det hela omkring ch Eivor Olofsson och hårtskjutande Gun-Britt Johansson men ack, vad det slösas med målskotten på långa håll. Just i denna detalj ligger dessa lags svaghet. Lenart Granstrand var en chevaleresk domare och hade inga besvärligheter att reda ut.

VISBY AIK:s DAMER

hade en ganska lätt uppgift i mötet med FGoIK, vars målvakt var alltför osäker och "tam" i kläderna. Inga Sandin, Gullan Udin och Ulla Johansson gjorde 7, 6 resp. 1 mål, medan det blev Eivor Olofsson förunnat att göra FGoIK:s enda mål. 14—1 alltså.

Årets sista dammatch mellan FGoIK o. IFK blev en ganska matt tillställning, där Färösundsflickorna triumferade med 7—1 efter en halvtidsledning med 5—1. Båda lagen spelade ganska hafsigt, men de röd-vita flickorna var effektivast framför mål. Bäst på plan var Eivor Olofsson i Färösundslaget, som förutom sina fina skott även gjorde ett utomordentligt försvarsarbete.

Färösund hade också bra spelare i Gun-Britt Johansson. Skall någon nämnas i IFK-laget, blir det Gullan Wallin, som också gjorde IFK:s tröstmål.

Domare var Rune Fors.

Målgörare: FGoIK: Eivor Olofsson 5, Gun-Britt Johansson 1, Anna-Lisa Wigren 1.

IFK: Gullan Wallin 1.

GUTEDAMERNA HADE som sagt inget som helst besvär att rasa hem den hemska målkvoten 19—2. Färösund spelar alldeles för ärligt, då klasskillnaden är så stor och lämnar blottor, som man kan komma fram med lastbil på. I halvtid stod det 7—1 och även noterbart är, att Sigbrit Åbom stod för tio av sitt lags mål. Man kan inte kvalificera så stora segrar utan endast konstatera, att tvåmålsskytten i Färösund Gun Britt Johansson skall ges en ärlig chans i Gotlandslaget och, att ch Eivor Olofsson inte kommer att misskläda en kombinationsblus. Granstrand dömde mitt på plan och smaken är "forskellig".

Fyra Åbom-mål blev 4-4 och segerchans

Med 4—1 ledde Färösundsdamerna sin DM-match mot Gute en bit in på andra halvlek. Det blev emellertid kvittering och förlängning och i förlängningen avgjorde Gute-damerna matchen till sin fördel med siffrorna 5—4. Färösund gjorde en sensationell insats om man jämför resultatet med förra söndagens 2—19.

FGIK kunde ha vunnit om man spelat lite mera taktiskt mot slutet. 4—1 är en ganska betryggande ledning i en dammatch och hade bara Färösundsdamerna tagit sig samman och "täppt igen" ordentligt hade Gute kanske varit i säcken. Sigrid Olofsson i FGIK-målet och centerstoppern Eivor Olofsson kämpade övertygande i försvaret och i anfallet har Färösund sin styrka i hårdskjutande Gun-Britt Johansson.

Gute ställde upp utan Elsie Carlsson och Ulla Almlöf, men tycktes ändå ta ganska lätt på uppgiften. Fyramålsskytten Sigbritt Åbom övertygade som vanligt i Gutetian, medan laget i övrigt knappast var till sin fördel.

Färösund inledde målskyttet med 1—0 genom Birgitta Nilsson. FGIK-ledningen varade emellertid inte länge och det var Sigbritt Åbom som kvitterade för Gute, och resultatet stod sig halvleken ut.

I andra halvleken lossnade det

för Gun-Britt Johansson och målsiffrorna ändrades hastigt till 4—1 i FGIK-favor. Gutereducering till 4—2 genom Åbom och en bränd FGIK-straff och därefter ytterligare två mål av Sigbritt Åbom. I förlängningen fastställde Britta Wiederkrantz resultatet till 5—4.

FÄRÖSUNDS DAMER vann en lätt seger över IFK med 11—3 efter 4—0 i halvtid. I Färösundslaget gjorde Gun-Britt Olsson 5 mål och var tillsammans med Eivor Olofsson den bästa i hemmalaget.

VIF vann damspel av klass

Gutes och VIF:s damer möttes i en förmatch i handboll till UK-Pressen. Båda lagen ställde upp med målvaktsreserver och att Gutes fina tia förlorade får i någon mån ses mot bakgrunden att ordinarie målvakten Gun Janssons lillasyster Birgitta inte var så rutinerad i detta sammanhang. Kommer gör hon nog i alla fall så mödet behöver inte svika för fortsatt vakthållande. Matchen blev rivande o. spännande och särskilt glädde Gutes goda anfallsspel. Det hör minsann inte till vanligheterna att man får se hoppskott bland damerna men det var något som Gutes nyförvärv Ing-Marie Andersson behärskade.

VIF vann med 7-5 (4-2) och målskyttar för VIF var Margareth Larsson, 3 medan Birgitta Östergren och Elly Johansson gjorde två mål var. Gutes fem målskyttar var Elise Carlsson, Gunvor Maly, Ing-Marie Andersson, Ann Hansson och Lillian Åbom.

☆

★
I DAM-DM:ET gick Gute lätt vidare genom att klå Fårösunds-töserna med inte mindre än 11-1.

Målen i Gute fördelades mellan Eivor Olofsson, Elsa Elvinder, "Bian" Granlund, Ing-Mari Andersson och Birgitta Jansson 3 samt Elsie Karlsson 1. Fårösunds tröstmål svarade Maritta Karlsson för.

Här har Ni lagen som möts i DM-finalerna i handboll

I morgon är det finaldags i handbollens DM-turnering. Visby AIK är ena parten i samtliga finaler, Gute är med i två och FGoIK i en. Klubbarna meddelade följande laguppställningar igår:

AIK, seniorer: Glyn Persson — Mats-Ola Granlund, Rune Qvistström — "Krullis" Johansson — Hans Klang, Gösta Svensson, Ove Karlsson — Lars-Inge Olofsson, Billy Söderstrand, Sven Stuxgren.

FGoIK, seniorer: Jan Ove Schalén (Roland Åberg) — Ivar Nordlund, S. E. Nordlund — Bert Palmgren — K. E. Ekwall, K. G. Eklund, Kjell Karlsson — Rune Karlsson, Martin Briling, Rolf Engström.

AIK, juniorer: Jan Nordin (Stig Svensson) — Olle Karlström, Börje Pettersson — Bo Gardelin — Sune Karlsson, Toivo Tammilehto, Per-Åke Sporre — Bernt Nysell, Hans Nilsson, Inge Andersson.

Gute, juniorer: Olle Bergqvist (Bengt-Göran Lindell) — Bengt Johansson, Stig Svensson — Kurt Andersson — P. O. Hammerin, Bo Carlsson, Leif Pettersson — Jan Arwesson, Göran Ottosson, Per Löfgren. Reserv: Ove Lindström.

AIK, damer: Birgit Muthas (Maj-Gun Hejdenberg) — Elsa Josefsson, Ulla Almlöf — Birgit Tell — Gullan Uddin, Clary Nilsson, Monica Sporre — Sonja Sahlsten, Maj-Gun Bank, Gunilla Johansson.

Gute, damer: Gun Jansson — Eivor Olofsson, Elsa Elvinder — "Bian" Granlund — Ann Hansson, Elsie Carlsson, Ing-Mari Andersson — Birgitta Jansson, vakant, Marianne Ekström.

Handbollsåret

☆
I dammatchen blev det ett så markant övertag för Gute alltifran början att man nastan tyckte synd om hemseflickorna. Hela 19-3 stöt matchen i gutefavör. Nej jag begriper inte det när sade Elsa Elvinder i Gute. Här får vi först stryk av VIF med 5-7 sen slår VIF Hemse med knappa 5-4 och så vinner vi över Hemse med 19-3.

För Gunvor Maly var detta sista matchen i handboll. Den unga 10-åriga och hårdskjutande handbolls-flickan i Gute lägger upp. Hennes ögon vill inte visa henne vagen. 19-årig.

Ing Mari Andersson höll lekstuga. Inte mindre än elva mål orkade hon med medan Elsie Carlsson 3, Elsa Elvinder, Bian Granlund, Birgitta Jansson, Gunvor Maly och Eivor Olofsson svarade för resten av Gute-målen. Ulla Stina Jacobsson 2 och Irja Timmonen målade för Hemse.

son.
★ GUTES DAMLAG imponerade storligen mot FGoIK. Siffrorna löd på 17-2 (6-1). Målskyttar för Gute var Ing-Marie Andersson 7, Elsie Carlsson 3, Birgitta Jansson och Lilian Åbom 2, Inga Siltberg, Elsa Elvinder och Eivor

Olofsson. Eivor är gift med målvakten Kjell Olofsson.

1957 - 58

Två förlängningar av damernas final!

Av Rune Jacobsson

Det är inte av artighet mot det täcka könet som den här DM-skildringen börjar med dammatchen, utan för att damerna (AIK:s och Gutes) svarade för den mest spännande finalen i ex-huset.

★ Vid full tid var ställningen 3—3. Alla målen gjordes under den första halvleken.

★ Efter den första förlängningen stod det 4—4 sedan Gute kvitterat när det var 15 sek. kvar.

★ Efter andra och sista förlängningen stod det 5—4 till AIK. Segermålet gjordes av Clary Nilsson.

DET BÄSTA spelet fick man se under första halvlek. Sedan kände tydligen flickorna stundens allvar, för under andra halvlek och de båda förlängningarna var spelet nervöst. Men det var spännande . . .

Clary Nilsson var dagens kvinna i AIK. Under första halvlek bröt hon två Guteanfall mycket påpassligt och sprang igenom och gjorde mål och sen gjorde hon ju segermålet.

Ing-Mari Andersson var — trots hård bevakning — Gutes främsta som vanligt. Hon svarade bl. a. för ett elegant bakåtskott från linjen som gick i mål i första halvlek och i första förlängningen kvitterade hon när det var 15 sek. kvar.

MONIKA SPORRE gav AIK ledningen sedan hon frispelats på linjen, men Gute fick ganska snart en fin kvitteringschans — straff! Elsie Carlsson gjorde fotfel så stramaren blev bortdömd. Kvitteringen kom dock ganska snart ändå; Ing-Maris bakåtkast!

AIK:s andra mål gjorde Clary Nilsson sedan hon brutit sig fri på mittlinjen, men ledningen blev

inte långvarig för Marianne Ekström kvitterade (med hjälp av en AIK:are) nästan omedelbart efter avkast.

Ett fint samarbete mellan Marianne Ekström—Gunvor Maly—Birgitta Jansson avslöts av den senare med ett mål ur fritt läge. Innan det var dags för vila hade Clary gjort om sin förra målbravad och ändrat siffrorna till 3—3.

SEDAN KOM som sagt nerverna med i spelet. Andra halvleken slutade mållös, första halvleken av första förlängningen slutade även mållös, men i andra halvleken strök ett golvsnitt från Gullan Uddin in. Sedan blev det "fisklir" i AIK-leden, men man slarvade så att Ing-Mari Andersson fick bollen och fritt skjutfält. Det blev mål förstas och ny förlängning.

Första halvlek i andra förlängningen slutade även mållös och man var nog inställd på omspel. Men Clary Nilsson slängde iväg ett skruvskott. Jubel och glädjescener förstas, saken var ju klar. Matchen slöt med onisorgsfullt "fisklir" mellan de blå damerna.

VIF vann damspel av klass

Gutes och VIF:s damer möttes i en förmatch i handboll till UK-Pressen. Båda lagen ställde upp med målvaktsreserver och att Gutes fina tia förlorade får i någon mån ses mot bakgrunden att ordinarie målvakten Gun Janssons lillasyster Birgitta inte var så rutinerad i detta sammanhang. Kommer gör hon nog i alla fall så mödet behöver inte svika för fortsatt vakthållande. Matchen blev rivande o. spännande och särskilt gladdes Gutes goda anfallsspel. Det hör minsann inte till vanligheterna att man får se hoppskott bland damerna men det var något som Gutes nyförvärv Ing-Marie Andersson behärskade.

VIF vann med 7-5 (4-2) och målskyttar för VIF var Margareth Larsson, 3 medan Birgitta Östergren och Elly Johansson gjorde två mål var. Gutes fem målskyttar var Elise Carlsson, Gunvor Maly, Ing-Marie Andersson, Ann Hansson och Lillan Åbom.

☆

★
I DAM-DM:ET gick Gute lätt vidare genom att klå Fårösunds-töserna med inte mindre än 11-1.

Målen i Gute fördelades mellan Eivor Olofsson, Elsa Elvinder, "Bian" Granlund, Ing-Mari Andersson och Birgitta Jansson 3 samt Elsie Karlsson 1. Fårösunds tröstmål svarade Maritta Karlsson för.

Här har Ni lagen som möts i DM-finalerna i handboll

I morgon är det finaldags i handbollens DM-turnering. Visby AIK är ena parten i samtliga finaler, Gute är med i två och FGoIK i en. Klubbarna meddelade följande laguppställningar igår:

AIK, seniorer: Glyn Persson — Mats-Ola Granlund, Rune Qvistström — "Krullis" Johansson — Hans Klang, Gösta Svensson, Ove Karlsson — Lars-Inge Olofsson, Billy Söderstrand, Sven Stuxgren.

FGoIK, seniorer: Jan Ove Schalén (Roland Åberg) — Ivar Nordlund, S. E. Nordlund — Bert Palmgren — K. E. Ekwall, K. G. Eklund, Kjell Karlsson — Rune Karlsson, Martin Briling, Rolf Engström.

AIK, juniorer: Jan Nordin (Stig Svensson) — Olle Karlström, Börje Pettersson — Bo Gardelin — Sune Karlsson, Toivo Tammilehto, Per-Åke Sporre — Bernt Nysell, Hans Nilsson, Inge Andersson.

Gute, juniorer: Olle Bergqvist (Bengt-Göran Lindell) — Bengt Johansson, Stig Svensson — Kurt Andersson — P. O. Hamnerin, Bo Carlsson, Leif Pettersson — Jan Arwesson, Göran Ottosson, Per Löfgren. Reserv: Ove Lindström.

AIK, damer: Birgit Muthas (Maj-Gun Hejdenberg) — Elsa Josefsson, Ulla Almlöf — Birgit Tell — Gullan Uddin, Clary Nilsson, Monica Sporre — Sonja Sahlsten, Maj-Gun Bank, Gunilla Johansson.

Gute, damer: Gun Jansson — Eivor Olofsson, Elsa Elvinder — "Bian" Granlund — Ann Hansson, Elsie Carlsson, Ing-Mari Andersson — Birgitta Jansson, vakant, Marianne Ekström.

H
a
n
d
b
o
l
l
s
ä
r
e
t

↕
I dammatchen blev det ett så markant övertag för Gute alltifran början att man nastan tyckte synd om hemsejlickorna. Hela 19-3 stöt matchen i gutefavör. Nej jag begriper inte det när sade Elsa Elvinder i Gute. Här får vi förstå stryk av VIF med 5-7 sen slår VIF Hemse med knappa 5-4 och så vinner vi över Hemse med 19-3.

För Gunvor Maly var detta sista matchen i handboll. Den unga 10-åriga och hardskjutande hanuouss-flickan i Gute lägger upp. Hennes ögon vill inte visa henne vägen. 19-årig.

Ing Mari Andersson höll lekstuga. Inte mindre än elva mål orkade hon med medan Elsie Carlsson 3, Elsa Elvinder, Bian Granlund, Birgitta Jansson, Gunvor Maly och Eivor Olofsson svarade för resten av Gute-målen. Ulla Stina Jacobsson 2 och Irja Timmonen målade för Hemse.

★ GUTES DAMLAG imponerade storligen mot FGoIK. Siffrorna löd på 17-2 (6-1). Målskyttar för Gute var Ing-Marie Andersson 7, Elsie Carlsson 3, Birgitta Jansson och Lilian Åbom 2, Inga Siltberg, Elsa Elvinder och Eivor

Olofsson. Eivor är gift med målvakten Kjell Olofsson.

1957 - 58



SEGERSKYTTEN i damfinalen: Clary Nilsson. Bakom henne Eivor Olofsson och längst t. h. Ing-Mari Andersson.

Gute leder nu tre serier i handboll

VISST ÄR släkten värst, säger man i Fårösund i dag. Igår spelade det äkta Fårösundsparet Kjell och Eivor Olofsson framträdande roller i Gutes senior- resp. damlag i seriematcherna mot Fårösund.

* KJELL gjorde sin bästa match i målet den här säsongen. Han svarade för massor av fina räddningar på de f. klubbkamraternas skott.

* EIVOR gjorde sju mål och det är nytt personligt rekord förstås. Gunvor Maly gjorde även sju mål, så paret Eivor—Gunvor gjorde 14 av Gutes 19 mål.

Fårösunds-makar föllde Fårösund

Damserien:

VIF—Hemse	6—3
FGoIK—Gute	2—19
Gute	5 4 0 1 65—15 8
VIF	5 4 0 1 29—19 8
AIK	4 3 0 1 14—10 6
Hemse	5 1 0 4 15—40 2
FGoIK	5 0 0 5 8—47 0



Sjumålsskyttar i Gutes damlag

Fårösund (GA). Gutedamerna vann en förkrossande seger över sina Fårösundskollegor och slut-siffrorna 19—2 kunde faktiskt ha varit ännu större. Gunvor Maly var i toppform och även Eivor Olofsson lyckades väl i sina förhåvanden. Gutes målskyttar: Eivor Olofsson och Gunvor Maly 7, Bian Granlund 2, Elsa Elvin-der, Ing-Mari Andersson och Birgitta Jansson 1. Fårösunds båda mål gjordes av Birgitta Norman.

Eivor Olofsson gör här ett av sina sju mål.

★ GUTES och VIF:s damer möttes i första matchen och det blev en lätt seger för Gute med 5-1. Trots att VIF:s målvakt Maj-Britt Lilja arbetade fint i buren så kunde hon inte hindra Gute flickorna att göra 5 mål. "Bian" Granlund var Gutes bästa spelare.

Målskyttar, Gute: "Bian" Granlund 2, Elsa Elvinder, Elsie Karlsson och Kerstin Dahlgren ett var. Marianne Jupither gjorde VIF:s mål.

Damserien:

Gute	8 7 0 1	83-20	14
VIF	8 5 1 2	44-31	11
AIK	7 4 1 2	33-24	9
Hemse	7 2 0 5	25-55	4
FGoIK	8 0 0 8	23-78	0

Damserien:

Gute-VIF	5-1		
Gute	6 5 0 1	70-16	10
VIF	7 5 0 2	40-27	10
AIK	5 4 0 1	27-17	8
Hemse	6 2 0 4	23-45	4
FGoIK	8 0 0 8	23-78	0

Seriesegrare II: Gute



KEDJA I: Fr. v. Eivor Olofsson, Elsie Carlsson och Ing-Marie Andersson



KEDJA II: Fr. v. Birgitta Jansson, "Myggan" Maly och Marianne Ekström



FÖRSVARET: Från vänster Ann Hansson, "Bian" Granlund, Gun Jansson och Inga Siltberg

Gutes damer var redan före matchen mot Hemse klara för serie seger, men det hindrade inte att Hemse fick sig en omgång. 10-2 blev slutresultatet men det var Hemse som gjorde första målet och man väntade nästan en jämn uppgörelse.

"MYGGAN" Maly var Gutes främsta målskyttare med 5 mål och även spelmässigt seft var Gunvor mest framträdande — trots att hon var starkt förkyld. "Bian" Granlund gjorde som vanligt en god insats medan Ingrid Johansson lyckades bäst Hemse-laget.

Målskyttar: Gute: Gunvor Maly 5, Elsie Carlsson och Ing-Marie Andersson 2 var samt Inga Siltberg 1.

Ingrid Johansson och Inger Dahlby gjorde Hemses mål.

Damserien:

(Slutspelad)

Gute	8 7 0 1	83-20	14
AIK	8 5 1 2	45-27	11
VIF	8 5 1 2	44-31	11
Hemse	8 2 0 6	28-67	4
FGoIK	8 0 0 8	23-78	0

Gutes handbollsflickor vann över Djurgårdens

Stockholm (GA). Gutes handbollsdamer överraskade med att vinna med 7-6 över Djurgårdens IF på lördagen. För Gutes herrlag gick det inte lika bra mot Djurgårdarna; det blev förlust med 32-16 (16-8).

Gute-damerna startade i gott tempo och utan respekt för de mera rutinerade stockholmskorna och hade ganska snart tagit ledningen med 3-0. Det var Elsie Carlsson (2) och Gunvor Maly som svarade för målen. Djurgården hämtade sig dock snabbt och i halvtid var ställningen jämn, 4-4. Ing-Mari Andersson svarade för Gutes fjärde mål. I andra halvlek ökade Elsie Carlsson och Ing-Mari Andersson på till 6-4, men Djurgården kvitterade till 6-6. Men Elsie — som var i ett sjusårdeles slag — gjorde sitt fjärde och Gutes sjunde mål. Förutom Elsie var Ing-Mari Andersson, Gunvor Maly, "Bian" Granlund och Gun Jansson mycket bra.

GUTE — utan Sven Uhr, Lars-Östen Wallin, Lasse Gadd och Bernt Carlsson — kunde inte hin-

dra Djurgårdens herrlag från att vinna stort. Djurgården spelade en mycket snabb och effektiv handboll, som öppnade Gute-försvaret ganska ofta. Den allra bästa i laget var tvåmetersmannen Hasse Thor som gjorde 13 mål.

I Gute var det två man som dominerade Stellan Friedsam i försvaret och Allan Carlsson i anfall. Stellan gjorde fyra mål och Allan fem. Rune Carlsson startade bra med ett par väldiga målskott, men blev sedan effektivt nedtagen.

FOTNOT: Djurgårdens damlag kom på fjärde plats i den s. k. elitserien i år. Laget har tidigare spelat i allsvenskan, bl. a. det året man mötte Visby AIK i en SM-match och vann med 13-3. Djurgårdens herrlag kom på fjärde plats i div. III.

Vi har gjort många spelarförluster, säger Elsie Carlsson, bas för Gutes handbollsdamer. Redan förra säsongen lämnade två av våra bästa, Gunvor Maly och Birgitta Jansson, Gotland och nu står vi inför det hårdaste slaget: Vår allra bästa spelare, Ing-Mari Andersson kommer att flytta till Stockholm i slutet av oktober. Ing-Mari har fått en förmånlig anställning som dekoratris vid den kända strumpfirman Cri i Stockholm. Ing-Mari Andersson kommer att representera Artemis i handboll i huvudstaden och en sak är utan vidare klar, Ing-Mari Andersson kommer att bli en tillgång för sin nya klubb. Den trevliga Skellefteåflickan har under den tid hon varit bosatt i Visby visat oss en provkarta på hur fin handboll skall spelas. Gute är att beklaga.

Hur laget skall se ut i seriestarten har inte Elsie Carlsson riktigt klart för sig ännu men hon räknar med Gun Jansson i målet och Elsa Elvinder och Birgitta Carlsson som backar. Lagets utmärkta centerhalv, Bian Granlund, är skadad i ryggen och kan förmodligen inte vara med utan Eivor Olofsson blir centerhalv istället.

★ Britt Nysell i Gute.

Ett nyförvärv har vi i alla fall fått, säger Elsie glatt, och det är f. d. VIF-spelaren Britt Nysell. Britt har efter ett gästspel i Kungl. huvudstaden kommit tillbaka till hemstaden och hon blir givetvis en tillgång för laget.

A-kedjan kommer att bestå av Ing-Mari Andersson—Elsie Carlsson—Britt Nysell de första matcherna och i B-kedjan blir det Anita Carlsson—Barbro Stymne och Ann Hansson.

Gute-AIK (damer) 2-0

Lilla burväkterskan Gun Jansson motade bollar för glatta livet och det gjorde hon med den äran. Gun stod i vägen för det mesta. Både Clary Nilsson och Gullan Uddin prövade henne flera gånger med hårda skott utan att lyckas. Två gånger hittade guteforwards rätt. Först Gunilla Carlsson, som gjorde 1-0 och därefter spänstfrun Elsa Elvinder, som ökade till 2-0. Och därmed var gutesegern ett faktum. God insats i segrarlaget gjorde även Eivor Olofsson. Unga Monica Sporre och Gullan Uddin hörde till de mera framfusiga i AIK.

VIF-Gute (damer) 2-5

Gutedamerna vann klart och övertygande. Ing-Mari Andersson, som snart överger Gotland för en fin plats i Stockholms city spelade för fullt och det gav också resultat. Elsa Elvinder och Elise Carlsson gjorde också välförtjänta insatser.

I VIF var Ulla Danielsson åter den främsta. Hon hade dock god hjälp av Birgitta Östergren.

DAMER:

Gute
AIK
VIF

2 2 0 0 7-2 4
2 0 1 1 3-5 1
2 0 1 1 5-8 1

Handbollsvintern

1958

-59

Hemsens damer hade ledningen med 5-2 i halvtid i matchen mot Gute men trots detta så gick Gute-damerna upp och kvitterade till 5-5 i en spännande match. Tvåmålsskyttarna Barbro Krusell och Irja Timonen var tillsammans med Ingrid Johansson de bästa i Hemsens lag medan

Damserien:

IFK-Färösund	3-2
Hemse-Gute	5-5

AIK	3	3	0	0	16-7	0
Hemse	4	1	2	1	19-16	4
IFK	4	2	0	2	8-16	4
VIF	2	1	1	0	10-5	3
Gute	2	0	1	1	7-10	1
FGoIK	3	0	0	3	6-12	0

Elsa Elvinder och målvakten Gun Jansson syntes mest i Gute. Målskyttar, Hemse: Barbro Krusell och Irja Timonen 2, Ingrid Johansson 1; Gute: Elsa Elvinder och Eivor Olofsson 2, Inga Vallin 1.

Förslag till UK- och Presslag

Gotlänningens handbollsskribent »Torkel» har tagit ut det UK-lag och det Press-lag som i dagens läge förefaller honom vara de bästa. Det är ju snart dags för den »riktiga» uttagningen av de båda lagen. I alla händelser torde nog de flesta av nedanstående spelare aspirera på plats i någotdera laget.

Herrar

UK: Målvakt Malung Carlsson, backar Rune Carlsson och Manne Östergren, centerhalv Leif Larsson, Fritz Oskarsson, Lennart Svennefelt och Krullis Johansson, Perti Lundin, Osmo Fohlström och Allan Carlsson.

PRESSLAGET: Ulf Stranne, Håkan

Engberg, Lars-Östen Vallin (eller »Fenkis» Nordlund), Mats-Ola Granlund, K E Bergström, Gösta Svensson, Börje Pettersson, Bernt Carlsson, Jan-Ove Arweson och Bo Carlsson.

Damer

UK: Birgit Muthas, Ulla Johansson, Elsa Elvinder, Eivor Olofsson, Monica Sporre, Clary Nilsson, Gullan Uddin, Ulla Danielsson, Inga Sandin och Britt Nysell.

PRESSLAGET: Birgitta Sundberg, Inger Johansson, Ingrid Johansson, Barbro Krusell, Elsie Carlsson, Irja Timonen, Maj-Britt Jupither, Birgitta Lindstedt, Elly Johansson och Inger Dahlby.

★ Eivor gjorde hat tric

Gute vann dammatchen mot VIF med 3-2 (2-0) och Eivor Olofsson gjorde alla tre målen. Gute vann mest på sin utmärkta målvakt Gun Jansson samt i viss mån på Marianne Jupithers otur med sina skott. Den hårdskjutande VIF-flickan prickade nämligen trävirket några gånger och hennes kanoner hade varit värda ett bättre öde.

Förutom Gun Jansson var Elsa Elvinder och Eivor Olofsson de bästa i Gute medan Birgitta Östergren och Ulla Danielsson lyckades bäst i VIF.

Birgitta Sundberg i UK:s mål 5 från Visby AIK mot Pressen

Handbolls-UK, bestående av trion Verner Ekström—Stellan Friedsam—Bertil Wahlgren sammanträdde på torsdagskvällen och tog ut följande damlag till matchen mot Pressen på onsdag kväll:

Birgitta Sundberg, Hemse — Ulla Johansson, AIK, Elsa Elvinder, Gute — Eivor Olofsson, Gute — Gullan Uddin, Clary Nilsson, Monica Sporre, samtliga AIK — Ulla Danielsson, VIF, Inga Sandin, AIK, Elsie Carlsson, Gute.

Laget var i stort sett det väntade, men det finns ändå ett par överraskningar. Det var ganska oväntat att UK skulle fastna för Hemseflickan Birgitta Sundberg som målvakt. Birgitta är alldeles ypperlig på markbollar men är ofta chanslös när dom kommer uppe under ribban. Men alla dammålvakterna är fantastiskt jämna, så UK-herrarna har säkert grubblat åtskilligt innan Hemseflickan blev "antagen".

Samtidigt är det en värdig uppmuntran för de ambitiösa Hemsedamerna som trots att de började med handboll så sent som förra året redan kommit upp i klass med Visbylagen.

Ulla Johansson och Elsa Elvinder var givna som backar och valet av Eivor Olofsson som centerhalv finns inget att säga om.

AIK-trion Gullan Uddin—Clary Nilsson—Monica Sporre bildar A-

kedja och deras kvalifikationer står utom allt tvivel. Alla tre har imponerat stort i höst.

★ B-trion en pokerchans

Valet av B-kedjan är en rejäl pokerchans från UK:s sida. Ulla Danielsson, Inga Sandin och Elsie Carlsson är alla tre individuellt duktiga spelare, men om dom kommer att passa ihop i en kedja återstår att se. Men eftersom ingen kombinationsmatch har spelats tidigare i höst så vet UK givetvis inte hur flickorna går i "par" och måste alltså pröva sig fram. Det är ju därför pressmatcherna är till. Det gäller att skaka fram ett bra lag mot Lunden den 14 december.

I eftermiddag kommer Pressen att ta ut sitt damlag och på söndag kväll tar UK ut herrarnas lag till onsdagsmatchen.

Berth.

UK, damer

- | | | |
|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| | (1) Birgitta Sundberg
Hemse BK | |
| (2) Ulla Johansson
Visby AIK | (4) Eivor Olofsson
IF Gute | (3) Elsa Elvinder
IF Gute |
| (5) Gullan Uddin
Visby AIK | (6) Clary Nilsson
Visby AIK | (7) Monica Sporre
Visby AIK |
| (8) Ulla Danielsson
Visby IF | (9) Inga Sandin
Visby AIK | (10) Elsie Carlsson
IF Gute |
| Domare: Aage Franking | | |
| (10) Birgitta Lindstedt
IFK Visby | (9) Anita Mattsson
Garda IK | (8) Ulla-Britt Waktel
Visby AIK |
| (7) Marianne Jupither
Visby IF | (6) Irja Timonen
Hemse BK | (5) Gun Jansson
IF Gute |
| | (4) Birgitta Östergren
Visby IF | |
| (3) Gunilla Carlsson
IF Gute | | (2) Ingrid Johansson
Hemse BK |
| | (1) Birgit Muthas
Visby AIK | |

Pressen, damer

UK vann dammatchen, 8-4

Anita Mattsson var en stor överraskning

Det såg ganska hoppfullt ut för Pressen i början av dammatchen. Våra flickor hängde med bra och Birgit Muthas agerade levande vägg i målet. Men så småningom fick UK bättre ordning på sitt spel och de mera skjutstarka UK-damerna hittade rätt med jämna mellanrum. Slutresultatet 8-4 i UK:s favör kan inte anses orättvist.

Vi vill i alla fall ge en eloge till Press-laget. Det var många debutanter i laget och förklarligt nog spelade nerverna en viss roll. Det är inte så lätt att spela inför en så stor och kritisk publik.

★ Två straffar i början

Efter några Press-skott i ribban fälldes Gun Jansson när hon var igenom UK:s försvar och Marianne Jupither satte straffen säkert i nät. Men så var det UK:s Clary Nilsson tur att komma igenom och bli ojust trängd och hon satte själv straffen i nät trots att Birgit Muthas snuddade vid bollen.

Clary Nilsson gav UK ledningen med 2-1 men Anita Mattsson kvitterade till 2-2 med ett påpassligt skott från linjen. Monica Sporre fastställde halvtidsresultatet till 3-2 i UK:s favör med ett hoppsskott från linjen.

I andra halvlek hade UK-laget ett ganska säkert grepp om spelet men de våra stac kemellan med många farliga anfall.

★ Rutinerade UK-damer

UK-flickornas stora rutin blev som väntat avgörande. Där var det inga nerver i dallring om man undantar debutanten Birgitta Sundberg i målet, men hon gjorde i alla fall ett säkert intryck.

Ulla Johansson och Elsa Elvinder bildade ett säkert backpar i UK och Eivor Olofsson fördelade spelet väl på centerhalven.

AIK-kedjan Gullan Uddin—Clary Nilsson—Monica Sporre var bäst i anfallet och alla tre är förutom sin spelskicklighet mycket skjutstarka.

B-kedjan med Ulla Danielsson—Inga Sandin—Elsie Carlsson var inte heller oäven och speciellt Inga lyckades bra.

★ Muthas i toppform

Birgit Muthas är redan nämnd i Press-laget. Hon började fullkomligt strålande men allteftersom UK tryckte på blev hon tvungen att kapitulera oftare. Hon gjorde dock en strong insats.

Backarna Ingrid Johansson o. Gunilla Karlsson var lite osäkra i försvarsspelet och Gunilla sköt alldeles för illa när hon var med uppe.

Birgitta Östergren var mycket bra både som täckande centerhalv och spelfördelare.

A-kedjan dominerades av Gun Jansson som sprang sig fri mycket ofta men tyvärr inte blev uppmärksammas av kedjekamraterna. Irja Timonen hade för stor felprocent i passningarna medan Marianne Jupither var målfarlig.

★ Anita Mattsson överraskade

Anita Mattsson från Garda var det stora glädjeämnet i B-kedjan. Hon spelade förståndigt och gjorde också ett snyggt mål. Kikki Vaktel hade ingen särskilt lyckad dag och Birgitta Lindstedt blev alldeles för lite utnyttjad.

Målskyttar, UK: Clary Nilsson 3, Monica Sporre 2, Ulla Danielsson, Elsa Elvinder och Elsie Carlsson 1. Pressen: Marianne Jupiter 2, Gunilla Carlsson och Anita Mattsson 1.

7 presspelare i nya UK-lagen

Handbolls-UK, Stellan Friedsam-Verner Ekström-Bertil Wahlgren, sammanträdde på fredagskvällen och tog ut sina dam- resp. herrlag mot Pressen på onsdag. UK-trion kom fram till följande lagupställningar:

Herrar: Stig "Malung" Carlsson, Visby IF, — Lars-östen Wallin, IF Gute, Rune Carlsson, IF Gute, — "Fenkis" Nordlund, Fårösunds GoIK, — Fritz Oskarsson, VIF, Gösta Svensson, Visby AIK, "Krullis" Johansson, Visby AIK, — Karl-Eric Bergström, IF Gute, Bo Carlsson, IF Gute, Allan Carlsson, IF Gute.

Damer: Birgit Muthas, Visby AIK, — Ulla Johansson, Vis-

by AIK, Elsa Elvinder, IF Gute, — Eivor Olofsson, IF Gute, — Gullan Uddin, Visby AIK, Clary Nilsson, Visby AIK, Monica Sporre, Visby AIK, — Gun Jansson, IF Gute, Inga Sandin, Visby AIK, Marianne Jupither, Visby IF.

Eventuella återbud till UK:s båda lag skall lämnas senast tisdag kl. 12.00 till Verner Ekström, tel. 105 32.

UK, damer

	Birgit Muthas Visby AIK	Elsa Elvinder IF Gute
Ulla Johansson Visby AIK	Eivor Olofsson IF Gute	
Gullan Uddin Visby AIK	Clary Nilsson Visby AIK	Monica Sporre Visby AIK
Gun Jansson IF Gute	Inga Sandin Visby AIK	Marianne Jupither Visby IF
Domare: Lage Filipsson		
Gunilla Carlsson IF Gute	Anita Mattsson Garda IK	Ingrid Johansson Hemse BK
Elsie Carlsson IF Gute	Irja Timonen Hemse BK	Ulla Danielsson Visby IF
	Inga-Britt Granlund IF Gute	
Inger Johnsson Visby AIK		Birgitta Östergren Visby IF
	Karin Nilsson IFK Visby	

Pressen, damer

Pressen fick 5-5 på duktig målvakt

Pressens damlag lyckades spela oavgjort 5-5 mot UK i den inledande matchen och det får vi vara belättna med. UK-laget var nämligen betydligt jämnare än Pressens. Den som i hög grad räddade Pressen från ett nederlag var målvakten Karin Nilsson som gjorde en stormatch. Hon arbetade mjukt och smidigt och man måste också betänka att försvaret framför henne inte täckte så särskilt bra.

UK tog ledningen omedelbart genom Monica Sporre som gjorde mål från linjen men Ingrid Johansson kvitterade ganska snart. Clary Nilsson gjorde 2-1 för UK sedan hon snappat upp en boll på sitt speciella vis och kommit fri med Karin Nilsson.

Men Anita Mattsson gjorde påpassligt 2-2 och innan pausen hade Irja Timonen givit Pressen ledningen med 3-2 med ett backhandsskott.

★ Tre mål av Clary Nilsson

Clary Nilsson kvitterade i andra perioden till 3-3 sedan hela Pressförsvaret stannat upp och hon gav också UK ledningen med 4-3. Sedan knep Karin Nilsson en straff från Clary Nilsson innan Irja Timonen kvitterade till 4-4. Gulla Uddin gav UK ledningen med 5-4 men Elsie Carlsson räddade Pressens ära genom att i slutminuterna kvittera till 5-5 med ett elegant backhandsskott.

★ Elsie Carlsson i form

Karin Nilsson i Pressmålet är sedan nämnd. Hon gjorde en påfallande insats. Däremot var hela uteförsvaret litet osäkert i såväl försvar som anfallsspel. Elsie Carlsson var det stora namnet i anfallet men Irja Timonen stod inte långt efter. De båda svarade för många finurliga saker och hjälpte dessutom till med 3 mål.

Anita Mattsson gjorde en bra match även om hon inte kom upp till samma klass som i förra matchen.

★ Ojämn Muthas

Birgit Muthas var lite ojämn i UK:s mål och övertygade inte helt. Däremot var hela uteförsvaret med backarna Elsa Elvinder och Ulla Johansson samt välspelade centerhalven Eivor Olofsson mycket bra. AIK-ked-

jan Gullan Uddin—Clary Nilsson—Monica Sporre gjorde alla UK:s mål och det säger nog om deras effektivitet. I B-kedjan var Gun Jansson den enda som kan få godkänt.

Mot Lunden på söndag!

UK-trion Bertil Wahlgren—Verner Ekström—Stellan Friedsam tog efter matchen ut de lag som på söndagen möter allsvenska Lunden i Exhuset.

Lagen fick följande utseende:

HERRAR: Sven Uhr, Gute, och Stig Carlsson, Visby IF — Lars-Östen Wallin, Gute, Sven-Eric Nordlund, Fårösund GoIK — Leif Larsson, Gute — Karl-Eric Bergström, Gute, Bo Carlsson, Gute, Perti Lundin, Gute — Börje Pettersson, Visby AIK, Curt Nilsson, Gute, Fritz Oskarsson, Visby IF.

DAMER: Birgit Muthas, Visby AIK, och Karin Nilsson, IFK Visby — Ulla Johansson, Visby AIK, Elsa Elvinder, Gute — Eivor Olofsson, Gute — Gullan Uddin, Visby AIK, Clary Nilsson, Visby AIK, Monica Sporre, Visby AIK — Elsie Carlsson, Gute — Irja Timonen, Hemse BK, Ulla Danielsson, Visby IF.

Reserv: »Bian» Granlund, Gute.

Storhandboll i Ex-huset Lunden hit i morgon!

Lundens BK, i allsvenska serien för herrar och ett lag som ligger trea i damserien, kommer i morgon till Visby på besök. Det kommer att bli en handbollsfest i Ex-huset utan like. Visserligen ligger Lunden sist i allsvenskan för tillfället men laget har vid ett flertal matcher visat ett stundvis strålande spel och många experter har förundrat sig över lagets placering.

Det finns landslagsspelare, stadslagsspelare och många andra förnämna namn med i laget. Vi är inte precis bortskämda med handboll av toppklass men söndagens matcher lovar att bli ett minne som vi sent skall glömma.

Det är inte bara herrlaget som är bra utan även damerna har visat god klass. Våra gotländska damer har visat ett bra spel under höstsäsongen och vi kan vänta ett gott motstånd från de våra.

Visst innehåller våra lag många debutanter men det är ungdomar som visat stort kunnande och framåtanda under den sista tiden och vi önska alla våra handbollsspelare lycka till i söndagsmatcherna i Ex-huset!

Dammatch

Gotland

Birgit Muthas
Ulla Johansson Elsa Elvinder
Eivor Olofsson
Gullan Uddin Clary Nilsson Monica Sporre
Ulla Danielsson Irja Timonen Elsie Carlsson
Domare: Lage Filipsson
Siv Möller Marianne Jonsson Inga-Britt Alerius
Aina Rundqvist Berit Keiler Britt Antonsson
Sonja Nyström
Eivor Lewin Lena Engström
Birgitta Lind

Lunden

Gotländska damerna fick stora skrällen

De gotländska handbollsdamerna greps tydligen av stora darren i matchen mot Lunden. Våra damer fick stryk med hela 10—2 och betedde sig stundtals som om de aldrig varit inne på en handbollsplan. Det är klart att nerverna spelar en viss roll i sådana här sammanhang men de våra kan mycket bättre än de visade mot Lunden.

Lundendamerna var en angenäm bekantskap och de visade upp ett elegant och effektivt spel och deras förmåga att skapa blottor i det gotländska försvaret var rent förbluffande.

Lunden tog ledningen genom Marianne Jonsson, som frispelad på linjen inte gjorde något misstag. Sedan var det centerhalven Sonja Nyströms tur att göra tre mål i rad innan Lena Engström fastställde halvtidsresultatet till 5—0. Strax innan paussignalen fick Gotland en straff, som dock Gullan Uddin okoncentrerat sköt utanför.

★ Clary spräckte nolla

I andra halvlek ökade Lundendamerna på till 8—0 genom Sonja Nyström, Eivor Lewin och Berit Keiler innan Clary Nilsson lyckades spräcka den gotländska nollan. Clary snappade upp en boll och sköt, men målvakten Birgitta Lind räddade. Omedelbart efter fick Clary tag i bollen igen och nu gjorde hon inget misstag.

Clary Nilsson gjorde sedan det andra gotländska målet innan Viola Menscher och Sonja Nyström snyggade upp slutsiffrorna till 10—2.

★ Dominerande centerhalv

Lunden använde sig av en målvakt i varje halvlek. Ulla-Britt Regny stod i första och Birgitta

Lind i andra. Båda visade stor säkerhet på golvbollarna genom sin smidighet, medan de aldrig sattes på några prov uppe eftersom det inte fanns någon i det gotländska laget som kunde skjuta i kryssen.

Av backarna var Lena Engström finspelaren medan Viola Menscher på den andra kanten hade ett väldigt löd i skotten.

På centerhalven hade Lunden planens dominerande spelare. Det var Sonja Nyström, som fördelade spelet elegant och dessutom sköt 5 mål.

I kedjorna gjorde Berit Keiler den bästa insatsen, men att hon skulle vara lagets stora stjärna, som det hette i förhandsreklamerna, såg man ingenting av. Det fanns flera i laget som var bättre än henne.

★ Otätt gotlandsförsvaret

Birgit Muthas och Karin Nilsson stod varsin halvlek i det gotländska målet och var ganska jämna i sitt spel. De har dock setts betydligt bättre båda två.

Uteförsvaret var alltför otätt när Lunden-flickorna stormade fram och i kedjorna blev det ingenting gjort. Den enda som spelade i närheten av sin vanliga klass var Clary Nilsson, men annars var det ganska klen överlag.

Bra domare var Sven Nilsson.

Blyga gutadamer försatte chansen

De gotländska handbollsdamerna förastte chansen att göra en jämn match — åtminstone siffermässigt ett — mot Lunden genom att respekten var så ofantlig. Det var ett nybörjarlag med vissa undantag (Birgit Mutha och Ulla Danielsson) som Gotland visade upp i första halvlek. Damerna greps av stora darren.

Det blev alltså bara ett lag på planen i första halvlek och med bara ett mål för ögonen: Birgit Muthas! Skam den som ger sig, kanke Birgit tänkte, för hon gav inte slaget förlorat vid något tillfälle. AIK-keepren gjorde visserligen inte samma övertygande insats som i Presslaget för någon vecka sen, men henne målvaktsarbete gav gott överbetyg.

I uteanfallet lade man mest märke till Ulla Danielsson, som trots att hon fått tillsägelser att "hålla sig lugn" arbetade efter egen modell, vilket Lun-

den-damerna vid flera tillfällen fick erfaras.

Det hade behövts lite flera av typ Ulla före paus.

Clary 2-målsskytt

Nå, det kom en halvlek till och då var det Clary Nilsson som ohämmat svarade för den rivigare delen i anfallet. Clary gjorde Gotlands båda mål i 10—2-matchen.

I försvaret arbetade Ulla Johansson och Elsa Ilvinder efter godtagbar bästa förmåga liksom Eivor Olofsson. Av kedjorna gick andrakedjan bäst med Ulla Danielsson, Elsie Carlsson och Irja Timonen. Andrakedjan kam på 'mellis' tack vare att Monica Sporre för dagen var down.

★ Hårt i damfinalen

Genom att Gute får med Ing-Mari Andersson kommer troligen damfinalen att bli en långt mer spännande tillställning än de flesta väntat. Den allmänna uppfattningen har nog varit att AIK skulle få en lätt match.

Men nu har AIK en av sina spelare — Inger Jonsson — på sjuklistan och dessutom är Ulla Johansson justerad. Ulla kommer dock med medan Sonja Sahlsten ersätter Inger. Tipset får dock trots allt gå i AIK-favor. De blåvita har imponerat stort i vinter.

Lagen, AIK: Birgit Muthas (Gunilla Boberg) — Ulla Almlöf, Sonja Sahlsten — Ulla Johansson — Kikki Vaktell, Clary Nilsson, Solveig Ahlgren — Gullan Uddin, Inga Sandin, Monica Sporre.

Gute: Gun Jansson — Gunilla Carlsson, Elsa Elvinder — Eivor Olofsson — Elsie Carlsson, Bian Granlund, Ing-Mari Andersson — Kerstin Dahlgren, Barbro Stymne, Inga Siltberg.

Effektiva AIK-damer för svåra för Gute

Damernas final blev inte den jämna match man hade väntat sig. AIK-damerna var alltför överlägsna och vann med 6—2 över Gute efter att ha haft ledningen med 3—0 i halvtid och 5—0 en bit in på andra halvlek.

Matchen gick i ett ganska bra tempo och även om det märktes att nerverna dallrade lite här och var så presterade flickorna en god handbollsunderhållning.

AIK-laget är verkligen starkt just nu. Kedjorna är målfarliga o. välspelande och försvaret är väl täckande. Gutes verkligt feta chanser var få.

Gute hade tagit hem Ing-Mari Andersson från Stockholm men hon gjorde inte den insats man väntat. En tids sjukdom hade nedsett hennes spelförmåga, det märktes mer än väl. Gute hade f. ö. gjort en del omplaceringar i laget. "Bian" Granlund spelade centerhalv medan Eivor Olofsson flyttats upp i en av kedjorna, ett byte som inte slog väl ut.

★ AIK ledde med 5—0

AIK tog ledningen genom Clary Nilsson som nätade sedan hon frispelats av Gullan Uddin. Monica Sporre spådde på till 2—0 sedan Ulla Johansson gjort förarbetet och Inga Sandin klämde in 'trea' med en elegant backhand.

3—0 blev också halvtidsresultatet men i början på andra halvlek sköt Inga 4—0 genom ett fint skott i krysset och Gullan Uddin vräkte in AIK:s femma. "Bian"

Granlund reducerade till 5—1 och Ing-Mari Andersson fick äntligen utdelning för sitt slit och gjorde 5—2 men Gullan Uddin ökade AIK:s ledning till 6—2 innan domaren Lage Filipsson drilade för full tid.

★ Ulla Johansson bäst

Birgit Muthas gjorde en bra insats i AIK-buren. Visst hade hon tur vid ett par tillfällen men det måste en bra målvakt ha. Ulla Almlöf och Sonja Sahlsten skötte sig fullt acceptabelt som backar och på centerhalven hade AIK lagets och även planens bästa spelare nämligen Ulla Johansson. Ulla var hart när omöjlig att passera, hon täckte och tog allt som kom i hennes väg. Hon var dessutom med på offensiven och ett par fina framspelningar noterades på hennes konto.

Inga Sandin var AIK:s klart bästa anfallsspelare. Hon är rörlig, skjutstark och fin spelfördelare. Clary Nilsson var anfallets bästa i övrigt.

Gun Jansson hade ingen av sina bättre dagar i Gutes mål. Hon var ganska ojämn. Uteförsvaret med Elsa Elvinder, Gunilla Carlsson o. "Bian" Granlund var acceptabelt medan kedjorna saknade udd. Inte ens Ing-Mari Andersson kunde få någon fart på spelet.

IFK:s målvakt glänste

★ Gott IFK-motstånd

IFK gjorde oväntat gott motstånd mot Gute i den inledande dammatchen men sedan Gunilla Carlsson hittat rätt 3 gånger och Inga Vallin 1 gång så var Gute-segern klar. Birgitta Lindstedt svarade för IFK:s fullträff.

Gutelaget var mycket jämnt och att utpeka någon direkt framträdande är svårt. Men Eivor Olofsson och Elsa Elvinder gör sällan en dålig match och så var inte heller fallet i går. Ett plus för de båda.

IFK hade ett reservbetonat lag men tack vare sin utmärkta målvakt Karin Nilsson lyckades la-

get hålla siffrorna nere. Karin spelade som vanligt strålande. Birgitta Lindstedt och Ulla Johansson var de bästa utespelarna men 13-åriga Lisbeth Svensson har också all heder av sin insats.

★ Gute—Hemse, damer, 9—6
Dammatchen mellan Gute o. Hemse blev en rätt jämn match till att börja med men Gute kunde till sist ordna en seger med 9—6. Eftersom Gun Jansson stod i målet för flickorna, prövade Gute lilla Majken Nilsson i målet och hon gjorde en fin insats mellan stolparna.

I segrarlaget var Elsie Carlsson på riktigt målhumör och gjorde fyra sylar.

I Hemse var som vanligt Birgitta Sundberg rätt hyfsad i målet, medan uteförsvaret hölls samman av Barbro Krusell och Ulla-Stina Jacobsson.

I kedjan var det som så män-

ga gånger förut yrvädret Irja Timonen som fick mest utträttat.

Målskyttar: Gute, Elsie Carlsson 4, "Bian" Granlund, Eivor Olofsson, Inga Wallin, Evy Areskog och Ann Hansson ett var. Hemse: Barbro Krusell 3, Ingrid Johansson 2, och Irja Timonen 1.

Gutedamerna vann stort

Gutes damer vann en uppskjuten handbollsmatch mot Fårösund GoIK i Ex-huset på söndagen med 11—4. Elsa Elvinder, som för dagen spelade ytter i Gutes lag, var i fin form och gjorde fyra mål medan Elsie Carlsson (2), Eivor Olofsson (2) samt Inga Vallin, Bian Granlund och Gunilla Karlsson ett var gjorde de övriga. Ethel Karlsson (2) var FGoIK:s bästa. De övriga Fårösundsmålen gjordes av Maritta Karlsson och Sissi Olofsson.

Djurgården till Visby

Djurgårdens damhandbollslag kommer på lördag till Gotland för att ta revansch på Gute. För ett par år sen var Visby-flickorna i Stockholm och vann med 7-6. Djurgårdens handbollsdamer har tidigare spelat på Gotland, det var i en SM-match mot AIK. Den gången vann stockholmskorna klart.



Färösundsflickorna Eivor Olofsson och Ingrid Othberg möttes på lördagskvällen i en handbollsmatch på Gutavallen. Eivor spelade med i Gutes lag medan Ingrid bollade i Djurgården. Djurgården vann med 5-2.

DAMER. AIK: Monica Sporre 3, Clary Nilsson 3, "Kicki" Waktell, Solveig Ahlgren, Inger Johnsson och Ulla Johansson 1 var. FGoIK: Gunilla Adamsson 2, Eitel Karlsson 2, Laila Björklund och Eivor Olofsson 1 var.

Damlaget får Ulla Almlöf från AIK och Karin Nilsson från IFK, men mister Marianne Ekström (som är lärare på fastlandet). Det kan också hända att Eivor Olofsson föredrar att spela hemma i Färösund i stället för i Gute. Förutom Ulla och Karin har Gute fått ett par andra flickor, men de är inte A-lagsaktuella.

★ Jämna matcher

Damlaget har under de föregående säsongerna haft det ganska motigt i seriehandbollen. Det förefaller inte nu heller vara alltför ljusst på den fronten. Eivor Olofsson (gift med målvakts-Kjell) har emellertid återbördats till Färösund efter en sejour i Gute. Tyvärr har hon råkat skada sig varför hon sannolikt inte kommer att kunna delta i de första matcherna i höst i varje fall. Intresset för handboll är emellertid utomordentligt stort bland färösundsflickorna o. man har ju absolut ingen anledning att kasta yxan i sjön på förhand.

Färösunds GoIK

NYFÖRVARV: Kjell Olofsson är tillbaka efter sitt gästspel i Gute. Eftersom han är gammal Färösundsspelare kan han dock knappast kallas för ett nyförvärv. Vidare har Evert "Skägg" Bolin tillkommit i A-laget. Tillbaka i damlaget är Eivor Olofsson (gift med målvakten Kjell) efter en sejour i Gute.

FÖRLUSTER: Inga.

IF Gute

NYFÖRVARV: Sten Johansson är åter tillbaka i Gutes lag. Men knappast något nyförvärv. . . Damlaget: Ulla Almlöf och Solveig Emriksson från AIK och Karin Nilsson från IFK.

FÖRLUSTER: Ulf Stranne, som flyttat. Damlaget: Marianne Ekström som flyttat och Eivor Olofsson som gått tillbaka till FGoIK.

★ FGoIK började bra

I dammatchen mellan FGoIK o. Hemse hade hemmalaget länge ett klart övertag i spel, men i mitten på första halvlek tog Hemse överraskande ledningen genom Anitha Mattsson. Efter ledningsmålet tog Hemse hand om initiativet och Anitha Mattsson gjorde ytterligare två mål.

Mot slutet samlade sig hemmalaget och Eivor Olofsson snyggade upp siffrorna med ett par mål.

I HBK var Birgitta Sundberg en mycket greppsäker målvakt och bland utespelarna dominerade Anitha Mattsson och Irja Timmonen. Eivor Olofsson och Ethel Karlsson var de bästa i hemmalaget.

FGoIK—Hemse, damer, 2—3. Målskyttar, FGoIK: Eivor Olofsson 2, Hemse: Anitha Mattsson 3.

Målkalás i dammatch

Utklassning i dammatchen

Färösundsdamerna hade julafton och utklassade sina motståndare IFK med hela 19—3. Norr-laget spelade också en fin och säker handboll och utnyttjade till fullo alla chanser som fanns. Eivor Olofsson var centralgestalten och svarade för inte mindre än 10 mål.

FGoIK—IFK, damer, 19—3.

Målskyttar, FGoIK: Eivor Olofsson 10, Ethel Karlsson 4, Gunilla Adamsson 2, Anita Hansson, Kerstin Jakobsson o. Kerstin Björk 1. IFK: Ulla Johansson, Göta Westerlund och Britt Dufberg 1.



S
ä
s
o
n
g
e
n



Genom sina 11 mål i Färösund tog A 7:s Lennart Holm ledningen i skytteligan och har nu 27 fullträffar. Han skuggas av Leif Larsson och »Putte» Klang som båda har 24. I damserien tog Eivor Olofsson hastigt och lustigt ledningen efter sina 10 mål mot IFK. Hon leder med 12 före Monica Sporre som har 11.

De olika ligorna ser ut så här:

Div. III	
Lennart Holm, A 7	27 mål
Leif Larsson, Gute	24 »
»Putte» Klang, AIK	24 »
K. G. Eklund, FGoIK	22 »
Bo Carlsson, Gute	20 »
N.-G. Sjöberg, VIF	18 »
K. E. Ekwall, FGoIK	17 »
»Krullis» Johansson, AIK	16 »
Osmo Fohlström, VIF	16 »
Gösta Svensson, AIK	15 »
Div. IV	
Sven Stuxgren, AIK	22 »
Ulle Stenbom, VIF	19 »

Bengt Helling, KA 3	18 »
»Kajan» Almlöf, Gute	16 »
L. O. Jakobsson, IFK	13 »
K. E. Andersson, IFK	12 »
P. O. Aronsson, VIF	12 »
L. O. Karlsson, Gute	12 »

Damer

Eivor Olofsson, FGoIK	12 »
Monica Sporre, AIK	11 »
Clary Nilsson, AIK	8 »
Gullan Uddin, AIK	7 »
Birgitta Hedbohm, AIK	7 »
Ethel Karlsson, FGoIK	5 »
Gun Jansson, Gute	4 »

Juniorer

Leif Pettersson, Gute	19 »
Lars Eklöf, AIK	13 »
Ulf Samuelsson, Othem	12 »
Bo Winblad, FGoIK	9 »
Ulf Ankerhall, AIK	9 »
Göran Ottosson, AIK	9 »

1959
- 60

Pressens handbollslag

Pressen tog på måndagen ut de lag som skall möta UK i morgon kväll. De tre lagen ser ut så här:

SENIORLAGET: Sven Uhr, Gute — Rune Carlsson, Gute, "Manne" Östergren, VIF — Lars-Östen Wallin, Gute — Lennart Holm, A 7, Lennart Svennefelt, VIF, Berndt Carlsson, Gute — Börje Pettersson, AIK, K. E. Ekwall, FGoIK, Perti Lundin, Gute. Lagledare: Gunnar Svennefelt. Gemensamma reserver: Glyn Persson, AIK, Mats-Ola Granlund, AIK, Osmo Fohlström, VIF, och "Fenkis" Nordlund, FGoIK.

DAMLAGET: Karin Nilsson, Gute — Elsa Elvinder, Gute, Ulla Almlöf, Gute — Eivor Olofsson, FGoIK — Irja Timmonen, Hemse, Ingegerd Larsson, Gardas, Anitha Mattsson, Hemse — Kerstin Dahlgren, Gute, Birgitta Hedbom, AIK, Marianne Jupither, VIF. Lagledare: Berth Lindlöf. Gemensamma reserver: Birgitta Sundberg, Hemse, Birgitta Östergren, VIF, och Inga Sandin, AIK.

JUNIORLAGET: Ivan Cederlund, AIK — Göran Andersson, Gute, Ulf Samuelsson, Othem — Hans Nilsson, AIK — Berndt Nysell, AIK, Ola Haack, VIF, Lars Hoas, AIK — Gösta Johansson, FGoIK, P. O. Hammerin, Gute, Bo Löfgren, Gute. Lagledare: Sten Karlström. Gemensamma reserver, Göran Damberg, FGoIK, Ulf Larsson, Gute, och Jan Helm, AIK.

Ev. återbud skall lämnas idag till tidningarnas sportredaktioner.

Pressens damer vann trots 1-1

Dammatchen vann Pressen ganska klart. Det var bara synd om våra flickor som fick ett mål underkänt och därmed berövades segern. Nåväl, flickorna vann en klar arbetsseger i alla fall och kan vara stolta över att de klarade av UK:s farliga tia.

Man kan dock inte komma ifrån att det var en ganska så matt tillställning. Samspelet klaffade inte så bra i något av lagen. AIK:s och UK:s trio spelade den bästa handbollen på plan men fick inte ut något av sitt spel framför mål. Mycket berodde kanske på att Pressens försvar — Elsa Elvinder, Ulla Almlöf och Eivor Olofsson — med Elsa Elvinder som dominerande höll rent med besked. Betecknande är att ingen kedjespelare i något av lagen lyckades göra mål, det svarade försvarsspelarna för. Man kan därmed säga att bägge försvarerna var ramstarka.

Pressen gjorde första målet genom Ulla Almlöf men UK:s centerhalv Ulla Johansson kvitterade på ett skott som Karin Nilsson i mål borde tagit. Sedan gjorde Elsa Elvinder det förut omtalade segermålet som dock varken måldomare eller domaren såg. Synd på så rara ärtter.

I UK utmärkte sig som vanligt Birgit Muthas i mål samt Inger Johnsson och Ulla Johansson i försvaret. A-kedjan Gul-

lan Uddin, Clary Nilsson och Monica Sporre var den bästa lagdelen medan B-kedjans Gute-manskap inte var så lyckad.

I Pressens lag ger vi blomman till Anita Mattsson för farligt linjespel. Elsa Elvinder på backen var annars den dominerande spelaren på plan. Gardas unga Ingegerd Larsson var tyvärr lite för blyg i sällskapet och kom inte till sin rätt ordentligt. Men det går flera tåg.





Jpp i luften hoppar Inga Wallin och skjuter, men Eivor Olofsson t. v. stoppar skottet med händerna. Till höger Anitha Mattsson. Bilden är från matchen UK—Pressen förra onsdagen.

Tre nya i damlaget

DAMLAGET: Karin Nilsson, Gute — Ulla Almlöf, Gute, Gullan Wallin, IFK — Eivor Olofsson, FGoIK — Inga Sandin, AIK, Birgitta Hedbom, AIK, Marianne Jupither, VIF — Anita Mattsson, Hemse, Irja Timmonen, Hemse, Ingrid Johansson, Hemse. Reserver: Maj-Britt Lilja, VIF, Birgitta Östergren, VIF, Elsie Lundqvist, Gute, och Gunilla Carlsson, Gute. Lagledare: Berth Lindlöf.

UK

Dammatchen

Inger Jonsson, AIK

Gullan Uddin, AIK
Kerstin Dahlgren, Gute

Ingrid Johansson, Hemse
Inga Sandin, AIK

Gullan Wallin, IFK

Birgit Muthas, AIK

Ulla Johansson, AIK

Clary Nilsson, AIK
Gun Jansson, Gute

DOMARE: Rune Fors

Irja Timonen, Hemse
Birgitta Hedbohm, AIK

Eivor Olofsson, FGoIK

Karin Nilsson, Gute

Elsa Elvinder, Gute

Monica Sporre, AIK
Inga Wallin, Gute

Anitha Mattsson, Hemse
Marianne Juphiter, VIF

Ulla Almlöf

Pressen

Press-slarv blev UK-seger

Dam-matchen bjöd på betydligt bättre spel än förra gången. Press-flickorna tog ledningen med 1-0 i första halvlek genom Irja Timonen och efter deras spel att döma kunde man räkna med ytterligare mål.

Men i andra halvlek somnade press-tösarna till ett slag och UK gjorde två mål i snabb följd och därmed var Pressen ett slaget lag.

Karin Nilsson gjorde återigen en ypperlig insats i press-målet, hon knep bl. a. en straff. Eivor Olofsson dirigerade uteförsvaret gott och Irja Timonen var anfallets bästa.

Ulla Johansson och Elsa Elvinder var UK:s mest framstående spelare.

Råd till handbolls-UK:

★ JÄMNA MÅLVAKTER

På damsidan finns det två jämngoda målvakter, Birgit Muthas och Karin Nilsson. UK väljer förmodligen Birgit eftersom hon har större rutin. Starkaste uteförsvaret får man ge-

nom att sätta Ulla Johansson och Elsa Elvinder som backar med Eivor Olofsson som centerhalv.

AIK:s A-kedja med Gullan Uddin—Clary Nilsson—Monica Sporre har inte gjort så stort väsen av sig hittills men är i alla fall vår bästa trio.

Till B-kedjan finns det mycket folk att välja på. Irja Timonen bör bli

center. Kerstin Dahlgren och Gun Jansson kan tänkas som yttrar.

Detta skulle innebära följande damlag: Birgit Muthas — Ulla Johansson, Elsa Elvinder — Eivor Olofsson — Gullan Uddin, Clary Nilsson, Monica Sporre — Kerstin Dahlgren, Irja Timonen, Gun Jansson.

Berth Lindlöf

Eivor Olofsson ljuspunkt gjorde åtta mål mot IFK

FGoIK hade lekstuga i den andra dam-matchen mot IFK. Bäst på planen: Eivor Olofsson.

IFK—FGoIK, damer, 1—12 (15). Målskyttar, IFK: I. Enqvist 1. FGoIK: Eivor Olofsson 8, Anita Hansson 2, Kerstin Björk och Birgitta Norman 1.

Norra Gotland toppar skytteligorna för div. IV och damserien i handboll. Bengt Helling, KA 3 leder i "fyran" med 32 gjorda mål medan FGoIK:s Eivor Olofsson spottat in mest mål bland öns damer eller 20 stycken.

Leif Pettersson, Gute, leder suveränt bland juniorerna med 27 fullträffar.

Här följer skytteligorna för samtliga serier utom div. III:

DIV. IV:

Bengt Helling, KA 3	32
Ulle Stenbom, VIF	30
Sven Stuxgren, AIK	27
Mats Törnkvist, KA 3	19
L O Jakobsson, IFK	18
K E Andersson, IFK	17
Sven Westfält, VIF	15
Sten Eriksson, KA 3	15

DAMER:

Eivor Olofsson, FGoIK	20
Monica Sporre, AIK	12
Clary Nilsson, AIK	11
Gullan Uddin, AIK	9
Irja Timmonen, Hemse	8
Birgitta Hedbohm, AIK	7
Ethel Karlsson, FGoIK	5
Gun Jansson, Gute	5

Dam blev söndagens bästa målskytt i handboll

DAMLAGEN

UK

1) Birgit Muthas

2) Inger Johnsson

3) Elsa Elvinder

4) Ulla Johansson

5) Gullan Uddin

6) Clary Nilsson

7) Monica Sporre

8) Inga Wallin

9) Irja Timmonen

10) Eivor Olofsson

DOMARE: Rune Fors

10) Ingrid Johansson 9) Birgitta Hedbom 8) Marianne Jupither

7) Kerstin Dahlgren 6) Anitha Mattsson 5) Elisiv Enblom

4) Barbro Krusell

3) Elly Johansson

2) Ulla Almlöf

1) Birgitta Sundberg

PRESSEN

★ Har inte Eivor och Lars-Östen plats?

Handbollslagen till sista avslipningen inför matcherna mot Eskilstuna GUIF (i Visby 3 jan.) o. IFK Nyköping (i Nyköping 10 jan.) är nu klara. Man får anta att UK räknar med ungefär samma lag mot fastlandslagen som nu uttagits till matcherna mot pressen annandag jul. Därför är det märkligt, att varken Eivor Olofsson eller Lars-Östen Wallin fått plats i försvaren. UK har placerat två av våra bästa försvarsspelare som vänsterytter (Eivor) och reserv (Lars-Östen)... Lars-Östen får dock spela i ex-huset — i pressens lag!

UK-damer vann stort

De två föregående dammatcherna mellan UK o. Pressen har varit mycket jämna, men på annandagen vann UK stort. UK-laget spelade bättre och effektivare än presslaget, men segern (9—2) var ändå något för stor.

Målen kom så här: 1—0 Clary Nilsson, 2—0 Ulla Johansson, 3—0 Clary Nilsson, 3—1 Elisiv Enblom, 4—1 Inga Wallin, 5—1 Monika Sporre (straff), 6—1 Eivor Olofsson, 7—1, 8—1 och 9—1 Monika Sporre och 9—2 Elly Johansson.

UK-laget bör dock ändras på ett par platser mot GUIF. Eivor Olofsson bör spela centerhalv med Ulla Johansson som back. Inger Johnsson hänger inte riktigt med i svängarna. Som ersättare för Eivor i B-kedjan kan man tänka sig Gun Jansson eller Kerstin Dahlgren.

Gotlands Handbollsförbunds UK sammanträdde på måndagskvällen och enades om följande lag mot Eskilstuna GUIF på söndag:

HERRLAGET: "Malung" Carlsson, VIF, och Sven Uhr, Gute — Johnny Johnsson, VIF, Rune Carlsson, Gute — Leif Larsson, Gute — Hans Klang, AIK, Toivo Tammilehto, AIK, "Krullis" Johansson — Börje Pettersson, AIK, Sten Johansson, Gute, Bo Carlsson, Gute. Reserv: Allan Carlsson, Gute.

DAMLAGET: Birgit Muthas,

AIK, och Karin Nilsson, Gute — Eivor Olofsson, FGoIK, Elsa Elvinder, Gute — Ulla Johansson, AIK — Gullan Uddin, AIK, Clary Nilsson, AIK, Monika Sporre, AIK — Inga Wallin, Gute, Irja Timmonen, Hemse, Kerstin Dahlgren, Gute. Reserv: Ulla Almlöf, Gute.

— Av RUNE JACOBSSON —

Handbollens UK-män tycks tro på det gamla teaterordspråket, att det blir en bra teaterpremiär efter en dålig generalrepetition. På annat sätt kan man knappast förklara den försiktiga ommöbleringen av annandagens lag, som spelade oavgjort (20—20) mot pressens lag.

Börje Pettersson petade Allan Carlsson i Gute-kedjan och Sven Uhr skall hjälpa "Malung" Carlsson med målvaktsjobbet, som säkert kommer att bli i svettigaste laget på söndag.

— Det är möjligt att Sven och "Malung" får vaka målet varsin halvlek, säger UK-mannen Stellan Friedsam.

I damlaget försvann Inger Johnsson, inte för att hon "föll igenom" på annandagen utan för att hon är upptagen på söndag. Eivor Olofsson har därför flyttats ner i försvaret, där hon följde hemma, och Kerstin Dahlgren har gått in på Eivors plats i B-kedjan.

Gotland-GUIF

I morgon kommer Eskilstuna GUIF:s allsvenska handbollslag till Visby för att propagandaspele mot gotländska kombinationer. Matcherna spelas i ex-huset.

Damlagen

GUIF

- 1) Ann-Katrine Andersson
Barbro Schlumw
2) Inga Jernberg 3) Kerstin Grönlund
4) Gudrun Jansson
5) Inga-Greta Stenberg 6) Ing-Britt Andersson 7) Gullevi Alvemo
8) Gunilla Krantz 9) Eva Sellgren 10) Birgitta Eklund

Domare: Gunnar Svennefelt

- 10) Kerstin Dahlgren 9) Irja Timmonen 8) Inga Wallin
7) Monika Sporre 6) Clary Nilsson 5) Gullan Uddin
4) Ulla Johansson
3) Elsa Elvinder 2) Eivor Olofsson
1) Birgit Muthas
Karin Nilsson

Gotland

Guta - damerna överraskade med ypperligt försvarspel

EIVOR OLOFSSON gotländsk 3-målsskytt

Det gotländska damlaget överraskade med att endast förlora med fyra mål (9-5) i matchen mot allsvenska GUIF. Gotländskorna höll jämna steg i måltillverkningen till 3-3, men strax före halvtid gav Gudrun Jansson GUIF ledningen på straff och i andra halvlek spelade Eskilstuna-flickorna snabbara och säkrare och drog ifrån.

GUIF var inte av samma goda klass som Artemis, som SM-spelade i Visby för ett par veckor sedan. Birgit Kihlström var den mest namnkunnige i laget — hon har spelat 11 landskamper och är "stor flicka" — men den bäste i ex-huset var Gudrun Jansson på centerhalven. Birgit och Gudrun gjorde vardera tre mål.

Birgit Muthas gjorde en ny stormatch i målet — Ni minns väl hennes match mot Artemis — men hon överglänstes den här

gången av en uteförsvare, Eivor Olofsson. Eivor arbetade mycket säkert i försvaret och var dessutom Gotlands bästa målskytt med tre mål. De övriga Gotlandsmålen gjorde Gullan Uddin — matchens första — och Clary Nilsson.

Gunnar Svennefelt skipade rättvisa och tre gånger måste han döma straff, två gånger för GUIF och en gång för Gotland. Gudrun Jansson och Eivor Olofsson var straffläggare.



Gudrun Jansson (överst) och Eivor Olofsson var två av de allra bästa spelarna i dam-matchen.

Röster efter matcherna

Inga Jernberg och Ing-Britt Andersson, GUIF:s backar, var synnerligen nöjda med dammatchen och var imponerade av Gotlands-damernas spel. Eivor Olofsson, Clary Nilsson och Birgit Muthas var de bästa i laget, ansåg de.

DAMLAGET: Birgit Muthas och Karin Nilsson — Eivor Olofsson, Elsa Elvinder — Ulla Johansson — Gullan Uddin, Clary Nilsson, Monika Sporre — Inga Wallin, Irja Timonen, Kerstin Dahlgren.

Lagen i morgon

TENNISHALLEN KL. 14.00

Gotland: B. Muthas, (K. Nilsson), E. Olausson, E. Elvinder, U. Johansson, G. Uddin, C. Nilsson, M. Sporre, I. Vallin, Y. Tymonen, K. Dahlgren.

IFK: Karin Ahrenberg, Dorith Karlsson, Eva Friedmann, Mariann Johansson, Irene Sundström, Eva Dufweke, Ann Ljungberg, Birgit Friberg, Maria Böö, Ethel Wärn, (Ulla Andersson).



HANDBOLL TENNISHALLEN

söndag kl. 15.30

Gotland—IFK, Nyköping

KL. 14.40: GOTLAND—IFK, NYKÖPING, damer

Damernas förlust mindre än väntat

★ Nyköping bättre än GUIF

Damerna gjorde bättre ifrån sig än väntat för man måste ta i betraktande att IFK Nyköping är ett av allsvenskans topplag. IFK-flickorna spelar i samma serie som GUIF-flickorna, som gästade Visby för en vecka sen. IFK:s segersiffror 10—4 är inte så mycket att säga om men de hade säkert blivit mindre om domaren varit mera noga med stegräkningen. Särskilt Maria Böö (som är ung-ersk flyktig) fick ta så många steg hon ville tycktes det. Hon

gjorde hälften av IFK:s mål, eller fem stycken, men trots sin skjutskicklighet var hon inte bäst i laget. Det var smidiga målvakten Karin Ahrenberg. Hon tog många svåra skott och hon — det var kanske hennes främsta styrka — dirigerade utespelarna mäterligt.

★ Birgit bra i målet

Birgit Muthas i målet och Eivor Olofsson på backen spelade — precis som mot GUIF förra söndagen — bra och var gotlandslagets bästa spelare. Men som lagenhet betraktat var A(IK)-kedjan Gullan Uddin, Clary Nilsson och Monica Sporre den bästa.

Målskyttar, IFK: Maria Böö 5, Eva Friedman 4, Irene Sundström 1.

Gotland: Clary Nilsson 2, Eivor Olofsson och Gullan Uddin 1.

Enmansteater av Böö mot Gotlands damer!

Utan att prestera toppspel vann IFK-damerna klart över Gotlands landskapslag. Gästerna inledde med 1—0 men sedan tog framgångarna helt slut och IFK vann med siffrorna 10—4 (7—2).

Marika Böö hade en smula enmansteater ett tag och gjorde fem mål i svit, hon förde upp sitt lag från 2—2 till 7—2. Marika var givetvis ett uppmärksammat namn i Kamraterna och f. ö. måste man berömma Eva Friedmann för ett gott centerhalv-spel. Karin Ahrenberg hade faktiskt en hel del att bestyra, hon fick visa att hon är en prima tillgång i IFK

Mariann Johansson har varit sjuk de senaste dagarna och orkade inte spela hela matchen varför hon gick ytterforward, Eva Friedmann stopper och Birgit Friberg back bredvid ypperligt tackande Dorith Karlsson. Eva Dufweke saknades.

Gotland spelade en tämligen slätstruken handboll, hade inte IFK spelat slarvigt och noncha-

lant i andra halvlek är vi övertygade om att siffrorna sprungit upp betydligt i höjden. De mest framträdande i Gotlands lag var backen Eivor Olofsson och A-kedjans centerforward Clary Nilsson.

Efter Gotlands 1—0-ledning kvitterade Irene Sundström var-efter Marika Böö och Eva Friedmann helt kom att dominera målskyttet. 7—2 i paus blev 7—3, 8—3, 9—3, 9—4 och till slut 10—4.

Målskyttar:

IFK: Marika Böö 5, Eva Friedman 4, Irene Sundström 1.

Gotland: Clary Nilsson 2, Eivor Olofsson, Gullan Wallin 1 var.

Straffar:

IFK 1, i mål genom Marika Böö
Gotland 1, i mål av Eivor Olofsson.

Matchen dömdes av Henry "Garvis" Carlsson, Nyköping.

Före matchen passade de båda lagens kaptener på att överlämna blommor till varandra.

ARLA.



Inblåsta handbollsgutarna var på vickning och dans!

32 handbollsgutar insnöade i Nyköping

Det blev en längre fastlandsvisit för de gotländska handbollsspelarna än man hade väntat sig. 32-mannatruppen ligger nämligen kvar på Stadshotellet i Nyköping i dag och återresan är ännu i skrivande stund inte bestämd.

Det var dåligt flygväder på söndagen och redan vid avfärden som skulle varit vid 13-tiden blev truppen försenad.

Det chartrade planet kom iväg först vid 14-tiden och det såg ännu ut som om gutarna skulle få flyga till Norrköping för att sedan åka buss de sex milen till Nyköping.

Föraren på flygplanet fick emellertid tillstånd att landa på Nyköpings-fältet. Och därmed var den saken ur världen.

Den tänkta återresan blev emellertid besvärligare. Klockan 20.25 skulle gutarna vara på F 11:s flygfält för att åka hem, men därav blev inget. Det var startförbud på Bromma och följaktligen kom inget plan till Nyköping utan den gotländska reseledningen fick snällt ordna med hotellrum för samtliga handbollsgutar i Nyköping.



● Ett äkta handbollspar, Eivor och Kjell Olofsson från Fårösund, tar sig en svängom på Stora Hotellet.

— Av RUNE JACOBSSON —
Nyköping (GA) Att vara inbläst och insnöad kan vara rätt behagligt, åtminstone om man ingår i den gotländska handbollstruppen och blir fast i Nyköping. De 32 gotlänningarna som inte kunde flyga hem på söndagskvällen efter matcherna mot IFK blev väl omhändertagna i den sörmländska residensstaden.

Det var meningen att gotlänningarna skulle hämtas på F 11:s flygfält vid 20-tiden. Vi fick vänta rätt länge i ett dagrum innan vi fick besked; planet kan inte starta från Bromma, ni får övernatta i Nyköping! Att få tag i taxibilar till 32 personer en snöstormskväll som denna gick inte, men F 11 körde gotlänningarna tillbaka till stan med en militärbuss. Och på Stora Hotellet, där man tidigare varit samlade till bankett, ordnade IFK-ledaren Gunnar Arvidsson vickning och dans. Musikern Nils Weingard var inte ledsen för att spela på övertid, för han var gotlänning under åren 1929—35.

På måndagen blev vädret bättre och Linjeflyg, som stod för inkvarteringskostnaderna i Nyköping, kunde hämta gotlänningarna vid 11.30-tiden.

Hemfärden var gropig, men gick snabbt.

VATT: I tennishallen, som snart har tjänat ut som handbollsarena, rann det in genom takfönstren. Man måste därför torka upp vattnet på golvet under spelets gång.



● Nils Weingard, som var bosatt på Gotland för 30 år sedan, spelade hammondorgel för gotlänningarna.

FGoIK—Gute (damer) 0—7

Gute hade inget som helst besvär med att besegra FGoIK i dammatchen i Sporthallen. Siffrorna blev 7—0 och kunde hellre ha varit större än mindre. Gute var överlägsna och höll framförallt ett högre tempo. Försvaret var ogenomträngligt och det var inte så många målchanser som FGoIK fick.

Gute hade sina bästa spelare i försvaret där främst målvakten Karin Nilsson och backen Elsa Elvinder skall framhållas. Även Ulla Almlöf gjorde en god insats. I kedjan skall främst framhållas Inga Wallin. FGoIK hade inte mycket mer än Eivor Olofsson och i någon mån Kerstin Björk.

Målskyttar, Gute: Ulla Almlöf och Inga Wallin 2, Gunilla Carlsson, Elsa Elvinder och Kerstin Dahlgren 1.

Hemse—FGoIK 6—1

Det blev spelmässigt sett alldeles för stora siffror i matchen mellan Hemse och FGoIK. 3—1 hade varit normalt efter spelfördelningen. Nu vann Hemse stort tack vare sina bättre skyttar. Eivor Olofsson är centralfiguren i Fårösunds GoIK men hennes arbetsbörda blir i största laget. Ett plus får Anita Hansson och Gun-Mari Jansson i mål.

I Hemse arbetade försvaret bäst och i kedjorna skall framhållas Irja Timmonen och Ingrid Johansson.

Målskyttar, Hemse: Irja Timmonen 3,

Anitha Mattsson, Ingrid Johansson och Berit Johansson 1. Fårösund: Kerstin Björk.

Högalids IF klarade inte Gotlandslagen

— Av RUNE JACOBSSON —

Handbollsgästerna från Högalids IF var inte av sådan klass att de mäktade klara av de gotländska lagen i Gutes cupturnering i ex-huset på söndagen. Herrlaget slogs ut i första matchen av ett reservbetonat VIF. Damlaget slog VIF efter två förlängningar och mötte Gute i finalen, men där blev det stryk med 2—1. AIK vann herrfinalen över VIF med 12—8.

★ Damernas turnering

AIK—Gute 2—4. Målskyttar, AIK: Monika Sporre 2. Gute: Eivor Olofsson, Ingrid Mallin, Gunilla Carlsson och Kerstin Dahlgren 1.

Högalid—VIF 4—3. Målskyttar, Högalid: Anita Tevemar och Marita Levén 2. VIF: Margareth Myrbäck 2, Marianne Jupither 1.

Högalid—Gute, final, 1—2. Målskyttar, Högalid: A. M. Lundberg 1. Gute: Elsa Elvinder och Gunilla Carlsson.

★ Herrarnas turnering

Högalid—VIF 3—6. Målskyttar, Högalid: Björn Jönsson 2, Kjell Andersson 1. VIF: Gunnar Sundström och Nils-Gunnar Sjöberg 3.

Gute—AIK 7—9. Målskyttar, Gute: Rune Carlsson, Allan Carlsson och Sten Johansson 2, Bo Carlsson 1. AIK: Börje Pettersson 3, "Krullis" Johansson och Lasse Eklöf 2, Gösta Svensson och Toivo Tammilehto 1.

AIK—VIF, final, 12—8. Målskyttar, AIK: Gösta Svensson 4, "Krullis" Johansson och Börje Pettersson 3, Sune Karlsson och Olle Karlström 1. VIF: Gunnar Sundström 3, Stig Östergren och Nils-Gunnar Sjöberg 2, Ola Haack 1.

★ Uddamål i Slite

Högalid vann båda matcherna på lördagskvällen i Slite med uddamål; herrarna med 16—15 mot

ett förstärkt Othem och damerna med 3—2 mot ett förstärkt Gute.

Om Othem-försvarena inte varit så slarviga med markeringen till en början hade det kunnat bli hemmaseger i första matchen mot ett fastlandslag. Och med en "gnutta flax" kunde Visby-damerna ha vunnit, för två hårda skott från Elsa Elvinder tog i stolparna.

Det var FGoIK:arna K. G. Eklund, K. E. Ekwall och "Fenkis" Nordlund som förstärkte Othem. De dominerade också stort och gjorde 14 av de 15 Othem-målen, den ende hemmaspelaren som kom med i målprotokollet var "Henna" Karlsson.

I dammatchen spelade hela Gute-försvaret, som förstärkts med Eivor Olofsson, mycket säkert. Kedjorna hade däremot svårt att få igång något effektivt spel.

Othem—Högalid, herrar, 15—16 (9—8). Målskyttar, Othem: K. G. Eklund och "Fenkis" Nordlund 5, K. E. Ekwall 4 och "Henna" Karlsson 1. Högalid: Nils Pettersson, Björn Jonsson och Rolf Ceder 3, Lars Lundberg, Christer Allinge och Bo Lindahl 2 och Kjell Arvidsson 1.

Gute—Högalid, damer, 2—3 (2—2). Målskyttar, Gute: Elsa Elvinder och Kerstin Dahlgren 1. Högalid: Anita Tevemar 2 och Maj-Britt Hammarlund 1.

AIK vann över Fårösund

I dammatchen ville det sig inte heller denna gång för hemmalaget. AIK vann komfortabelt med 9—3. Gullan Uddin och Monika Sporre dominerade klart i Visby-laget, medan Ainta Hansson och Eivor Olofsson närmast angav tonen i Fårösund.

FGoIK—AIK, damer, 3—9. Målskyttar, FGoIK: Anita Hansson 2, Ethel Karlsson 1. AIK: Monika Sporre 5, Gullan Uddin 4.

Damer

AIK	7	7	0	0	86—16	14
Gute	6	5	0	1	33—14	10
VIF	9	4	1	4	41—35	9
Hemse	7	3	1	3	31—30	7
FGoIK	8	2	0	6	42—45	4
IFK	7	0	0	7	10—103	0

★ Come back av Sigrid

Två dammatcher stod på söndagsprogrammet. Hemse utklasade som väntat IFK på förmiddagen med 13—0, medan Gute hade oväntat svårt mot FGoIK på eftermiddagen och vann med knappa 2—0.

Den främsta orsaken till att Gutes segersiffror stannade vid 2—0 var Sigrid Jönssons utmärkta målvaktsspel. Sigrid, som hette Olofsson innan hon gifte sig, har inte spelat handboll på ett par år.

Men hon visade på söndagen, att de gamla fina målvaktstakterna sitter i. Av utespelarna var Eivor Olofsson — vem annars — bäst, men alla i laget skall ha beröm för att de försökte spela spelet. Hade bara skjutförmågan varit lika god som spelförmågan, hade nog Gutes utmärkta målvakt Karin Nilsson fått kapitulera någon gång. Karin var f. ö. tillsammans med Elsa Elvinder och Ulla Alm-löf Gutes bästa spelare.

Gute—FGoIK, damer, 2—0.

Målskyttar, Gute: Elsa Elvinder och Lisbeth Svensson 1.

★ Målsugna damer

Dammatcher som är både målrika och spännande hör inte till

vanligheterna, men matchen mellan VIF och FGoIK bjöd på inte mindre än 15 mål (9—6 till VIF) och spänning. VIF tog ledningen genom Margareth Myrbäck, men Gunilla Adamsson kvitterade och Eivor Olofsson gav FGoIK en 4—1-ledning. Man trodde, att FGoIK, som blivit betydligt starkare efter Sigrid Jönssons come back som målvakt, skulle hålla undan, men i början på andra halvlek kvitterade Birgitta Östergren till 6—6. VIF gjorde ytterligare tre mål, medan FGoIK inte gjorde något i andra halvlek.

Resultat och målskyttar

VIF—FGoIK, damer, 9—6.

Målskyttar, VIF: Elly Johanson och Marianne Jupither 3, Birgitta Östergren 2, Margareth Myrbäck 1. FGoIK: Eivor Olofsson 4, Gunilla Adamsson och Gittan Norman 1.

Damer:

AIK	10	10	0	0	103—	22	20
Gute	9	7	0	2	46—	17	14
VIF	10	5	1	4	50—	41	11
Hemse	10	4	1	5	48—	44	9
FGoIK	10	2	0	8	48—	56	4
IFK	9	0	0	9	10—	125	0

Gute kommer ordentligt rustat

Eivor till Gute

Damlaget, som länge fört en tynande tillvaro på gr. a. spelarbrist, upphör med sin sinverksamhet och lagets stora stjärna, Eivor Olofsson, går till Gute, som alltså får en fin förstärkning. Nytt för året är i stället ett flicklag, som förfogar över många och lovande ämnen och som man därför hoppas mycket av. Ett junior- och ett pojklag är också anmälda till resp. serier.



1960
6
1

Damlaget har också fått flera nya i sina led. Bland de avgjort stora förstärkningarna skall först nämnas gymnastikdirektören på Flickskolan Therés Ponton som spelat i div. I södra (alltså klassen under allsvenskan) med IFK Trelleborg. Hon har dock icke spelat handboll på två år då hon gått i skola i

Stockholm. Enligt de initierade lär dock Therés ha ett enormt "drag".

Av de andra skall främst nämnas Eivor Olofsson, Fårösund, som nu gått tillbaka till Gute då FGoIK inte ställer upp något lag. Vidare har man från Fårösund fått Sigrid Olofsson-Jönsson och Ethel Karlsson (som dock även var med i AIK:s presentation). Enda bristen man har är målvakten i Karin Nilssons frånvaro. Hon lär dock inte kunna spela på grund av sjukdom. Annars kommer samtliga de "gamla", med Elsa Elvinder, Ulla Almlöf, Elsie Lundqvist och Gun Nilsson i spetsen. Laguppställningen är ännu inte klar då man har många att välja på.

Slite (GA). I Slite var det handbollspremiär på bred front igår. Köpingens alla fem lag var i elden mot Gute. Det blev som väntat full pott för Gute i samtliga matcher, men det var sensationer på gång.

Othems juniorbetonade damlag klarade sig hyggligt i debuten. Det rutinerade Visby-laget hade svårt att få igång lagspelet, men lyckades i alla fall vinna matchen med 6-2.

Othem—Gute 2-6 (1-3).
Målskyttar, Othem: Britt Koniakowski 2. Gute: Gun Nilsson 3, Elsie Lundquist, Eivor Olofsson och Elsa Elvinder 1.

IFK — Gute damer 4-19

Som väntat blev det kattens lek med råtta i dammatchen även om IFK-flickorna stretade emot lite bättre än sist mot AIK. I halvtid stod det 0-8 och andra halvtid resulterade alltså i siffrorna 4-11 vilket betydde en liten uppryckning av IFK. Gutes bästa lagdel var försvarets Ulla Almlöf, Elsa Elvinder och Eivor Olofsson som också svarade för 12 mål och i kedjorna Elsie Lundquist.

Målskyttar IFK: Ulla Östberg 3 och Eva Hallin 1.

Gute: Eivor Olofsson 6, Ulla Almlöf och Elsie Lundqvist 4, Gun Nilsson 3 samt Elsa Elvinder 2.

DAMER

AIK	2	2	0	0	32-5	4
Gute	2	2	0	0	25-6	4
Hemse	1	1	0	0	4-1	2
Othem	1	0	0	1	2-5	0
VIF	2	0	0	2	4-10	0
IFK	1	0	0	1	6-45	0

★ Vilken slutminut!

I dammatchen mellan Gute och Hemse ledde Visby-laget med 4-1 när en kvart återstod. Det såg ut som om Gute skulle vinna klart, men så snappade Ingrid Johansson upp ett par slarviga Gutepassningar och sprang igenom och gjorde 4-2 och 4-3.

Och i sista minuten hände detta:

* Irja Timmonen-Grönström blev frispelad på linjen och sköt välplacerat, men Gutes smidiga målvakt Tereshe Ponton gjorde en fin räddning.

* Ulla-Stina Jacobsson sköt från långt håll in Hemses kvytteringsmål. Om Gute-målvakten haft klar sikt, hade hon nog tagit skottet.

* Hemse fick straff, som måste läggas på övertid. Ingen ville lägga straffen, men Irja tvingades fram. Hon placerade den inte bättre än att Tereshe lyckades rädda skottet och ena poängen.

I Gute spelade alla i försvaret — Tereshe Ponton, Elsa Elvinder, Eivor Olofsson och Ulla Almlöf — mycket bra, medan ingen i anfalllet hade någon lyckad dag.

I Hemses jämna lag — som spelade bättre än Gute ute på planen — var målvakten Birgitta Sundberg och centern Irja Timmonen-Grönström något bättre än de övriga.

Damer

Gute—Hemse 4—4 (2—1).

Målskyttar, Gute: Eivor Olofsson 2, Elsa Elvinder och Elsie Lundquist 1. Hemse: Ingrid Johansson 2, Irja Timmonen-Grönström och Ulla-Stina Jacobsson 1.

Skytteligan i handboll

DIV III

Gösta Svensson, AIK	28
Sven Stuxgren, Othem	19
Börje Pettersson, AIK	18
Leif Larsson, Gute	16
Rune Carlsson, Gute	16
Toivo Tammiletho, AIK	12
Stetn Johansson, Gute	12
Allan Carlsson, Gute	12
»Fenkis» Nordlund, FoGK	11
Hasse Klang, AIK	10

DAMER

Gullan Uddin, AIK	24
Eivor Olofsson, Gute	9
Clary Nilsson, AIK	8
Inga Sandin, AIK	6
Gun Nilsson, Gute	6
Elsie Lundqvist, Gute	6
Ulla Johansson, AIK	4
Elsa Elvinder, Gute	4
Ulla Almlöf, Gute	4

AIK — Gute damer 7—3

Gutes damer är fortfarande inte vuxna att betvinga AIK:s dito. Detta bevisades med all önskvärd tydlighet i förmatchen men att AIK:s segersiffror blev så stora får helt tillskrivas målvakten Therese Pontons mycket svaga insats. En del löjligt enkla studsballar från kanterna dropade in. Det var som vanligt Clary Nilsson och Gullan Uddin som svarade för AIK:s måltillverkning och framstod också som de bättre på plan. I AIK utmärkte sig också den riviga försvarslinjen samt Birgit Muthas i mål.

I Gute var det också försvaret som dominerade med elegant spelande Eivor Olofsson som primus. Av kedjespelarna märktes mest Elsie Lundqvist samt Gun Nilsson.

Målskyttar AIK: Clary Nilsson 4 och Gullan Uddin 3. Gute: Eivor Olofsson, Elsa Elvinder o. Gun Nilsson.

Gute—Othem damer 7—1

Förmatchen mellan damlagen blev en ganska intresselös historia där Gutedamerna arbetade förtvivlat i första halvlek för att kunna få bollen bakom starkt kämpande Gerd Arvidsson i Othem's mål. I 18:e minuten knäppte det plötslig till och Eivor Olofsson, Elsa Elvinder och Eivor igen kunde ge Gute en 3—0-ledning i halvtid.

Andra halvlek blev spelmässigt sett inte bättre men förvånansvärt är att Gutedamerna inte kunde göra flera mål på alla dessa chanser som fanns. Det var endast Eivor Olofsson som fick fram lite variationer i spelet där

det för övrigt blev mest skott utifrån.

I Othem kände flickorna knappast till de elementära reglerna i handboll och "gav" bort en hel del bollar. Vidare går det alldeles för långsamt med anfallen. Klart bästa i laget var målvakten Gerd Arvidsson samt centerhalven Barbro Larsson.

Målskyttar, Gute: Eivor Olofsson 4, Elsa Elvinder 2 samt Gunnilla Carlsson 1.

Othem: Barbro Larsson 1.

★ Bra försvarsspel

Främst tack vare ett mycket starkt försvarsspel vann VIF över Gute med 4—1 i dammatchen. Uppgåelsen var mållös i 16 minuter, men på de fyra återstående minuterna i första halvlek gjorde Margareth Myrbäck och Ingrid Lilja mål för VIF och Kerstin Dahlgren för Gute.

Man trodde att Gutes säkra målskyttar Elsa Elvinder och Eivor Olofsson skulle hitta hål i VIF:s försvarsmur till slut, men de lyckades inte få iväg något skott som resulterade. De skott som gick igenom försvarsmuren motade utmärkte målvakten Maj-Britt Lilja.

Det blev i stället VIF:s rutinerade Elly Johansson och Maj-Britt Söderstrand som överlistade Gutes försvar och ökade VIF-siffrorna till 4—1. VIF hade en straff i andra halvlek, men den placerade Marianne Jupither så illa att Gun Nilsson inte behövde anstränga sig för att tippa den utanför målet.

Båda målvakterna — Maj-Britt Lilja och Gun Nilsson — spelade utmärkt. Av utspelarna var det ingen som glänste, men VIF:s flickor skall ha beröm för sin arbetslust. I Gute gjorde Britt Westberg — Nysell hette hon som gift — come back. Ännu har Britt Westberg en god bit kvar till Britt Nysells klass.

Skytteligan i handboll

DIV III

Lennart Lindgren, VIF	47
Gösta Svensson, AIK	38
Leif Larsson, Gute	32
Sven Stuxgren, Othem	29
»Fenkis» Nordlund, FGoIK	28
Börje Pettersson, AIK	27
Rune Carlsson, Gute	27
Allan Carlsson, Gute	27
Sten Johansson, Gute	27
Hasse Wallgren, VIF	18
Ola Haack, VIF	18

Damer

Gullan Uddin, AIK	27
Eivor Olofsson, Gute	14
Clary Nilsson, AIK	12
Marianne Jupither, VIF	8
Margareth Myrbäck, VIF	8
Ingrid Johansson, Hemse	7
Gun Nilsson, Gute	7
Elsa Elvinder, Gute	7

Damer

AIK	4	4	0	0	55—9	8
Gute	6	3	1	2	39—22	7
Hemse	3	2	1	0	16—7	5
VIF	4	2	0	2	19—14	4
Othem	4	0	0	4	6—36	0
IFK	3	0	0	3	9—56	0

Gute—IFK damer 9—1

Först som sist skall sägas: Spelar Gute så här i finalen den 15 januari mot AIK så får de sistnämnda högtidsstunder. Trots att segern blev 9—1 så får man säga att Gutedamerna spelade i "soffigaste" laget. 3—1 i halvtid hade nämligen kunnat vara 2—2 om inte Gullan Vallin missat ett straffkast. Ty med den dåliga standard på handboll som Gutedamerna visade i första halvlek så hade det inte varit omöjligt att laget kommit i gungning.

I andra blev det dock bättre bullar av och det var främst Eivor Olofsson som visade hur det skulle gå till. 6 mål blev skörden och det motsvarar också i stort spelfördelningen. Men var har Gutes fina spel sedan fordom tagit vägen?

Målskyttar, Gute: Eivor Olofsson, Ulla Almlöf och Elsie Lundqvist 2 samt Elsa Elvinder, Kerstin Dahlgren och Britt Westergren vardera 1. För IFK tröstmålade Göta Vesterlund.

Gute skall spela handboll i Uppsala

Gute kommer att göra en handbollsturné till Uppsala i början av december. Det är både herr- och damlaget som kommer att resa till lärodomsstaden för att spela mot Uppsala-studenterna. Matcherna går lördagen den 3 december. Gutes seriematcher den 4 december kommer att spelas redan i slutet av november.

Gute och Stud. IF delade broderligt på segrarna

På lördagen gästades Uppsala av ovanligt främmande. IF Gute från Visby spelade då vänskapsmatcher i handboll, her och damlag, mot Stud. IF. Det blev oavgjort, 1-1, i mötena. Damerna från Gotland vann en klar seger med 11-6 medan studenternas herr-lag segrade med 22-15 efter att ha legat under i halvlek med 6-7. Det var trevliga och spännande matcher som spelades.

Herrlagen satte igång i ett sällan skådat tempo. Gotlänningarna visade sig vara kontringsspecialister av stora mått och rusade över planen som raketer. Endast ett ypperligt spel i studentmålet av A. Westman räddade laget från ett stort underläge.

Spelet jämnade snart ut sig men akademikerna hade ovanligt svårt att finna stilen. Gute ledde hela halvleken med ett par mål och även ett slag in i andra halvlek.

Först vid ställningen 12-12 hade studenterna kommit i kapp. Sedan började Stud. IF:s bredhållande spel och den bättre konditionen ge utbyte. Slutet av matchen gick i klar studentfavör, med många trevliga kombinationer och frispelningar.

I Stud. IF gladdes framför allt de båda målvakterna A. Westman och H. Rosengren. De stod var sin halvlek och visade ett spel av mycket hög klass. Uteförsvaret gjorde också en bra match och Hedenskog, Holmkvist, Lindhe och Sanner bevisade att det finns många förstklassiga försvarsspelare inom klubben.

Kedjorna hade svårt att finna sig tillrätta till en början men bättre sig. Goda insatser gjordes framför allt av K. Ryden, och U. Berg.

Gotlänningarna var en trevlig bekantskap. De spelade ett snabbt och raklinjigt spel där kontringarna stod som huvudnummer. Detta förklarar av de små hallarna som finns tillgängliga på ön. Det gäller hinna fram i skottläge innan motståndarförsvaret hunnit samla sig. Laget orkade inte hålla stilen matchen igenom och avsaknaden av ett konstruktivt kedjespel avgjorde.

Dammatchen gick däremot klart till

gästerna. De hade ett jämnt lag som spelade bra. Framför allt centerhalven var utmärkt. Stud. IF hade svårigheter att få fullt lag men gjorde trots allt en god match. Som vanligt var det Ingrid Ehrnberg som var bäst, men även Ingrid Heldsdoffer var bra.

Målgörare: Stud. IF damer: I. Ehrnberg, I. Heldsdoffer 2, E. Tideman, M. Nässen 1. Stud. IF herrar: K. Rydén, S. Hedenskog, R. Lantz, U. Berg 4, E. Holmgren 2, B. Lindhe, S. Pettersson, L. Sanner, H. Holmkvist 1.

Sejer och förlust för Gute i lördagens Uppsala-handboll

Gute har under helgen varit i Uppsala och spelade i lördags handboll mot Uppsala Studenters IF. Man spelade med både herr- och damlag i Tennishallen i Uppsala och hemmalaget vann herrmatchen med 22-15 (7-9) medan gästerna fick revansch i dammatchen där Gute-segern blev 11-7.

Gute-herrarna gjorde en mycket bra match och tog hand om initiativet på ett mycket tidigt stadium. I pausen ledde Gute också med 9-7. När tio minuter av matchen återstod svängde dock bladet precis och Gute kunde inte svara på »studenternas» hårda slutspurt.

Juniorspelaren Ola Nilsson debuterade i A-garnityret och gjorde en överraskande god insats. Han sköt bl a två mål.

Målgörare för Gute: Sten Johansson 4, Leif Larsson 4, Ake Othberg och Ola Nilsson 2, Allan Nilsson, Kurt Andersson och Allan Carlsson 1.

Gute-flickorna gjorde en verklig kämpamatch mot Uppsala-damerna och triumferade med 11-7. Eivor Olofsson hade en mycket lyckad dag och gjorde hela sju mål. Övriga Gute-mål gjordes av Ulla Almlöf 2 samt Marianne Knutas och Elsie Lundqvist 1.

UK (damer)

Birgith Muthas, AIK

Sonja Sahlsten, AIK

Eivor Olofsson, Gute

Ulla Johansson, AIK

Gullan Uddin, AIK

Clary Nilsson, AIK

Kerstin Dahlgren, Gute

Elisiv Enblom, Hemse

Irja Grönström, Hemse

Anitha Mattsson, Hemse

Domare: Åke Othberg

Kristina Nilsson, Hemse

Ingegärd Larsson, Garda

Britt Koniakowski, Othem

Marianne Jupither, VIF

Margareth Myrbäck, VIF

Maj-Britt Söderstrand, VIF

Barbro Krusell, Hemse

Ingrid Johansson, Hemse

Ulla-Stina Jacobsson, Hemse

Birgitta Sundberg, Hemse

Pressen (damer)

Reserver: Maj-Britt Lilja, Birgitta Östergren och Ingrid Lilja, samtliga VIF.

Två äkta par spelar i Ex-huset i kväll

Att äkta makar finns med i matcherna mellan UK och Pressen händer ganska ofta i gotländska sammanhang. I kvällens matcher finns det två äkta par. Lennart »Krullis» Johansson spelar med i Pressens herrlag medan frugan Ulla agerar stopper i UK:s damlag.

Kjell Olofsson vaktar Pressens mål i herr-matchen medan hans äkta hälft, Eivor, spelar back i UK:s damlag.

Press-damerna "ät" upp UK:s försprång

Pressens damer gjorde en helhjärtad insats (tack för det!) och lyckades mot alla tips spela oavgjort 7-7 (2-4) mot UK. UK ledde ett tag med hela 7-3 men press-föserna "ät" upp försprånget allt eftersom tiden gick.

Gullan Uddin gav UK ledningen med 1-0 men Ingegärd Larsson kvitterade för Pressen. Gullan fortsatte med 2-1 men Margareth Myrbäck kvitterade. Men Gullan gav sig inte utan sköt 3-2 med en boll mellan benen på "Bibban" Sundberg och 4-2 gjorde Irja Grönström med en lobb sedan "Bibban" gjort en utflykt utanför målområdet.

Efter pausen ökade Gullan Uddin till 5-2 och Clary Nilsson till 6-2 innan Ingrid Johansson kunde reducera till 6-3. Kerstin Dahlgren gjorde 7-3 med en backhand och sedan började alltså Pressen den stora upphämtningen.

Ingrid Johansson stänkte in 7-4, Kristina Nilsson ordnade 7-5 efter en fin frispelning från Ingegärd Larsson och Margareth Myrbäck ordnade 7-6 och 7-7 av bara farten. Ja, Margareth kostade t. o. m. på sig att skjuta en straff rakt på Birgit Muthas vid ställningen 7-7 och därmed gick Pressens "väntande" seger upp i rök.

★ Gullan dominerade

Hela UK-försvaret var starkt och i anfallet dominerade Gullan Uddin stort. Bra var också Irja Grönström. »Bibban» Sundberg var alltför ojämn i press-målet för att få ett högt betyg. Däremot var uteförsvaret starkt med Ulla-Stina Jacobsson som den bästa och i anfallet glänste Margareth Myrbäck.

B-kedjan med Britt Koniakowski, Ingegärd Larsson och Kristina Nilsson hade som väntat svårt mot det hårdföra UK-försvaret men kan i alla fall känna sig nöjd med sin insats. All vår början bliver svårt... Åke Othberg dömde.

Gute-IFK damer 18-3

Även i dammatchen blev det stora siffror, Gute segrade med hela 18-3 efter 7-0 i halvtid. Dominerande spelare i Gute var Eivor Olofsson och av de andra skall ungdomarna Marianne Knutas och Lisbeth Svensson ha ett plus. Ulla Österberg i IFK är den enda som får godkänt i laget.

Målskyttar, Gute: Eivor Olofsson 5, Ulla Almlöf 4, Lisbeth Svensson 3, Marianne Knutas och Elsa Elvinder 2 samt Kerstin Dahlgren och Elsie Lundqvist vardera 1.

IFK: Ulla Östberg 2 och Göta Westerlund 1.

Skytteligor i handboll

— Efter onsdagens matcher i Ex-huset har skytteligorna följande utseende:

DIV. III:

Lennart Lindgren, VIF	58
Gösta Svensson, AIK	49
»Fenkis» Nordlund, FGoIK	49
Leif Larsson, Gute	40
Sten Johansson, Gute	37
Börje Pettersson, AIK	35
Allan Carlsson, Gute	32
Rune Carlsson, Gute	30
Sven Stuxgren, Othem	29
Toivo Tammiletho, AIK	26

DAMER:

Gullan Uddin, AIK	32
Clary Nilsson, AIK	29
Eivor Olofsson, Gute	19
Margareth Myrbäck, VIF	12
Marianne Jupither, VIF	10
Elsa Elvinder, Gute	9
Ingrid Johansson, Hemse	8
Ulla Almlöf, Gute	8

Gutes damer enda överraskningen AIK föll med hela 7-2

Eivor och Elsa organiserade Gutes storseger

AIK:s båda anfallsseer bevakades omsorgsfullt

Man har länge gått och förundrat sig över att inget av de andra lagen inom damhandbollen kommit underfund med AIK. Det är bara Hemse som orkat med att stoppa de blåvita trots att AIK-laget numera endast innehåller två skyttar av klass nämligen Gullan Uddin och Clary Nilsson

Men i damernas DM-final var det klippt! Gute-töserna knöt upp svan-

sen på de segervana AIK-arna och det med besked. Hela 7-2 kom Gutes seger att lyda på efter en 4-1-ledning i pausen.

Det var främst två spelare som låg bakom den överraskande segern nämligen Eivor Olofsson och Elsa Elvinder. Eivor dirigerade hela laget på ett mönstergillt sätt och sprang ofta snabbt in i de många luckor som

uppstod och kunde sedan antingen göra mål eller frispela någon kamrat.

Elsa hade laddat stora kanonen ordentligt och förutom två snygga mål prickade non trävirket allt som oftast.

Gute har plockat in en hel del ungdomar i laget och dessa har förvånansvärt snabbt smält in i spelstilen. Bäst lyckades nr Marianne Knutas. Hennes bästa sak var en grann frispelning av Eivor Olofsson vid 4-0.

Birgit Muthas hade en svart dag i AIK-målet och släppte in en del alltför lättvindigt. Ulla Johansson försökte förgäves samla ihop uteförsvaret till ett vattentätt block och i anfallet hade Gullan Uddin och Clary Nilsson små möjligheter att komma loss.

Därmed rasade AIK:s spel samman totalt och några svårare skott behövde aldrig Gun Nilsson i Gute-målet sträcka sig efter.

Berth

Målen (Gutes först): 1-0 Eivor Olofsson, 2-0 Elsa Elvinder, 3-0 Ulla Almlöf, 4-0 Eivor Olofsson, 4-1 Gullan Uddin. Andra halvlek: 4-2 Inga Sandin, 5-2 Lisbeth Svensson, 6-2 Elsa Elvinder, 7-2 Elsie Lundquist.



● Gute vann DM för damer, stående fr. v. lagledaren Gösta Elvinder, Elsie Lundquist, Gunnel Johnsson, "Malla" Knutas, Agneta Österling, och "Lippa" Svensson, knästående fr. v. Eivor Olofsson, Ulla Almlöf, Gun Nilsson, Elsa Elvinder och Gunvor Weinman.

Gutes flick-kedja gladde i ex-huset

Gute chansade med ett ungdomligt lag mot AIK i DM-finalen för damer för ett par veckor sedan. Chansningen lyckades och Gute vann med 7-2. Gutes "nya giv" slog även väl ut i seriematchen mot AIK på söndagen. Gute vann med 6-3 (3-0). Sist lagen möttes i serien — det var den 13 nov. i fjol — vann AIK med 7-3.

Gute — AIK damer 6-3

AIK kunde på söndagen notera sin femte raka förlust genom att klart bli besegrade av Gute som vann med 6-3 efter 3-0 i halvtid. Gute spelade vacker handboll och klart och tydligt är att de unga flickorna i laget så småningom kommer att göra Hemse rangen stridig. Eivor Olofsson dominerade på plan med ett lugnt och säkert spel o. med många fina öppningar. Agneta Österling och Marianne Knutas har vidare ett par utmärkta kombinationer där speciellt Marianne skall rosas för sin brytsäkerhet.

Att nämna AIK är att nämna Birgith Muthas, Ulla Johansson och Clary Nilsson. Backarna behärskade inte att följa Gutes linjespringare Inga Wallin och därmed blev det luckor som Gute-laget kvickt uppfattade och utnyttjade.

Målskyttar Gute: Eivor Olofsson 3 samt Elsie Lundqvist, Gunvor Weiman och Marianne Knutas vardera 1.

AIK: Clary Nilsson 3.

Skarpare Hemse-anfall gav 5-3-seger mot Gute

Hemse (GA). Dammatchen mellan Hemse och Gute i Hemse-hallen blev en jämn uppgörelse, som Hemse till slut vann med 5-3. Hemse vann på bättre skärpa i anfällen, men Gute spelade minst lika bra handboll ute på plan. Gutes flickkedja gjorde åter en god match, även om den inte svarade för mer än ett mål. 300 personer såg matchen.

Dirigenten i Hemse var Ulla-Stina Jacobsson och målskytten var Irja Grönström, som gjorde tre av de fem målen. Även Birgitta Sundberg bör nämnas för några goda räddningar.

Irja Grönström gav Hemse ledningen i 5:e min. och Elsa Elvinder kvitterade för Gute ett par minuter senare. Flera mål blev det inte i första halvlek.

I början av andra halvlek spelade Hemse skarpt och Ingrid Johansson gjorde 2-1, Elisiv Enblom 3-1 och Irja Grönström 4-1. Men så kom Gute med en uppryckning och inom loppet av en minut hade Visby-lagets Eivor Olofsson och Marianne Knutas gjort 4-2 och 4-3. Någon Gute-kvittering blev det dock inte, utan Irja Grönström kunde avsluta med 5-3.

Bra målvakter i dam-matchen

VIF startade mycket förtroendegivande i dammatchen mot Gute och tog ganska snart ledningen med 2-0 genom mål av Elly Johansson och Margareth Myrbäck. Så småningom kom dock Gute-flickorna upp i varv och Elsie Lundqvist kunde också reducera till 2-1 innan pausen med ett tvåhandskast.

I andra halvlek kvitterade Elsie också till 2-2. Båda lagen hade en del ytterligare chanser men målvakterna Maj-Britt Lilja och Gun Nilsson var på sin vakt. Dessa båda hörde till planens bästa spelare.

Elly Johansson gjorde en habil insats som back i VIF och tog för det mesta hand om Elsa Elvinders farliga skott. I övrigt bör Margareth Myrbäck och Marianne Juphiter nämnas bland de gul-svarta.

Eivor Olofsson gjorde sin vana trogen en stark insats i Gute-laget, i övrigt vill man särskilt framhålla ungdomskedjan med »Malla» Knutas, Kerstin Weiman och Agneta Österling.

DAMSERIEN

(slutspelad)

Hemse	10	9	1	0	67—	22	19
VIF	10	6	1	3	59—	33	13
AIK	10	6	0	4	111—	39	12
Gute	10	5	2	3	68—	35	12
Othem	10	1	1	8	21—	91	3
IFK	10	0	1	9	17—	123	1

HEMSE-HALLEN

HANDBOLLSPROGRAM:

U.K.-PRESSEN, sönd. den 19/2 1961,
Lederklubbarnas träningsserier.

U.K. - PRESSEN

Lagsammansättningar i dammatchen:

UK (Hemse BK): Birgitta Sundberg
Ulla-Gitina Jacobsson Ingrid Johansson
Anitha Mattsson
Elisiv Enblom Irja Grönström Kristina Nilsson
Gullan Andersson Berit Johansson Yvonne Hansson.

PRESSEN: Maj-Britt Lilja
Eivor Olofsson Elsa Elvinder
Ulla Johansson
Gullan Uddin Clary Nilsson Marianne Jupither
Gunvor Weinman Marianne Knutas Agneta Österling.

Clary Nilsson gav Pressen oavgjort

Hemse (GA) Söndagens första handbollsmål i Hemse-hallen blev Pressens. Det var Eivor Olofsson som efter 5 mållösa minuter gav Pressen ledningen med 1-0. När isen väl var bruten kom målen med jämna mellanrum och vid slutsignalen stod det 6-6, efter 3-3 i halvtid.

Pressflickorna hade ledningen tre gånger i första halvlek men kvitteringarna kom per omgående av UK-flickorna, lika med Hemses damlag, livligt påhejat av publiken. I andra halvlek var rollerna ombytta. UK tog ledningen med två mål och pressaktierna stod inte högt i kurs men tack vare tre vackra mål av Clary Nilsson räddade tidningsflickorna oavgjort och därmed skedde ingen större orättvisa. UK fick också en tremålsskytt i Elisiv Enblom som var dammatchens dominerande spelare. Bra i UK spelade också skarpskyttarna Anitha Mattsson och Irja Grönström. Deras skott togs dock

för det mesta hand om av Pressens skickliga målvaktsflicka Maj-Britt Lilja, som gjorde en habil insats och bidrog till den delade potten. Av Pressens utspelare bör Clary Nilsson och Eivor Olofsson ha ett särskilt omnämmande.

Målen i matchen, med UK-siffran först, kom så här: 0-1, Eivor Olofsson, 1-1 Elisiv Enblom, 1-2 Gullan Uddin, 2-2 Ingrid Johansson, 2-3 Marianne Jupither, 3-3 Irja Grönström. Andra halvlek: 4-3 Anitha Mattsson, 5-3 Elisiv Enblom 5-4 och 5-5 Clary Nilsson, 6-5 Elisiv Enblom o. 6-6 Clary Nilsson.

Skarpnäcks damer slog Gutes dito i handbollsmatch

Gutes handbollsdamer vänskapsspelade på lördagseftermiddagen mot Skarpnäcks dito på Gutavallen, där gästerna segrade med 3-2.

Båda föreningarna ställde upp med kombinerat dam- och flicklag, där gästerna visade det bästa spelet och hela tiden gick in för att frispela någon kedjespelare på linjen. Segern var fullt rättvis och från matchen skall också tilläggas att båda lagen missade var sitt straffkast.

Gotlänningen presenterar handbollsfacit och skytteligor Eivor Olofsson och Lennart Johansson de bästa spelarna

De 15 bästa spelarna

Att göra upp en 10-bäсталista ställer sig naturligtvis mycket svårt då hänsyn samtidigt skall tagas till vederbörandes uppträdande på plan tillika gör det bästa för handbollen. Vi tar i stället en 15-bäсталista och dessa toppas av Eivor Olofsson, Gute, och Lennart "Krullis" Johansson, AIK. Vi sätter dessa två överst genom de jämna insatser som båda har gjort denna säsong. Eivor och "Krullis" hade flera konkurrenter men då det inte direkt funnits någon toppspelare som höjt sig över de andra anser vi valet fullt berättigat.

Ordningsföljden bland dessa 15 spelare kan varieras i det oändliga och fränsett de tre första platserna, som är säkra, så kan spelarna placeras in ungefär hur som helst. Det är så litet som skiljer dessa åt.

Herrar:

1) Lennart Johansson, AIK

Damer

1) Eivor Olofsson, Gute

Forts. på sid. 8

De 15 bästa...

Forts. från sid. 6

- 2) Gösta Svensson, AIK
- 3) "Fenkis" Nordlund, FGoIK
- 4) Ivan Cederlund, AIK
- 5) Stig Carlsson, VIF
- 6) Lars-Östen Wallin, Gute
- 7) Allan Carlsson, Gute
- 8) Börje Pettersson, AIK
- 9) Toivo Tammiletho, AIK
- 10) Leif Larsson, Gute
- 11) Lennart Svennefelt, VIF
- 12) Sten Johansson, Gute
- 13) Hans Klang, AIK
- 14) K. G. Eklund, FGoIK
- 15) Ola Haack, VIF
- 2) Clary Nilsson, AIK
- 3) Ulla Johansson, AIK
- 4) Irja Grönström, Hemse
- 5) Elisiv Enblom, Hemse
- 6) Gullan Uddin, AIK
- 7) Birgith Muthas, AIK
- 8) U.-S. Jacobsson, Hemse
- 9) Anitha Mattsson, Hemse
- 10) Maj-Britt Lilja, VIF
- 11) Birgitta Sundberg, Hemse
- 12) Ingrid Johansson, Hemse
- 13) Elsa Elvinder, Gute
- 14) Margaretha Myrbäck, VIF
- 15) Marianne Jupither, VIF

BLAND DAMERNA var valet också svårt. Eivor Olofsson får priset för genomgående bästa säsong och hennes kandidatur behöver knappast diskuteras. Värsta motståndare var AIK:s Clary Nilsson och Ulla Johansson.

GULLAN UDDIN, AIK, vann, damernas liga med 45 mål. På andra plats kom förra årets segrarinna Clary Nilsson, AIK, med 40, 3) Eivor Olofsson, Gute, 23, 4) Margaretha Myrbäck, VIF, och Anitha Mattsson, Hemse, 19, 6) Marianne Jupither, VIF, 17, 7) Irja Grönström, Hemse, 14, 8) Ingrid Johansson, Hemse, 13 9) Ulla Johansson, AIK, 11 10) Elsa Elvinder, Gute, och Elly Johansson, VIF, 10.

Bästa dam- och herrspelare 1960-61



Konkurrensen var i år hård och valet var mycket svårt då det gällde att utse 1960-61 års bästa spelare på respektive sida. Efter noga övervägande tillföll Gotlänningens priser Eivor Olofsson, Gute, och Lennart "Krullis" Johansson, AIK.

H
A
N
D
B
O
L
L
S
V
I
N
T
E
R
N

1961

-62

Av 'LASSEMAN' LARSSON

Blir det även i år Hemse BK som kommer att ta hem segern i damserien, eller skall någon av visbyklubbarna kunna överraska? Hemses möjlighet till en ordentlig hall gör att laget även i år blir favorit. Hemse kommer med i stort sett samma lag som förra året, medan AIK har det svårt eftersom flera av de bästa spelarna flyttat eller lagt upp.

VIF blev tvåa förra året och har även chans till samma placering i år. IFK får svårt att hänga med, medan Gute till sist även i år kommer att låta juniorer spela i båda kedjorna. Här följer en presentation av lagen inför starten:

IF Gute: Plats för ungdomen

Gutes damer kommer liksom i slutet på förra säsongen att bygga på juniorflickor som så framgångsrikt spelade in sig i laget förra säsongen. I serien blev man visserligen bara fyra, men DM:et vanns klart. Gute slog som bekant AIK (som var favoriter till tecknen) genom att vinna med hela 7-2. Det kommer även i år att bli juniorerna som försöker försvara färgerna. I de bakre regionerna finns dock den rutinerade Gun Nilsson i målet, Ulla Almlöf och Elsa Elvinder backar, Eivor Olofsson centerhalv. I de båda kedjorna återfinnes dock bara juniorer. I första kedjan kommer Inger och Marianne Knutas tillsammans med Agneta Österling att spela, kedja nr 2 kommer att bestå av Gunvor Weiman, Kerstin Dahlgren och Sigun Norrby. Utöver dessa finns även många andra bra flickor att tillgå, bl. a. Gunnel Jonsson. Karin Nilsson, som vaktade målet för Gute så framgångsrikt för ett par år sedan, kommer troligen inte att återfinnas i laget i år heller. En kedjespelare som inte kommer att vara med är Elsie Lundquist, som lagt handbollsskorna på hyllan.

Snabbt och bra spel och klar Hemse-seger

Av "LASSEMAN" LARSSON

Att Hemses handbolldamer är bra, den saken är klar. När de på onsdagskvällen slog Gute i ex-huset med 6-2 fick man se ett snabbt och bra spel av suderdamerna. Hemse är faktiskt så pass bra, att de utan vidare bör kunna ta hem både serie och DM.

Mot Gute öppnade laget väldigt starkt och det dröjde inte länge förrän det stod 4-0 på anslags-tavlan. Anita Mattsson inledde med skott i krysset, och sedan följde de andra med av bara farten med målfabrikationen. 5-1 stod det i pausen och man var beredd att anteckna en tvåsiffrig seger. Så blev nu icke fallet, utan i andra halvlek skärpte Gute sig i försvaret, som började komma underfund med Hemsesuveränerna.

Gute spelade rätt bra, men det finns ju ingen som kan skjuta. Nu frispelades kedjan bra på linjen flera gånger, men något mål lyckades dessa inte göra.

Hemse förfogar över ett verkligt ungt och bra gäng, där samtliga har kraft i sina armar för att avlossa skott. De bästa skyttarna är nog i alla fall ch Anita Mattsson och energiska Elisiv Enblom som med sina vänsterhandsskott överrumplade Gun Nilsson i guteburen fullständigt.

Guteförsvaret är bra, medan kedjorna däremot har svårt att göra sig gällande när de inte kan göra mål.

Målskyttar, Gute: Elsa Elvinder och Gunvor Weiman; Hemse: Anita Mattsson och Elisiv Enblom 2 var, Ingrid Johansson samt Yvonne Hansson ett var.

Söderberg 1; SSIF: Viveca Johnsson 3, Agneta Nilsson 2, Ingrid Rosenberg och Marianne Johansson 1.

Gutedamerna vann

Gute rehabiliterade sig i viss mån från sin dåliga insats mot Hemse sist och vann nu över VIF med samma siffror, 6-2. Kanske Guteförsvaret tagit uppmaningen att skjuta under övervägande sedan dess och funnit denna fullt riktig för speciellt Ulla Almlöf prövade lyckan vid flera tillfällen vilket också resulterade i mål. Ulla, Gun Nilsson i mål och "Kickan" Weinman var de säkraste korten i Gute medan Maj-Britt Söderstrand var VIF-lagets bästa

UK-lagen i handboll klara

Damlaget: Birgit Muthas, AIK, — Inger Jonsson, d:o, Eivor Olofsson, Gute, — Ulla Johansson, AIK, — Elisiv Enblom, Hemse, Irja Grönström, d:o, Christina Nilsson, AIK, — Gullan Uddin, AIK,

Anita Mattsson, Hemse, och Kerstin Dahlgren, Gute.

Reserver: Birgitta Sundberg, Hemse, Ulla-Stina Jacobsson, d:o, och Marianne Jupither, VIF.

Lagledare: Gunnar Johansson och domare Arne 'Molok' Molin.

Stor Press-triumf 9—1 UK-damerna utspelade

— Är det verkligen sant, resonerade många efter dammatchen mellan UK—Pressen. Pressen hade en liten chans, den saken var klar, då UK:s lagmönstring diskuterats en hel del. Men att vinna med utklassningssiffror som 9—1, det var en praktsensasjon som den c:a 400-hövdade publiken inte glömmet så fort.

Det var en sådan spelglädje över laget, att man märkte ungefär åt vilket håll det skulle gå när spelet väl hade börjat. Det dröjde heller inte länge förrän den typiska press-spelaren Margreth Myrbäck ordnade 1—0 direkt på frikast. Minuterna efter bröt Gunvor Weinmann en UK-passning och sprintade igenom 2—0, och hörbart jubel. Innan halvtid hade ytterligare tre mål-bollar funnit vägen bakom Birgit Muthas i UK-målet. 5—0 i halvtid, det var ju inte klokt.

Direkt vid avkast kom reducering till 5—1. Det var Elisiv Enblom som fintade och sköt ett praktfullt skott i krysset. Efter detta mål blev det dock bara Pressen för hela slanten och orken behölls tills domarens pipagick för full tid. Då hade laget i denna halvlek gjort fyra mål mot UK:s enda varför resultatet 9—1 alltså var spikat.

Efter en sådan utklassning blir det sannerligen inte lätt för UK att plocka ut nästa damlag. Ett gott råd, ta hela Hemsens försvar

med Birgitta Sundberg i mål (praktmatch igår), Ingrid Johansson och Ulla-Stina backar och Anita Mattsson centerhalv. Både Ingrid och Ulla-Stina spelade i Pressens uteförsvar. Ingrid var bra back och visade upp fin skjutteknik som gav utdelning tre gånger. Ulla-Stina spelade centerhalv, och trots den ovana platsen för henne spelade hon storartat.

Bästa kedjespelare i Pressen var Margreth Myrbäck, Marianne Jupither samt Gunvor Weinmann som med sitt påpassliga spel var en överraskning. Därmed inte sagt att de andra i laget var dåliga, tvärtom.

I UK:s lag hade försvaret en otacksam uppgift mot ett iderikt och snabbt spelande Presslag. Att kedjorna var alldeles felkombinerade visades klart och tydligt. Anita Mattsson lyckades inte alls som kedjeledare. Hennes plats är centerhalvens, och där hör hon absolut hemma, ingen annanstans.

Målskyttar Pressen: Ingrid Johansson 3, Margreth Myrbäck 2, Gunvor Weinmann, Inga

Wallin, Marianne Jupither och Ingegerd Larsson ett var.

UK: Elisiv Enblom.

Fint kedjespel gav Gute-seger

Dammatchen blev en seger för Gute med 3—0 där Birgith Muthas räddade de sina från ett vida större nederlag. Med lite bättre skjutförmåga kunde dock matchen blivit jämnare.

Gute-kedjan Inga Wallin, Gunvor Weinman och Kerstin Dahlgren gick ypperligt och speciellt Ingas och Gunvors genomsågningar var av hög klass och ställde

AIK-försvaret utan chans. För spelet till tredje målet var utmärkt och visade god uppfattning hos Gute-flickorna.

Gun Nilsson gjorde på vad henne ankom i målet men hade inga större problem då AIK-skyttarnas skott för det mesta var gålet riktade. Eivor Olofssons spelfördelning skall också harangeras.

Birgit Muthas var som sagt det stora namnet i AIK med ett par verkliga räddningar på sitt konto. Fotparaderna nere vid stolparna ger Birgit stora A i betyg. Ulla Johansson täckte effektivt men är

för långsam i offensivt hänseende. Maj-Gunvor Bank var för dagen kedjans enda ljuspunkt.

Damlaget vållade huvudbry då presslagen ventilerades

Pressens UK tog i går ut de lag som i morgon kväll skall möta UK i handboll i Ex-... et. Herrkonstellationen vållade inga större problem medan däremot damlaget blev utsatt för diskussioner. Åter kan konstateras att toppen är bra men bredden synnerligen dålig.

Damlaget: Birgit Muthas, AIK — Inger Jonsson, AIK, Anita Mattsson, Hemse BK — Eivor Olofsson, Gute — Britt Koniakowski, Othem, Sigun Norrby, Gute, Ingegerd Larsson, Garda — Kerstin Dahlgren, Gute, Marianne Knutas, Gute, och Berit Johansson, Hemse BK.

Lagledare: Rune Lindenfalk.

Ev. återbud till tidningarnas sportredaktörer senast idag.

Gute—IFK, damer, 16—0 (7—0)
Som väntat hade Gutes damer ingen svårighet att klara av IFK i handbollsmötet i ex-huset. Slutresultatet 16—0 är inget att säga om, då IFK inte förmådde skaka fram det motstånd som är nödvändigt för att kunna hota Gute. Inga Wallin och Gunvor Weinmann blev bästa målskyttar med 4 var.

Målskyttar, Gute: Inga Wallin och Gunvor Weinmann 4, Ulla Almlöf och Kerstin Dahlgren 2, Elsa Elvinder, Eivor Olofsson, Agnetä Österling och Lisbeth Svensson 1 var.

Damer			
Gute—IFK		16—0	
Hemse BK—AIK		6—1	
Hemse BK	4 4 0 0	44—4	8
Gute	4 3 0 1	27—8	6
AIK	4 2 0 2	9—11	4
VIF	4 1 0 3	21—24	2
IFK	4 0 0 4	3—57	0

I damuppgörelsen mellan Gute och VIF vann Gute fullt rättvist med 10—2. I VIF saknade man några av sina bästa spelare, medan Gute kom med sitt starkaste lag. Utgången var därför inte helt oviss. I Gutelaget spelade samtliga bra, men kanske med ett li-

tet plus för Gunvor Weinman.

I VIF var som vanligt Marianne Jupither den främste. Hon gjorde som så många gånger förr allt som blev gjort. Den här gången lika med två mål. Tyvärr kan hon inte göra ett helt lag själv.

Målskyttar Gute: Gunvor Weinman, Ulla Almlöf, Eivor Olofsson och Lisbeth Svensson 2, Inga Wallin, Kerstin Dahlgren 1.

Kant-till-kant-spelet öppnade Pressförsvar

Helt på sin plats var UK:s damseger över Pressen. Efter 4—0 i pausen blev segermarginalen 4 mål, eller 7—3. UK hade i denna match mönstrat en laguppställning som innehöll sex spelare från Pressen i förra mötet, då Pressen vann med 9—1. Uttagen var även en sjunde press-spelare, nämligen Ingrid Johansson, men hon var inte med.

Även UK-damerna spelade bra, med snabba och hårda passningar från kant till kant, vilket öppnade spelet så att linjespringarna fick fina utrymmen. Båda UK-kedjorna var skjutstarka, och alla behövde sin bevakning från Pressens sida. Detta hindrade dock inte UK från att göra sju mål på Birgit Muthas i pressmålet. 4—0-ledningen i pausen ordnades av Irja Grönström med 2, Elisiv Enblom och Marianne Jupither med 1 mål var.

★ UK ökade tempot

Efter sidbytet knäppade Pressen in ledningen till 4—2 genom två fina mål av pressbacken Inger Jonsson. Det hjälpte föga, eftersom UK ökade tempot en aning och helt tog hand om kommandot igen.

UK-försvaret var säkert, och av kedjorna var första kedjan med Elisiv Enblom, Irja Grönström och Inga Wallin något vassare än B-formationen. Förut har denna första kedja, som består av 2/3 från Hemse, haft besvärligt i sina framträdanden i UK. Orsaken fick man bekräftad igår. Det ligger till så, att det inte funnits ett bra komplement till dessa två, som kan springa på linjen och oroa. Det kunde Inga Wallin varför kedjan kom att lyckas så väl.

Om man ser på målen, så finner man att alla UK-målen gjordes av kedjorna, medan alla Pressmål kom från de bakre regionerna.

Målskyttar, UK: Irja Grönström och Margareth Myhrbäck 2, Elisiv Enblom, Inga Wallin och Marianne Jupither 1 var.

Pressen: Inger Jonsson 2 samt Anita Mattsson 1.

Gotlandslagen i handboll nominerades på söndagen

Gotlands UK sammanträdde på söndagskvällen efter det rapporterna från handbollsarenorna strömmat in och nominerade de lag som skall möta NAIS i Norrköping på nyårsdagen. Lagen kommer att åka härifrån på morgonen, spelar på eftermiddagen och är hemma igen på kvällen.

Lagen fick följande utseende:

Seniorlaget: Ivan Cederlund, AIK, och "Malung" Carlsson, VIF. "Fenkis" Nordlund, FGoIK, Rune Carlsson, Gute, Leif Larsson, Gute — Bo Carlsson, Gute, Gösta Svensson, Gute, Börje Pettersson, Gute — Hans Klang, AIK, Toivo Tammi-letho, AIK, Allan Carlsson, Gute.

Damlaget: Birgit Muthas, AIK, Birgitta Sundberg, HBK, Ulla Johansson, AIK, Eivor Olofsson, Gute, Ulla-Stina Jacobsson, HBK — Elisiv Enblom, HBK, Irja Grönström, HBK, Inga Wallin, Gute — Gunvor Weinmann, Gute, Margareth Myrbäck, VIF, Marianne Jupither, VIF.

Linjespelet tog knäcken på gotländska damerna

Norrköping (GA). En av de gotländska handbollsspelande damerna fyllde 23 år i går, nämligen Irja Grönström från Hemse. Hon hade dock ingen lycka med sig på sin födelsedag, utan det blev stryk för hennes lag mot en kombination från Norrköping i damernas handbollsuppgörelse med 8—2. När första halvlek gått, höll gotlandsdamerna spelet väl uppe och då var ställningen jämn, 2—1.

Det blev en olycklig start för de våra. Sålunda fick målvakten Birgitta Sundberg plocka första bollen ur målet när matchen knappt var minuten gammal och ganska snart fick hon plocka ut ytterligare en målboll. Gotland reducerade dock till 2—1 genom Marianne Jupither på ett hårt skott vilket fick publiken i Sporthallen att jubla. En bidragande orsak till att matchen var så pass jämn som 2—1 i halvtid får helt tillskrivas Birgitta Sundberg i målet som var hart när omöjlig. Många svåra bollar från norrköpingsförwards parerade hon på ett utmärkt sätt. Frågan är om hon inte var bland planens bästa spelare. Från läktaren hördes rop som heja Gotland vilket gjorde att flickorna fick ett visst förtroende trots spel på bortaplan.

★ Bra linjespel.

Nu blev spelet från gotländsk sida inte lika lysande i andra som i första halvlek. Orsaken till detta var att norrköpingskombinationen kom igång ordentligt med sitt umärkta linjespel vilket överraskade gotlandsdamerna ordentligt. De frispelningar som man särskilt minns var kombinationens Märta Frykholm med idealbollar till sin kedjekamrat, Britt Jönsson. Den senare var inte sen nog att lika snyggt pricka in två hoppeskott på dessa.

Hemses Elisiv Enblom som haft mindre lycka med sina skott dennä dag blev i alla fall förunnat att göra Gotlands andra mål, men sedan var det bara Norrköping resten av matchen.

★ Mål-Birgitta bra.

För att nämna något om spelernas prestationer börjar vi med gästerna, gotlänningarna alltså. Bland dessa damer går det bästa betyget till Birgitta Sundberg. Uteförsvaret med Ulla Johansson, Eivor Olofsson och Ulla-Stina Jacobsson kunde inte göra så mycket åt målen som kom till från linjen.

I Norrköpingskombinationen vill man harangera Märta Frykholm, Britt Jönsson, Kätie Andersson och Mariann Andersson.

Målskyttar, Gotland: Marianne Jupither och Elisiv Enblom. Norrköping: Marianne Andersson 3, Britt Jönsson 2, Märta Frykholm, May Averstedt och Kätie Andersson 1 var.

Damlaget: Birgith Mutas, AIK, Birgitta Sundberg, Hemse — Ulla Johansson, AIK, Eivor Olofsson, Gute — Ulla-Stina Jacobsson, Hemse — Elisiv Enblom och Irja Grönström, Hemse, och Inga Wallin, Gute — Gunvor Weinman, Gute, Margaretha Myrbäck, VIF.

och Marianne Jupither, VIF. Reserver: Gun Nilsson, Gute, Ingrid Johansson, Hemse, Kerstin Dahlgren, Gute.

Eva Friedman sänkte Gotland men de våra kämpade tappert

Sällan eller aldrig har väl ett gotländskt representationslag (damer) visat ett sådant handbollsspel som de våra gjorde i lördagens match mot allsvenska Nyköping. Visserligen blev det uddamålsförlust men den förlusten behöver sannerligen ingen skämmas för. Om man jämför med tidigare utklassningar mot allsvenska damlag så var både lördagens och söndagens match ett stort fall framåt för den gotländska damhandbollen.

Gotland hade ledningen två gånger — sista gången vid 5—4 vilket mål föregicks av et grandios anfall signerat Elisiv Enblom och Irja Grönström där den förstnämnda kunde näta och då var gästerna i gungning. Iskall rutin gjorde dock att man red ur stormen och med två smarta och snabba mål i slutet kunde avgöra.

Margreth Myrbäck var den drivande kraften i det gotländska laget och hon, liksom alla de andra, var på intet sätt tyngda av

stundens allvar. Fräsande och välriktade skott satte Margreth i en klass för sig själv.

Gotlands båda målvakter Birgith Muthas och Birgitta Sundberg vaktade målet var sin halvlek och svarade för utmärkta insatser. Även försvaret i övrigt skötte sig exemplariskt där Ulla Johansson i defensivt hänseende skall rosas sedan hon väl fått grepp om Nyköpings farligaste spelare — backen Eva Friedman.

Liksom i A-matchen blev B-for-

mationen den lyckosammaste målmässigt sett men A-kedjan får priset för vackraste spel. Synd bara att både Elisiv och Irja ibland glömmet bort Inga Wallin.

Den dominerande spelaren på plan och i särklass för övrigt var Nyköpings 17-åriga Eva Friedman. Att denna produkt är en landslagsaspirant står fullt klar. Bland de övriga skall nämnas Marianne Johansson på centerhalven och Margareta Arkebring i A-kedjan.

Gotlands handbollsdamer behållningen

Ett grattis till damerna

Ja, ett stort grattis vill man utbrista till de gotländska damerna. Här var det från början frågan om man skulle kunna hålla siffrorna nere under tvåsiffrigt baklängesresultat och i stället går de våra och nästan har snudd på seger i första matchen. Man får nog hålla med gotlandsförbundets ordförande Lage Filipsson om att man inte på de sista 25 åren sett ett gotländskt damlag göra en sådan storstilad insats. Vi har skyttar och vi har linjespringare även i damleden och nu är det bara att spinna vidare på den inslagna vägen. Vi ligger inte heller här fastlandet efter. Suderkombinationen visade också på söndagen att Hemse kommer att hålla sin ställning som Gotlands handbollsmetropol nummer 1 ifråga om damspel.



En av Nyköpings spelare har här kommit förbi Gotlands Eivor Olofsson och Ulla-Stina Jacobsson men skottet går utanför.

GUTE—VIF, damer

Gutes damer vann övertygande. Deras spel kom dock först igång i andra halvlek. VIF-damernas försvar stod då för det mesta bara och tittade på när en spelare sprang igenom och gjorde mål.

Gutes så gott som vattentäta försvar fick nästan VIF-skyttarna Margaretha Myrbäck och Marianne Jupither att tappa sugen. De slöt nästan upp alldeles att försöka skottlyckan i andra halvlek.

I Gute var »Mallan» Knutas rolig att se då hon utan vidare vid flera tillfällen dribblade igenom VIF-försvaret. Men tyvärr missade hon allt för många

skott från linjen som borde ha varit mål.

Inga Wallin försökte VIF-arna med alla medel stoppa och hon hade ingen större lycka med sina skott från linjen. Men hon lade upp gutespelet i kedjorna så hon kan ta åt sig äran för många av de andra målen i stället. Alla i det segrande laget gjorde mål utom målvakten och Gunvor Weinman. Men att den senare går av plan utan att ha gjort något mål händer inte ofta.

I VIF gjorde Inga-Britt Pettersson bra ifrån sig i målet i första halvlek, men var inte alls att känna igen i andra. Hon hade ingen särskilt tack-sam uppgift i andra då försvaret verkade strunta i vad som hände.

Marianne Jupither hade ingen lyckad dag alls. Hon glömde bort att skjuta precis då hennes skott i första halvlek aldrig kommit igenom guteförsvaret.

Gute—VIF, damer, 13—2

Målskyttar, Gute: Inga Wallin och Inger Knutas 3, Ulla Almlöf och Marianne Knutas 2, Elsa Elvin-der, Eivor Olofsson och Agneta Österling 1. VIF: Ingrid Lilja och Ely Johansson 1.

Hårda och ovissa handbollsfinaler

Hårda och ovissa verkar handbollens DM-finaler som avgöres i morgon i Ex-huset.

Gute—Hemse damseniorer

■ **GUTE:** Gun Nilsson — Ulla Almlöf, Elsa Elvinder — Eivor Olofsson — Kerstin Dahlgren, Gunvor Weinman, Inga Wallin — Inger Knutas, "Malla" Knutas, Agneta Österling.

■ **HEMSE:** Birgitta Sundberg — Ulla-Stina Jacobsson, Ingrid Johansson — Anitha Mattsson — Elisiv Enblom, Irja Grönström, Lola Nilsson — Berit Siggelin, Berit Johanson, Yvonne Hansson.

Inget storspel då Hemse slog Gute, 5-2 Robust försvar bäddade för första DM:et

Lite mer hade man nog väntat av Hemsers damer i finalen mot Gute. Visst blev det seger och det första DM:et för sunderklubben men man har nu lite extra fordringar på Gotlands bästa damlag. Första halvlek gick helt i ointressets tecken men som väl var blev det bättre i andra.

Hemse blev damseriesegrare men Gute fick rättvist 4-4

Det lyckades inte för Hemsedamerna att gå igenom sin serie med full poäng. I söndagens seriefinal mot Gute överraskade stadslaget stort och det oavgjorda resultatet 4-4 kan betecknas som rättvist. I första halvlek förde Gute spelet men Hemse svarade för målen och i andra halvlek var förhållandet tvärtom.

En suverän insats har trots den nu tappade pinnen Hemsesuveränerna svarat för. Att hela handbollssäsongen gått obesegrade genom samtliga matcher. Ett lag kan inte spela på toppen jämnt — vilket också bevisats av våra mera rutinerade div. III-lag — någon gång måste en schackningsperiod komma. Tur för Hemse är dock att den kommit i slutet på säsongen.

I matchen i går startade Gute mycket övertygande och visade det klart bästa anfallsspelet. Det var främst Gunvor Weinman och Inga Wallin som briljerade med ett utmärkt passningspel understödda av Eivor Olofsson bakifrån. Vad laget däremot saknar är skyttar.

Där har vi i ett nötskal Hemse. Även om kedjespelarna misslyckas till hälften — vilket de gjort nu i de två sista matcherna — så har man det stabila försvaret att falla tillbaka på. Backarna Ingrid Johansson och Ulla-Stina Jacobsson samt i viss mån Anitha Mattsson har under året visat sig som lagets bästa del. Tillsammans med målvakten Birgitta Sundberg. Ingrid Johansson står nu i särklass och kombinerar sitt fina försvarsspel med en hejdudrande skjutförmåga.

Av kedjespelarna i går skall i första hand Irja Grönström (som aldrig tappar stilen) och Yvonne Hansson nämnas.

Damsen: Hemse BK—Gute 4-4
(3-1)

Målskyttar, Hemse: Ingrid Johansson 2, Elisiv Enblom o. Yvonne Hansson 1. Gute: Lisbeth Svensson 2, Eivor Olofsson och Carina Pettersson 1.

DAMSENIORER

	AIK—Gute	3-5
Hemse BK	8 7 1 0	81- 10 15
Gute	8 6 1 1	64- 18 13
AIK	8 4 0 4	31- 24 8
VIF	8 2 0 6	42- 52 4
IFK	8 0 0 8	8-120 0

Gute-damerna skakades

Gutedamerna visade åter att de är Gotlands näst bästa lag och även om man nu skakades en aning så klarades så småningom segern hem med två måls övervikt. Men leder man med 3-0 så skall man inte släppa ett sådant försprång. Nu tappade försvaret i stort intresset efter dessa siffror och AIK kunde kvittera. Då blev det ånyo skärpning och segern kunde ordnas. Matchvinnare för Gute blev Gunvor Weinman som spelade strålande hela matchen igenom och var banans dominerande spelare. I övrigt skall också Eivor Olofsson nämnas i det annars jämna laget. I AIK spelade Ulla Johansson första fiolen där annars ingen skall nämnas före de andra.

5-2 blev slutresultatet efter 2-2 i halvtid. Att Gutes ungdomskedja skulle stå sig slätt mot det robusta Hemseförsvaret besannades. Inga större farligheter kunde förmärkas från det hållet även om flickorna har mycket handboll i sig. De enda som kunde bjuda sunderflickorna motstånd var kedjan med Gunvor Weinman, Kerstin Dahlgren och Inga Wallin.

Hemseförsvaret täppte till ordentligt och gav inte Gutespelarna några som helst chanser i andra halvlek. I första gläntade man lite på dörren och då var Gunvor Weinman kvickt framme och nätade. Men sen blev det som sagt stopp.

Någon större vilja besjälades inte heller de fina märkena Elisiv Enblom och Irja Grönström av. Trots detta blev de som vanligt de bästa i laget där också Anita Mattsson och Ulla-Stina Jacobsson skall framhållas. Ingrid Johansson hade som vanligt — numera — otur med ett par skott som svedde träramarna vid Gun Nilsson.

Tilläggs skall också att Hemse hade verklig tur vid de två första målen. Hade inte dessa resulterat kunde det ha blivit marigt. Hemse vann dock välförtjänt men beklagligt för både spelarna och den del av publiken som aldrig tidigare sett flickorna i aktion att spelet nu skulle låsa sig.

Age Franking

-62

19

vintern

-63

Gutesegrar i handboll i Hemse i går

Gute gästade Hemse på onsdagskvällen med både dam- och herrlag i handboll.

Gutedamerna vann sin uppgörelse med 15—7 och i herrmatchen blev det Guteseger med 30—18.

Såväl gäster som hemmalag ställde upp med reservbetonade lag men visade upp ett förvånansvärt bra spel med tanke på att handbollssäsongen ännu inte har kommit igång.

Gutedamerna lade sin klart bästa spelare i Gunvor Weinmann medan Elisiv Enblom är bästa betyget i Hemse.

Hemse—Gute, damer, 7—15
(3—8)

Målskyttar Hemse: Elisiv Enblom 2, Anita Mattsson, Ing-Marie Ekström, Yvonne Hansson och Berit Johansson ett var. Gute: Eivor Olofsson och Lisbeth Svensson 4, Carina Pettersson 3, Gunvor Weinmann och Agneta Österling 2 var.

Gute slog Hemse i dam-premiären

Seriehandbollen startade definitivt i går där fyra matcher stod på programmet i Ex-huset — två dam- och två damjuniormatcher — samt två div. V-matcher i Hemse. I Fritidshallen skulle också två matcher ha gått men dessa blev uppskjutna genom lag-DM:et i bordtennis.

Gute mötte förra årets serie- och distriktsmästarinnor Hemse BK och överraskade med att triumfera med hela 10—6. Det var en mycket fin inledning som bådade för Gutesegern där man från 1—1 gick upp till 7—3 vilket också blev halvtidsresultat.

Lisbeth Svensson i Gute hade en stor dag och tillverkade egenkändigt fem mål. Hon var en ständig oroskälla för Hemseförsvaret som i och med Ulla-Stina Jacobssons frånvaro inte alls spelade så vederhäftigt som vanligt. I övrigt skall också nämnas Eivor Olofsson samt Majken Nilsson.

Hemse hade sina bästa i Ingrid Johansson och Berit Siggelin samt ständigt farliga Elisiv Enblom.

RESULTAT

DAMER

Gute—Hemse BK 10—6 (7—3)

Målskyttar, Gute: Lisbeth Svensson 5, Eivor Olofsson 2, Agneta Österling, Elsa Elvinder och Kerstin Öhrman 1 var.

Hemse: Berit Siggelin och Ingrid Johansson 2 var, Irja Grönström och Elisiv Enblom 1.

★ UTMÄRKELSER

En del utmärkelser delades ut, bl. a. erhöll elva gutemedlemmar föreningens klubbnäla i guld. Dessa var: Eivor Olofsson, Nisse Hafdelin, Kent Nilsson, Stig och Börje Pettersson, Arne Pettersson, Arne Helm, Bo Gardelin, Lennart Kjellberg, Allan Carlsson, Nils Karlsson o. Lars-Östen Wallin.

Ett flitpris till Gutes bästa damjunior tillföll träningsvilliga Margaretha Knuthas.

Hemse—Gute, damseniorer,
(vänskapsmatch) 11—6

Målskyttar Hemse: Yvonne Hansson, Irja Grönström 3 var, Elisiv Enblom 2, Ingrid Johansson, Berit Siggelin, Birgitta Hallgren ett var. Gute: Lisbeth Svensson 3, Eivor Olofsson 2, Elsa Elvinder 1.

Hemse tog revansch men bara i vänskap

Hemse (GA) Hemes damseniorer tog i går kväll revansch på Gute i handboll med 11—6. Det gällde visserligen bara vänskap, men i alla fall. I serien vann ju Gute med 10—6. Gute ställde inte upp ordinarie lag igår. De andra två matcherna i Hemsehallen gick mellan Hemse och AIK äldre pojkar och Hemse—Othem damjuniorer. AIK vann pojkmatchen med 16—6 och Othem damjunioruppgörelsen med 4—3.

Thriller i Ex-huset i damhandbollen

Gute-AIK blev 7-7

En jämn och mycket hård uppgörelse blev mötet mellan Gute och AIK i gårdagens damuppgörelse i Ex-huset. Slutställningen blev 7-7 sedan Gute lett i halvtid med 4-2. Gutedamerna hade då ett gott grepp om spelet men AIK kämpade oförtrutet och arbetade sig upp ur underläget.

Matchen svängde många gånger. Redan i inledningen var AIK:s Clary Nilsson framme och nåtade men Gute ändrade till 3-1 vilket sedermera blev 4-2 innan halvtidssignalen. I andra halvlek hade AIK en mycket god inledningsperiod och gick förbi och upp till 5-4 vilket dock Gute kvitterade. AIK svarade för nytt ledningsmål men Gute kvitterade och nytt ledningsmål för AIK vilket Gute kvitterade innan slutsignalen.

En klar matchbild av vad som hände. Ledningen byttes i ett och att det var mer än thrillerbetonat i slutet kan var och en tänka. Att det sedan också var skott i stolparna i parti och minut gjorde

matchen ännu mera svår att förutspå allt efter som tiden gick. Gute hade en 7-8 stycken i ramen och AIK minst 5.

3-målsskyttarna Eivor Olofsson och Lisbet Svensson var Gutes säkraste kort där det väl sammansatta laget av unga och gamla spelare var utmärkt kombinerat. Man har också gått in för den spelstilen att bredda på yttrarna vilket inte är det lättaste för motståndarförsvaret. Hade man kunna utnyttjat alla frispelningar på så sätt så hade resultatet kunnat varit lite annorlunda.

AIK är ett kämpagång av sålän skådat slag. Hela laget byggs upp kring Birgit Muthas i mål,



Gutes och AIK:s centerhalvor Eivor Olofsson och Ulla Johansson var lagens mest framträdande spelare i går i mötet som slutade 7-7 efter rena thrillerföreställningen.

Ulla Johansson på centerhalven och Gullan Uddin och Clary Nilsson i kedjorna. Dessa fyra får också ombesörja allt. Nu hade

man också backen Inger Jonsson borta vilket visar att laget kan bli ännu stabilare i fortsättningen.

Damseniorer

Gute-AIK	7-7
Garda-Hemse	1-9
AIK	4 2 2 0 22-16 6
Garda	4 2 0 2 8-12 4
Hemse	3 1 1 1 19-15 3
Gute	2 1 1 0 17-13 3
VIF	3 1 0 2 14-12 2
IFK	2 0 0 2 2-14 0

Resultat och målskyttar

GUTE-AIK, damer
7-7

Målskyttar, Gute: Eivor Olofsson och Lisbeth Svensson 3, Inger Knutas 1. AIK: Ulla Johansson och Gullan Uddin 3, Clary Nilsson 1.

GUTE-IFK, damer
8-1 (3-0)

Målskyttar, Gute: Eivor Olofsson 3, Marianne Knutas och Agneta Österling 2, Lisbeth Svensson 1, IFK: Göta Westerlund.

Damseniorer:

Gute-IFK	8-1
AIK	4 2 2 0 22-16 6
Hemse	4 2 1 1 34-15 5
Gute	3 2 1 0 25-14 5
Garda	4 2 0 2 8-12 4
VIF	3 1 0 2 14-12 2
IFK	4 0 0 4 3-37 0



□ Gunvor Eriksson blev Gardas matchvinnare mot Gute genom att göra avgörande målet vilket gav 7-6.

Gute-Garda blev en rivande föreställning där Garda rättvist tog två poäng och spet-

ade till läget i serien ännu mera. I halvtid ledde Garda med 5-4. Om segern är inte mycket att säga. Den var fullt rättvis sedan Garda ett tag i slutet haft ledningen med 6-4 vilket dock Gute knappade in.

I damuttagningen undrar man om UK även i år satsar på de "gamla" eller om man kommer att förnygra. Troligtvis blir det sista året som de mera rutinerade damerna får vara med, då många av de yngre knacker på dörren till större uppgifter. Birgit Muthas, AIK, Irene Larsson, Garda, och Anita Mattsson, Hemse, kommer att slåss om målvaktssysslan. Backar blir nog Elsa Elvinder, Gute, och Ulla-Stina Jacobsson, Garda, ev. Ingrid Johansson, Hemse, och Inger Jonsson, AIK. Centerhalvplatsen kommer att vikas åt antingen Eivor Olofsson, Gute, eller Ulla Johansson, AIK. Att försöka sig på några anfallskom-

binationer vill jag inte åta mig, utan nöjer mig med att nämna några spelare som kan komma ifråga. Det blir då Elisiv Enblom och Irja Grönström, Hemse, Gunvor Weinmann och Lisbeth Svensson, Gute, Margreth Myhrbäck och Marianne Jupither, VIF.

Gardaförsvaret med Ulla-Stina Jacobsson som primus spelade lugnt och säkert och gjorde inga större misstag under hela matchen. I offensivt hänseende är hela uteförsvaret bra då man också kan skjuta. Tre av målen kom från försvaret vilket får tala sitt tydliga språk. Damjuniorlagets centerhalv Elly Karlsson (som också uttagits i Presslaget) spelade denna gång i kedjan och skötte sig föredömligt. Jättehårda skott var signifikativt för Elly. När de hittar rätt är det svårt för vilken målvakt det vara mände. Gunvor Eriksson gjorde också ypperligt ifrån sig och hon fick äran att avgöra matchen på ett hoppskott.

Gute fick inte spelet att flyta som vanligt. Mycket kanske beroende på att man var lite för säkra på segern. När man såg att Garda inte var att leka med förivrade man sig och de

flesta anfallen kunde på så sätt brytas i ett tidigt skede.

Kerstin Öhrman var den speciella överraskningen men även Elvor Olofsson och Ulla Almlöf skall nämnas.

Gute-Garda, damseniorer, 6-7 (4-5)

Målskyttar, Gute: Eivor Olofsson 2, Ulla Almlöf, Gunvor Weinmann, Marianne Knutas, Kerstin Öhrman 1. Garda: Elly Karlsson, Gunvor Eriksson och Anita Larsson 2, Ingegerd Larsson 1.

Damseniorer

Hemse-VIF 9-0

Gute-Garda 6-7

Hemse	5	3	1	1	43-15	7
AIK	4	2	2	0	22-16	6
Garda	5	3	0	2	15-18	6
Gute	4	2	1	1	31-21	5
VIF	4	1	0	3	14-21	2
IFK	4	0	0	4	3-37	0

Gute ledde med hela 5-1

Kom undan med blotta skräcken

Damuppgårelsen mellan VIF och Gute såg från början ut att gå helt efter ritningarna. När det väl hade lossnat gick Gute från 1-1 upp till 5-1 innan halvtidssignalen och man var beredd att notera en komfortabel seger. Men så enkelt skulle det inte bli.

Det var Eivor Olofsson som spräckte nollan men Ulla Östberg kvitterade innan Gute fick en mycket stark period och på fem minuter ändrade till 4-1 efter föredömligt spel. Det var Gunvor Weinman, Marianne Knutas och Kerstin Öhrman som i tur och ordning överlistade Lena Nyberg i VIF-målet. 5-1 blev det till Gute innan halvtidssignalen genom Gunvor Weinman.

I andra halvlek slog Gute av på takten i den förvissningen att segern var hur klar som helst och detta höll på att helt över-

raska laget. Elly Johansson reducerade innan Ann-Katrine Hägg vispade in två mål och gjorde ställningen så pass jämn som 5-4. Hur som helst klarade sig Gute undan med blotta förskräckelsen och tydligt är att man inte skall ta ut någon seger i förväg.

Eivor Olofsson och Elsa Elvinder höll ihop Guteförsvaret medan Gunvor Weinman och syst-

rarna Inger och Marianne Knutas samt Kerstin Öhrman var de bästa i anfallet.

Ann-Katrine Hägg visade framåt spel i VIF där också Ulla Östberg och Margareth Myrbäck skall ha en blomma extra.

Age Franking.

Damseniorer

	VIF—Gute	4—5	
Hemse	5 3 1 1	43—15	7
Gute	5 3 1 1	36—25	7
AIK	4 2 2 0	22—16	6
Garda	5 3 0 2	15—18	6
VIF	5 1 0 4	18—26	2
IFK	4 0 0 4	3—37	0

Damseniorer:

VIF—Gute 4—5 (1—5)

Målskyttar, VIF: Ann-Catrine Hägg 2, Elly Johansson och Ulla Östberg 1. Gute: Gunvor Weinmann 2, Eivor Olofsson, Marianne Knutas och Kerstin Öhrman.

Hemse-flickorna gjorde bästa insatsen

— Av AGE FRANKING —

Den inledande dammatchen bör dock ge UK en hel del huvudbry för att inte mötet med IK Sport den 6 januari skall bli rena katastrofen. Visst är det önskvärt att få ner ett bra lag och lära av men med tanke på det spel som de gotländska flickorna visade upp i går så rädes man faktiskt vad som månne bli.

De första 10 minuterna var nog något av de mattaste vi sett på en gotländsk handbollsplan. Gamla garvade spelare — som varit med i så pass många år och i så pass stora sammanhang tidigare — stod i det närmaste stilla på plan och ingen tycktes riktigt intresserad av uppgiften.

Efterhand blev det dock bättre. Bättre fart och glimtar av spel. Speciellt när Hemse-kedjan i UK var inne på plan. Dessa flickor — Elisiv Enblom, Irja Grönström och Anitha Mattsson — vet hur en slipsten skall dras och blev det stora glädjeämnet i denna match.

Birgit Muthas visade sin klass vid några tillfällen med sina berömda tåräddningar och backparet Ulla-Stina Jacobsson och Ingrid Johansson hade ingen större svårighet att bemästra Pressens unga spelare i anfallet. Ulla Johansson på centerhalven hade en mellandag — frånsatt

några bra täckningar — men visade för orörligt spel i anfallet. Där hade Eivor Olofsson varit bättre på plats — nu kom hon inte alls till sin rätt i kedjan.

I Presslaget var det övervägande dåliga taktik. Trots att man vid ett tillfälle hade ledningen med 2-1. Detta slarvades dock bort genom vansinnespassningar som resulterade i tre mål för UK. Det var bara att tacka och ta emot. De rutinerade i försvaret — Elsa Elvinder och Ulla Almlöf klarade sig bäst. Elly Karlsson på centerhalven var tyngd av stundens allvar och kom aldrig igång med att lossa stora kanonen.

Ett glädjeämne fanns bland kedjespelarna — i Gunvor Weinman. Ett finurligt spel och påpassliga skott ger henne stora chanser att vara med i UK-laget nästa gång. För där måste det bli ett par ändringar. Vilket UK må ta ad notam.

Damserien började i dag för 25 år sen

I dag för 25 år sen spelades den första damseriematchen i handboll på Gotland. Den gick mellan Gute och AIK och Gute vann med 6-0.

GA skrev så här om matchen: "Det första man fångades av var de klädsamma o. smakfulla dräkterna, den kvinnliga fåfängan förnekar sig aldrig. Då matchen kom igång frapperades man också av det snabba och utmärkta spelet, vilken skillnad mellan dagens spel och förra säsongens."

I den första damserien deltog endast tre lag: Gute, AIK och VIF. Serietabellen efter samtliga dammatcher såg ut så här:

Gute 4 4 0 0 23—1 8

AIK 4 1 1 2 6—12 3

VIF 4 0 1 3 2—18 1

Men den 21 nov. 1937 var ingen premiärdag för damhandbollsspel på Gotland. Redan den första verkliga handbolls-säsongen på Gotland — det var 1932/33 — var damerna med och spelade.

Handbollen har på 30 år utvecklats sig till den största damidrotten på Gotland. Den här säsongen seriespelar sex damseniorlag och sju damjuniorlag.

Rune Jacobsson.

Damerna:

UK: — Birgit Muthas, AIK, — Ulla-Stina Jacobsson, Garda, Ingrid Johansson, Hemse, — Ulla Johansson, AIK, — Elisiv Enblom, Irja Grönström och Yvonne Hansson, alla Hemse, — Eivor Olofsson, Gute, Gunvor Weinmann, Gute, Anita Mattsson, Hemse.

PRESSEN: — Birgitta Sundberg, Hemse, — Inger Jonsson, AIK, Elsa Elvinder, Gute, — Anitha Larsson, Garda, — Margareth Myhrbäck, VIF, Lisbeth Svensson, Gute, Carina Pettersson, Gute, — Ing-Marie Ekström, Hemse, Clary Nilsson, AIK, Gunvor Eriksson, Garda.

Reserver: Irene Larsson, Garda, Ingegerd Larsson, Garda, Marianne Knutas, Gute och Berit Johansson, Hemse.

21/11-62

UK-damer mot IK Sport Press-laget för snällt!

— Av AGE FRANKING —

UK-damerna imponerade inte. Detta trots segern med 6—1. Laget verkar alltför ojämnt uppbyggt. Hemsekedjan med Elisiv Enblom i spetsen var den enda som fick något ordentligt utträttat. I övrigt var det inte att märka att det var Gotlands bästa damlag som spelade.

Vad man framförallt saknar är den där riktiga farten över spelet, som ger intrycket av att det verkligen är ett kvalificerat lag som spelar. Som det nu var hystade man boll alldeles för mycket. Man kom ingen vart.

Hemsekedjan hade visserligen en del fina kombinationer och försökte med ännu fler, men det slarvades för mycket. Fyra mål gjorde man dock vilket må bevisa klassen.

Under normala förhållanden borde den här kedjan kunna få lite utträttat mot IK Sport. Men hur är det med det övriga laget. Några ändringar och utbyten av spelare är väl inte så mycket att tänka på. Men som sagt det behövs en ordentlig uppryckning. Laget måste spela bättre än vad de gjorde i den här matchen. Ja man skulle nästan vilja säga mycket bättre.

UK-försvaret var denna gång avgjort bättre än sist — vilket dock kanske inte säger så mycket. Men Ulla-Stina Jacobsson, Ingrid Johansson och Ulla Johansson visade ett helt annat ansikte på defensiven än tidigare. (Min lilla gliring till Ulla gjorde önskad effekt då hon i går var minst två klasser bättre än förra gången. Och då är ju ändamålet helgat).

För att återgå till kedjorna så var Hemsekedjan den bästa och Elisiv Enblom, Irja Grönström och Yvonne Hansson bör få förnyat förtroende till mötet med IK Sport.

Även den andra kedjan klarade sig bra — om man nu skall använda den benämningen — och med tanke på att Pressen inte hade någon som var



Hemseparet Elisiv Enblom och Irja Grönström var som vanligt två av de dominerande spelarna i dammatchen. Elisivs tre mål får också tala för sig själv ifråga om kapacitet.

bättre så må den kedjan också ograverad gå in. Alltså Eivor Olofsson, Gunvor Weinmann och Anitha Mattsson.

Pressförsvaret var bra trots de många målen där Elsa Elwinder försökte hålla ihop det hela. Anitha Larsson på centerhalven var rutinerad men är en spelare som kommer. Av kedjespelarna visade Clary

Nilsson att de gamla takterna finns kvar där också Carina Pettersson och Lisbeth Svensson ibland glimtade till.

Men som helhet skall sägas att klassen på våra damer inte alls står i paritet med herrlaget.

Gotlandsdamerna lyfte sig

själva i håret mot Kv. IK Sport



Här får Gotlandslagets damer instruktioner av lagledaren "Krullis" Johansson i halvtid. Från vänster Ingrid Johansson, Elisiv Enblom, Ulla-Stina Jacobsson, Eivor Olofsson, Irja Grönström och "Krullis" själv.

IK Sport fick för många mål Centern Gerd Jonsson bäst

— Av AGE FRANKING —

Många tyckte att göteborgslaget IK Sport som helhet var en besvikelse. Men ingenting kan vara felaktigare. Faktum var nämligen att Gotlands damer överraskade på ett sällan skådat sätt och bjöd till ordentligt vilket resulterade i 7 mål. Sport fick ju å sin sida 16 mål — vilket rätteligen skulle ha varit 12 då andra halvlek förlängdes med fem minuter under vilken tid fyra mål tillkom — och det var som väntat från den sidan. Vad som inte var väntat var att Gotland just skulle göra 7 mål.

Därför kan siffrorna anses som lite märkliga. Göteborgsdamerna visade ett fulländat spel där centern Gerd Jonsson var axeln kring vilket allt spel skulle röra sig. Hon och högerbacken Maud Antfors visade ibland handboll på allra högsta nivå och att dessa två är vana att spela tillsammans i både klubblaget och landslaget bevisades. Gerd har ju 35 landskamper på sitt samvete och Maud 17 vilket om något borde bevisa deras kapacitet.

När Gerd vilade övertog långa och smäckra Maud Dahlbjörn dirigentens roll tillsammans med Inga-Lill Eckerman och dessa tillsammans med likaledes välväxta Birgit Johansson var de dominerande spelarna på plan. Även landslagsreserven i mål Monica Holmberg svarade för många fina räddningar även om hon i början tog lite för lätt på uppgiften.

Gotlandslaget var en angenäm överraskning. Birgit Muthas i mål inledde mycket vacklande

men stabiliserade sig så småningom och klarade sig hederligt från uppgiften. De mål som tillkom sedan var inte mycket att göra åt utan får lämnas på uteförsvarets konto som verkade lite för tungrott för att hinna med i dansen. Vad som mest märktes var försvarets svaghet att snabbt komma tillbaka då IK Sport kontrade och genom detta ställdes Birgit Muthas för det mesta ensam mot de skottvilliga göteborgskorna. Ingrid Johansson var det som klarade sig bäst men även hon slarvade emellanåt då det gällde att komma tillbaka och täcka.

Hemsekedjan Elisiv Enblom, Irja Grönström och Anitha Mattsson var den bästa där Elisiv och Irja minst av allt kände sig tyngda av stundens allvar utan visade mycket, mycket liten respekt för de namnkunniga motståndarna. Tyvärr föll Anitha ur ramen och hon borde ha lossat stora kanonen vid flera tillfällen utifrån. Det blir nu lite för mycket ärtbössor av det hela. Den andra kedjan hade ingen lyckad dag utan felpassningarna blev legio. Bäst klarade sig säkra Clary Nilsson som inte faller i farstun då det gäller. Eivor Olofsson har mycket svårt att göra sig gällande på den ovana ytterplatsen och Gunvor Weinman fick för dagen inte mycket ut av sitt spel.

Dagen i särklass flottaste mål svarade backen Maud Antfors för sedan Gerd Jonsson gjort en fint där hela Gotlandsförsvaret sprang över på vänsterkanten. Maud hade en lucka där man kunnat kört in en snöplog och hon gjorde naturligtvis inget misstag vid ett sådant läge. Det målet gav för övrigt 4—1. Bästa gotländska kombination svarade Elisiv Enblom och Irja Grönström för vilket också gav flottaste gotlandsmålet vilket gav halvtidsresultatet 8—4 sedan Elisiv nätat på hoppeskott.

Bästa prestationen i övrigt var Birgit Muthas straffräddning på Gerd Jonssons välplacerade skott och i stället för 9—2 vid det läget blev det som sagt 8—4 genom gotländsk uppräckning. Påpassligaste gotländska målet var Clary Nilssons första och Gotlands femte då hon och Sportmålvakten rusade för att ta bollen och den spurten vann Clary som sedan hade tomt mål.

Gotland

Birgit Muthas, AIK, och Irene Larsson, Garda — Ulla-Stina Jacobsson, Garda, Ingrid Johansson, Hemse — Ulla Johansson, AIK — Elisiv Enblom, Hemse, Irja Grönström, Hemse, Anitha Mattsson, Hemse — Eivor Olofsson, Gute, Clary Nilsson, AIK, Gunvor Weinman, Gute. Reserver: Inger Jonsson, AIK, och Lisbeth Svensson, Gute.

IK Sport

Monica Holmberg — Maud Antfors, Birgitta Andersson — Maj Dahlbjörn — Ing-Marie Söderberg, Gerd Jonsson, Barbro Magnusson — Inga-Lill Eckerman, Inga Jakobsson, Birgitta Johansson.

Försvarstoppar i Hemse då Garda besegrade Gute

Damseriens "dark horse" Garda gjorde bedriften att ytterligare en gång slå Gute. Resultatet blev 2-0 efter 0-0 i halvtid. Förra gången man möttes hette det ju att Gute underskattade sin motstånd-

re. Så var dock inte fallet den här gången. Att Gute var ute efter revansch kunde man inte ta miste på. Nu råkade dock Gardas målvakt Irene Larsson i absolut toppslag och tog allt — till och med en straff i början på andra halvlek.

När Gute också missade den chansen så började i stället Gardas hårdskjutande damer att få bättre riktning på sina skott. Strax före slutet stänkte först Anitha Larsson och strax därefter Elly Karlsson in var sin kanon och bärgade därmed segern.

Matchen som sådan kom inte upp till någon toppklass. Därtill slarvade man alldeles för mycket. Spänningen hölls dock hela ti-

den på kokpunkten tack vare att matchen stod och vägde så länge.

Som tidigare nämnts så var Irene Larsson mycket bra i målet men även uteförsvaret var lugnt och säkert samt täckte fint. Att man lyckades hålla nollan säger ju en del det också. I kedjan ställde Ingegerd Larsson och Elly Karlsson — den senare mest tack vare sina fruktansvärda skott — till den största oredan i Guteförsvaret.

Bästa lagdelen i Gute var även där försvaret. Rosita Wulff i målet gjorde en utomordentlig match och även de övriga i försvaret var bra. I kedjan var Gunvor Weinman den farligaste. Elvis

Damer

Garda—Gute	2—0
AIK—IFK	20—2
Gute	7 4 1 2 45—33 9
AIK	5 3 2 0 43—15 8
Garda	6 4 0 2 17—18 8
Hemse	5 3 1 1 43—15 7
VIF	6 1 0 5 24—35 2
IFK	5 0 0 5 5—47 0

— Av Age Franking —

De första seriesegrarna i årets handboll är redan klara. Det är Hemses strönga damlag som definitivt bevisade vem som är Gotlands bästa lag genom att klart besegra svåraste konkurrenterna i årets serie med siffrorna 14-6 och som nu har råd att förlora de matcher som återstår.

Matchen igår var en liten försmak av vad som hända skall på söndag. Då möts samma lag i DM-finalen och om inte Gute kamouflerade formen för mycket så bör också DM-plaketterna gå till sudret. Och det är sannernigen inte mycket att säga om.

Kanske man spelmässigt sett inte är så överlägsna men man har de tunga skyttarna i sina led och det avgör i regel matcherna. Efter en liten downperiod tycks också A-kedjan med Elisiv Enblom, Irja Grönström och Yvonne Hansson återfått spelhumöret och den kedjan valsade också om ordentligt i Gute-försvaret. Speciellt Elisiv Enblom var svårstoppad värre.

Försvaret bäst

Men det är egentligen försvaret som skall nämnas. Anitha Mattsson hade en liten period av osäkerhet i andra halvlek då ett par lätta bollar fann vägen in i mål men avslutade matchen på ett utomordentligt sätt och bevisade sin kapacitet.

Backarna Ingrid Johansson och Berit Siggelin samt centerhalven Birgitta Sundberg är ett ytterst svårpassat block och därtill kan samtliga tre skjuta ordentligt. En som gått speciellt framåt är Berit Siggelin.

Stereotyp

Gute spelade mycket snyggt på plan men framför mål blev det för stereotypt med ett envist bollande framför Hemsemuren. Visserligen heter det att

så länge man har bollen själv kan inte motståndarna göra mål men själva måste man någon gång försöka få en lucka — och det gäller att ha linjespringare som offerar sig i detta fall.

Rosita Wulff har ingen andel i de många målen utan kämpade friskt och av försvaret skall i första hand Elsa Elvinder nämnas. Det mesta spelet kretsade annars kring Eivor Olofsson som försökte fördela bollarna till kedjespelarna där särskilt Margareta Knutas, Inga Wallin och Agneta Österling märktes.

I Ex-husets trånga lokal lär det dock inte bli så många mål för Hemse på söndag.

Linjespel också av Gute

Den här gången var det Gutes damer som hade lekstuga med IFK i damserien där siffrorna dock inte blev större än 14—2. De båda halvlekarna blev dock likvärdiga då siffrorna i båda fallen stannade vid 7—1.

Hade Gute effektiviserat sitt spel så hade det sannerligen inte stannat med 14 mål då IFK-försvaret många gånger gjorde allt för att inte stå i vägen då de snabba Gute flickorna kom stormande. Nu spelade man bollen lite för mycket i sidled framme vid linjen och detta gjorde att tiden rann undan så att man inte hann med så många skott. Tilläggs skall också att IFK-målvakten Evelyn Dyplin klarade många svåra skott och inte alls kan lastas för de mål som kom. I nästan samtliga fall var Gutespelarna fria framme vid linjen och detta blev för mycket för tappert kämpande Evelyn.

Visst spelar Gute snyggt med granna broderier men ibland blir det lite för mycket av det goda. Effektiviteten sätts åt sidan på bekostnad av skönspellet. Med sina många goda skottar skulle det bli helt andra



DAMER:

Gute—IFK 14—2 (7—1)

Målskyttar, Gute: Marianne Knutas 5, Agneta Österling 4, Eivor Olofsson 2, Elsa Elvinder, Gunvor Weinmann och Carina Pettersson. IFK: Sonja o. Göta Westerlund ett var.

Damer

Hemse	7	5	1	1	56—18	11
Gute	8	5	1	2	58—35	11
AIK	5	3	2	0	41—18	8
Garda	7	4	0	3	18—22	8
VIF	7	1	0	6	21—47	2
IFK	6	0	0	6	9—63	0

Carina Pettersson har kommit fri bakom IFK-försvaret och vräker på ett skott.

siffror om Gute flickorna vid klara lägen sköt i stället för att passa bakåt och börja anfallen på nytt.

Målfarlig värre var pigga Marianne Knutas som blev bäste målskytt med 5 fullträffar och som för övrigt visade upp ett

helgjutet linjespel. Smarta inspringningar där bollen kom som ett brev på posten. Kerstin Öhrman var den som uppfattade detta bäst och hon serverade ideligen Marianne med bollar i de rätta lägena. Bra spel visade också Gunvor Weinmann och Agneta Österling. I försvaret var Eivor Olofsson den bästa även om några illa lagda passningar drog ner betyget.

IFK hade inte mycket att hämta vilket också siffrorna visar. Förutom målvakten Evelyn Dyplin var målskyttarna Sonja och Göta Westerlund de som skulle ombesörja det mesta.

Gute ordnade Hemse-segern

Nu kan Hemse skicka tackkort till Gute. Genom seger med 8-7 över AIK i damseniorupp-görelsen i handboll är nu suderlaget definitivt klar som serie-segrare trots att en match återstår.

AIK:s taktik var att skjuta uppe på Gutes lilla burlejon, Majken Nilsson. Sist lagen möttes fick man ena poängen på det viset, men denna gång blev det ingen poäng även om det var nära att lyckas.

4-4 i första halvlek kännetecknade nog vad som hände. Direkt efter pausen tillverkade Gute två snabba mål genom Carina Pettersson och Kerstin Öhrman. AIK:arna, främst Gullan Uddin, sköt så fort de fick bollen, men man hade uturen se tre bollar ta i stolparna.

Gute gick ifrån till 8-5, men AIK reducerade till 8-6 (Kristina Nilsson) och 8-7 (Inger Jansson) och det var hektiska slutminuter innan slutsignalen kom.

Gutes uteförsvar, Ulla Almlöf, Elsa Elvinder och Eivor Olofsson, var stabilt. Ungdomarna i kedjorna sprang flitigt på linjen och ordnade till luckor för Eivor o. Elsa att skjuta i.

Birgit Muthas var storfin i AIK-målet o. ett flertal granna fotparades kom från det hållet. Där emot var försvaret inte lika tätt som vanligt, och i anfalllet är det synd att nämna någon före den andre.

Gute-AIK, damseniorer, 8-7 (4-4). Målskyttar, Gute: Elsa Elvinder, Eivor Olofsson och Gunvor Weinman 2, Carina Pettersson och Kerstin Öhrman 1. AIK: Clary Nilsson 3, Kristina Nilsson 2, Inger Jansson och Ulla Johansson 1.

Damseniorer.

Hemse	9	7	1	1	75-20	15
Gute	9	6	1	2	67-42	13
AIK	9	5	2	2	63-36	12
Garda	9	6	0	3	33-25	12
VIF	9	2	0	7	32-62	4
IFK	10	0	0	10	14-99	0

Hemse-Gute, damseniorer,

14-6 (5-0)

Målskyttar, Hemse: Elisiv Enblom 5, Ingrid Johansson 3, Yvonne Hansson 2, Berit Johansson 2, Birgitta Hallgren, Berit Siggelin 1. Gute: Gunvor Weinmann 3, Lisbeth Svensson, Eivor Olofsson och Carina Pettersson 1.

Tabellerna

Damseniorer (slutspelat)

Hemse	10	8	1	189-26	17	
AIK	10	6	2	68-38	14	
Gute	10	6	1	73-56	13	
Garda	10	6	0	4	36-30	12
VIF	10	2	0	8	32-62	4
IFK	10	0	0	10	14-99	0

Hemse och Gute lätt till damernas handbolls-final

— Av AGE FRANKING —

Det blir Hemses och Gutes damseniorer som kommer att mötas i årets DM-final på söndag. DM-semifinalerna i går kväll i Hemsehallen gav storsegrar för de två lagen där Hemse vann över AIK med 11-2 och Gute utklassade Gardas med 16-4. I damjuniorens final samma dag kommer Othem och Gardas att mötas sedan Gardas i går kväll slagit Visby IF i en semifinal.

I första dammatchen blev det rena kattens lek med rätten men anledningen till detta var att Gardas i den inledande damjuniormatchen toppat med sina bästa spelare där då man ansåg att det laget skulle ha de största chanserna. Därmed blev det inte så mycket handbolls-kunnigt folk över i det äldre laget och trots att man chockstartade med två snabba mål så blev det mest Gute för hela slanten sedan väl nervositeten lagt sig. En bidragande orsak till den stora förlusten för Gardas var också att målvakten i andra halvlek fick stora självan och praktiskt taget släppte in allt som kom mot mål.

Gute förfogar över ett välspelade lag med ett stabilt försvar även om målvakten Majken Nilsson är för kort i rocken och med två snabba kedjor där de unga flickorna verkligen går in för att spela boll. Första kedjan med Carina Pettersson, Gunvor Weinman och Lisbeth Svensson var målmässigt bäst men den andra med Inger och Marianne Knutas samt Agneta Österling svarade för det bästa spelet. En hel

del suveräna frispelningar med mål som följd kom från det hållet.

Garda hade som sagt var inte mycket att sätta emot och det var Ulla-Stina Jacobsson som skulle ombesörja det mesta. I kedjan var Gunvor Eriksson framgångsrikast.

Garda-Gute, damer 4-16 (2-7)

Målgörare Gardas: Gunvor Eriksson 2, Agneta Pettersson och Ulla-Stina Jacobsson. Gute: Gunvor Weinmann och Agneta Österling 3, Eivor Olofsson, Carina Pettersson och Lisbeth Svensson 2, Elsa Elvinder, Ulla Almlöf, Inger och Marianne Knutas 1 var.

Damfinal av dålig klass men Hemse vann rättvist

— Av GÖRAN MATTSSON —

Hemse blev som väntat distriktsmästare i damhandboll. Gute besegrades med 4—0 i söndagens final sedan ställningen varit 1—0 en bra bit in på andra halvlek. Hemse-damerna har all anledning, att känna sig nöjda med resultatet för spelet från deras sida var betydligt sämre än vanligt. Matchvinnare för Hemse blev tremålsskytten Ingrid Johansson och målvakten Anitha Mattsson.

Gute visade sig inte heller från sin bästa sida, vilket hade till följd att damfinalen blev av mycket låg kvalitet. Hemse vann dock fullt rättvist, även om segern var ett par mål för stor. Efter virrigt spel av båda lagen i inledningen tog Hemse ledningen med 1—0 efter 10 min. Det var Ingrid Johansson som sköt en straff i mål sedan Elisiv Enblom blivit ojuste stoppad på linjen. Båda lagen hade sedan fina chanser, men målvakterna Anitha Mattsson i Hemse och Majken Nilsson i Gute var i högform och tog allt.

Matchen stod länge och vägde, men när Birgitta Hallgren bröt en slarvigt lagd Gute-passning och sprang igenom och gjorde 2—0 i mitten på andra halvlek var matchen avgjord. Ingrid Johansson fullbordade sitt hat tric, 3—0 på ett listigt vinkelskott och 4—0 på straff, innan Age Frankings pipa gick för full tid.

Anitha bäst på ön.

Anitha Mattsson visade denna gång klart och tydligt, att hon är Gotlands bästa dammålsvakt. Lugnt och säkert arbete mellan stolparna och långa och precisa utkast gör henne till finalens bästa spelare. Även uteförsvaret med Birgitta Sundberg och Ingrid Johansson som de främsta gjorde en god insats. Hemsens kedjespel klaffade inte alls och inte ens den berömda A-kedjan fick igång något vinnande samspel. Även Gutes målvakt Majken Nilsson var mycket bra och detsamma kan sägas om Gutes uteförsvaret med Eivor Olofsson som sammanhållande länk. Bästa kedjespelare var Gunvor Weinman, o. Carina Pettersson.

Hemse och Gute gick till damsenior-final

Det blev Hemse och Gute som får göra upp om damernas DM där Gute slog AIK och Hemse slog Garda i semifinalerna. Och det bör efter spelet att döma — bli en lätt match för sunder-laget.

DAMER

Gute—AIK 12—7 (5—2)

Gute: E. Elvinder, E. Olofsson, L. Svensson, I. Wallin, M. Knutas 2 var, A. Österling och B. Almlöf 1 var.

AIK: Ch. Rondahl 4, C. Nilsson 2, M. Nilsson 1.

Stina Jacobsson skulle göra det mesta i Garda.

I matchen mellan Gute—AIK fick de sistnämnda ställa upp utan avbytare — genom att man toppade i damjunior-DM:et — och detta satte sina spår mot slutet. Damerna var bra trötta när slutsignalen gick. Gute spelade lite snabbare och säkrare mot AIK-målet vilket man också vann på även om det sakna-

des mycket av den fantasi man vill se.

Eivor Olofsson och Elsa Elvinder samt Inga Wallin, Lisbet Svensson och Margareta Knutas var de bästa i segrarlaget medan utmärkta Kristina Rondahl samt Clary Nilsson får klart överbetyg i AIK.

Damjuniormatchen mellan AIK—Hansa blev en rafflande uppgörelse där AIK i halvtid trodde att segern redan var klar

1963 - 64

Två dammatcher stod också på programmet i går där AIK besegrade Gute med 4-2 i Ex-huset medan Garda klart besegrade VIF med 5-0 i Hemsehallen. En för gotländskt-vidkommande kuriös sak inträffade i Ex-huset där det för första gången på Gotland inträffade att mor och dotter spelade i samma lag. Det var Clary Nilsson med dottern Chris som uppträdde i AIK-dräkten.

AIK spelade det bästa och snabbaste spelet och det var de gamla märkena som verksamt bidrog att segern skulle bärgas. I första hand av Birgit Muthas i mål och av ovannämnde Clary som egenhändigt tillverkade tre mål. Dottern Chris skall också ha en eloge och när hon bara släpper efter på stundens allvar så blir det friskare takter i fortsättningen. Nu kostade hon också på sig lyxen av en missad straff genom fotfel.

Gute hade svårt med att skapa fria lägen och det var endast när Agneta Österling-kedjan var inne som det blev farligheter på linjen. Lite mera skottförsök från försvarets sida fordras också för att det skall bli resultat.

AIK—Gute, damsen.
4-2 (3-1)

Målskyttar, AIK: Clary Nilsson 3, Ulla Johansson 1. Gute: Agneta Österling och Birgitta Almlöf 1.

Gardadamer slog Gute

Garda hade inget större besvär med Gute i damserien. Visbydamerna har gått tillbaka väldigt bara på några år och måste ha in unga friska krafter i laget, åtminstone så att man får fullt lag i kommande matcher.

I Gardas lag var det Ulla-Stina Jacobsson, som skulle ombestyras det mesta. Hon hade dock god hjälp av målvakten Irene Larsson och Elly Karlsson. Speciellt den senare drog uppmärksamheten till sig genom sina oerhört hårda skott, som väl just nu är särklassiga i gotländsk damhandboll.

Gutes backar Ulla Almlöf, Elsa Elvinder och Eivor Olofsson gjorde så gott de förmådde, men eftersom laget bara hade en avbytare tröt konditionen i anfalllet ganska snart.

Damseniorer	
Gute—Garda	5—10
Garda	2 2 0 0 15—5 4
Hemse,	1 1 0 0 5—2 2
AIK	2 1 0 1 6—7 2
VIF	1 0 0 1 0—5 0
Gute	2 0 0 2 7—14 0

Eivor Olofsson in

I damlaget har det också blivit en del förändringar genom att UK tog Ingrid Johansson, Chris och Agneta Nilsson. Laget fick följande utseende:

Birgit Muthas, AIK

Laila Löfgren, Garda Birgitta Sundberg, Hemse
Eivor Olofsson, Gute

A. Österling, Gute M. Knutas, Gute M. Jupither, VIF
B-M. Nilsson, AIK E. Karlsson, Garda B. Hallgren, Hemse

Som reserver kallas också: Irene Larsson, Garda, Marianne Johansson, Othem, Lillemor Klintberg, Garda och Inger Knutas, Gute.

Det här laget går sannerligen inte av för hackor det heller och inte skall det bli någon lätt match för UK nu heller. En revansch skulle smaka bra och är absolut inte omöjlig. Försvaret är hållfast med två kompletterande kedjor där det finns både spelare och skyttar. Kan dessa bara komma igång ordentligt så kan UK-försvaret få sig en ordentlig pers. Det är dock mycket som beror på målvakterna. Men både Anitha Mattsson och Birgit Muthas är ju ganska jämna.

Pressens damer började starkt och hängde med bra i svängarna hela första halvlek. UK ledde då endast med 4—2 efter att på intet sätt ha övertygat. Tvärtom får man säga att UK-damerna gjorde en verkligt besviken med alla sina fel- och slarvpassningar. I andra halvlek gick det något bättre och i slutminuterna då målen kom tätt var det ibland riktigt bra spel. Slutresultatet 13—2 vittnar ju om att presslaget måste ha slocknat.

I första halvlek spelade Pressen bra — bättre än UK — men det brast i avslutningarna. Man kom aldrig i några riktigt skottlägen vilket som vanligt berodde på att de som inte hade bollen var alldeles för orörliga.

UK spelade snabbt och hade många fina kombinationer som dock inte ville ge hundra procentig utdelning. Mest lyckad var kedjan med Elisiv Enblom, Irja Grönström och Yvonne

Hansson. Samtliga från Hemse. De två först nämnda spelade ut på ett strålände sätt och snurrade för det mesta lite hur de ville i pressförsvaret.

I andra halvlek började man som man spelat i första, men UK fick alltmer övertaget för att i slutminuterna göra sin seger förkrossande. Ingrid Johansson hade ren uppvisning vid ett par tillfällen. Hon sprang igenom pressförsvaret flera

gånger i rad men missade tyvärr oförlåtligt på ett par av chanserna. Men i stort kan man inte säga annat än att det var ett lyckat drag att sätta in henne i UK.

De två andra nykomlingarna i UK Chris Nilsson och Agneta Nilsson klarade sig också ifrån uppgörelsen med äran i behåll.

I försvaret var förutom Ingrid Johansson, Ulla-Stina Jacobsson bra liksom målvakten Anitha Mattsson.

I Pressen gick kedjan med systrarna Inger och Marianne Knuthas och Agneta Österling bäst.

I den andra kedjan skall Elly Karlsson nämnas för sina fina långskott som mycket väl kunde ha givit utdelning vid ett par tillfällen.

Eivor Olofsson, som av någon anledning inte fick vara med sist, visade att hon mycket väl har plats i Pressens lag. Men frågan är väl om hon kan Peta Ulla-Stina Jacobsson ur UK.

DAMSENIORER

Hemse	2	2	0	0	13—5	4
Garda	3	2	0	1	18—13	4
AIK	2	1	0	1	6—7	2
VIF	1	0	0	1	0—5	0
Gute	2	0	0	2	7—14	0

VIF slog GUTE 6-4

E. Dyplin glänste

Marianne Jupither knäckte Gute i en uppgörelse i Exhuset, där VIF-damerna vann med 6—4. Men med i spelet fanns också en andra kvinna, som drog ett ganska stort strå till stacken. Det var Evelyn Dyplin som återigen stod mellan stolparna.

Evylyn gjorde den ena räddningen bättre än den andra och till sist var det nästan så gutflickorna tappade självförtroendet.

Marianne Jupither hade en

helt igenom lyckad dag. 3—2 var ställningen till VIF i halvtid och alla tre VIF-målen var inskjutna av Marianne. Det sista på ett mycket delikat bakåtskott.

Men det var inte bara Evylyn och Marianne som stod för segern. Hela laget kämpade på ett föredömligt sätt och jämför man spelet med det de presterade i matchen mot Hemse skulle man gärna vilja tro att det var ett helt nytt lag som spelade.

Förutom de två redan nämnda gjorde Göta Westerlund bra ifrån sig i segrarlaget.

I Gute som för dagen inte fick spelet att flyta riktigt var Eivor Olofsson och Marianne Knutas de främsta.

Claes-Ake

Damseniorer

Hemse	3 3 0 0	28—9 6
Garda	3 2 0 1	18—13 4
AIK	2 1 0 1	6—7 2
VIF	3 1 0 2	10—24 2
Gute	3 0 0 3	11—20 0

Ungdomarna i dammatchen satte de "gamla" på plats

Trots många återbud — vilka dock inte lämnats i tid till tidningarna — kunde dammatchen mellan gamla och unga i sporten spelas och som blev en angenäm bekantskap. Angenäm för det fina spel som uppvisades och de smarta mål som gjordes.

De gamla höll sig väl framme och noterade sig för flera smarta genomspringningar även om det var de unga som glädde med genomgående bättre spel och segern ordnades fram för allt genom bättre skyttar.

Irja Grönström och Elisiv Enblom var de klart bästa i det ungdomliga laget och svarade också för vardera tre mål men Marianne Johanssons spel på centerhalven skall också poängteras. Hennes fördelning av bol-

larna och smarta spel var av bättre kvalitet än som tidigare visats.

I det gamla laget glädde Birgith Muthas i mål — som aldrig tycks bli för gammal för att glänsa — samt välspelande Clary Nilsson och Eivor Olofsson. Gullan Ud-din visade också att hon ännu kan genom att svara för två mål i det celebra sällskapet. Gullan dyker väl nu upp i AIK:s damlag igen efter denna match. Hon är välkommen.

Hemse på alerten

Guteförlust, 9-5

Gute tappade båda ränderna mot Hemse i mötet på söndagen. 9-5 blev slutresultatet till Hemse, som även hade ledningen i halvtid med 2-3.

Det var Gute som tog ledningen med både 2-0 och 3-1 tack vare att Anitha Mattsson i hemsemålet slarvat med utskottet i början av matchen. Men så snart Anitha fick ordning på sina utkast blev det också farligt framför gutemålet. Mer farliga var Elisiv Enblom och Irja Grönström som verkligen snurade om i guteförsvaret ibland. Tredje flickan i denna kedja — Berit Siggelin — skall heller inte glömmas bort. Hon gjorde bra ifrån sig även om hon inte längre med i svängarna riktigt lika

bra som de andra två. Dessa nämnda tre hemsespelare var planens glädjeämnen.

I Gute gjorde fyramålsskytten Margaretha Knutas bäst ifrån sig. Betänkas skall att detta var hennes andra match på samma dag. Detta är väl inte tillämpligt enligt reglerna. Hemse hade för övrigt också lämnat in protest om de tappat poäng, sägs det. På tal om Margaretha skulle hon kunna ha gjort fler mål bara hon skjutit lite oftare. Epitetet bra får också Eivor Olofsson.

Hemse—Gute, damsen., 9-5 (2-3).

Målskyttar, Hemse: Elisiv Enblom 3, Berit Siggelin och Irja Grönström 2 var, Ingrid Johansson och Ing-Marie Ekström ett var. Gute: Lisbeth Svensson 3, Elsa Elvinder och Agneta Österling ett var.

Damer:

AIK—Garda	1-1
Hemse—Gute	9-5
Hemse	4 4 0 0 37-14 8
Garda	5 3 1 1 27-16 7
AIK	4 1 1 2 9-16 3
Gute	5 1 0 4 24-29 2
VIF	4 1 0 3 10-32 2

Storsensation av Gute slog serieledarna, 4-3

Gute svarade för den stora överraskningen i handboll i går kväll. Tidigare suveränerna Hemse fick en liten påminnelse om sin dödlighet genom att Visby-laget vann med 4-3 och därmed gick förbi AIK i tabellen. Hemse leder fortfarande serien men gladast idag är väl Gardas damer som därmed ligger endast en poäng efter på samma antal spelade matcher.

Hemse inledde som vanligt i Ex-huset men snart knep Gute till och det blev svårt för sudrets stolthet att komma i lägen. I stället var det Gutedamerna som spelade sig fram fint men resultatet kom inte i paritet med chanserna. Något mera mål än det enda som blev skulle dock Gute haft i halvtid.

Gute-försvaret blommade upp ordentligt i andra halvlek och var den avgörande faktorn att segern grundlades. Speciellt målvakten Maj-Britt Lilja svarade för en helt utomordentlig match och tog det mesta. Eivor Olofsson fördelade spelet bra till kedjespelarna där Agneta Österling, Lisbet Svensson och Gert-rud Sjöblom utmärkte sig.

Hemse var inte riktigt att känna igen — kanske mest för att Gute bjöd sådant bra motstånd. Spelet flöt inte riktigt som man är van med. Anitha Mattsson hade ingen del i målen som blev och Elisiv Enblom och Irja Grönström var de bästa i anfall.

Resultat och målskyttar

DAMER

Gute—Hemse 4-3 (1-1)

Målskyttar Gute: Agneta Österling 3 och Ann-Marie Åbom 1. Hemse: Birgitta Sundberg 2 och Ingrid Johansson 1.

TABELLERNÄ

Damer

Hemse	5 4 0 1	40-18	8
Garda	5 3 1 1	27-16	7
Gute	6 2 0 4	28-32	4
AIK	4 1 1 2	9-16	3
VIF	4 1 0 3	10-32	2

Gardas andraplats säkrades mot Gute

Garda säkrade andra platsen i handbollens damserie genom att i Hemsehallen spela oavgjort 3-3 mot Gute. Visbylaget kan tacka sin målvakt Maj-Britt Lilja för att det blev en poäng med. Maj-Britt spelade inspirerat under hela matchen och höll nollan i andra halvlek. Gardas gjorde en av sina bättre matcher med periodvis rörligt och snabbt spel. Synd bara att linjespelarna i laget är så kläna skyttar. Målen skall distansskyttarna Elvy Karlsson, Ulla-Stina Jakobsson och Ingegerd Larsson sköta om. Nu hittade Ingegerd inte rätt med sina kanoner denna gång. Men fint löd har hon. Elly Karlsson gjorde två mål men är för långsam och placerar sig inte i rätt position för att kunna skjuta direkt på passning. Irene Larsson i målet hade lite bekymmer i början men var omutlig när det gällde att rädda den ena poängen för placeringen i tabellen. I Gute spe-

lade försvaret resolut och täckte bra. Eivor Olofsson var där den mest framgångsrika.

Liljespelet var också bra men skjutförmågan inte i kvalitet med snabbheten o. placeringsförmågan.

Handbollen i siffror

DAMER

Garda—Gute 3-3 (3-2)

Målskyttar Gardas: Elly Karlsson 2, Ulla-Stina Jacobsson 1. Gutes: Inger Knutas 2, Agneta Österling 1.

Tabellerna

Damer

Hemse	8 7 0 7	60-24	14
Garda	8 4 2 2	36-28	10
Gute	7 2 1 4	31-35	5
AIK	6 2 1 3	20-24	5
VIF	6 1 0 5	14-50	2

Fint målvaktsspel när Gute slog AIK

Två mål av Marianne Knuthas och ett av Agneta Österling räckte för att Gutes damer skulle slå AIK med 3-0 (1-0) i damseniorsettan i handboll. Spelet var hela tiden mycket jämnt, men Gute hade ett litet övertag i spel och vann också fullt rättvist.

Birgit Muthas i AIK-målet fick verkligen visa sig på styva linan och var närapå omutlig i första halvlek. Men alldeles i slutet av den första halvleken frispelades Agneta Österling. Det blev ett hoppeskott och en studsboll upp i krysset. Snyggt mål.

1-0-ledningen för Gute stod sig halvleken ut. AIK-spelarna och speciellt då Clary Nilsson gjorde ihärdiga försök att kvittera men Muthas fina spel smittade tydligen av sig på kollegan Maj-Britt Lilja i gutmålet. Maj-Britt gjorde den ena fina paraden efter den

andra varför AIK-damerna tröttnade och lät i stället Marianne Knuthas öka på Gutes ledning till både 2-0 och 3-0. Båda målen tillkom på exakt likadant vis. Frispelning på linjen med hoppeskott och mål som följd.

Maj-Britt Lilja spelade förtroendeingivande liksom hela försvaret i övrigt. Kedjan med Marianne och Inger Knuthas samt Agneta Österling rörde om ordentligt i AIK:s bakre regioner.

Birgit Muthas i AIK:s mål är redan nämnd. Utöver henne är det svårt att nämna någon före den andre. En sak märktes tydligt och det var att AIK i hög grad saknade skyttar. Nu var det strängt taget bara Clary Nilsson och Ulla Johansson som prövade skottlyckan.

Lasseman.

Damer:

Gute-AIK	3-0
Hemse	7 6 0 1 54-19 12
Garda	7 4 1 2 33-25 9
Gute	7 3 0 4 31-32 6
AIK	6 2 1 3 15-21 5
VIF	6 1 0 5 14-50 2

Gute-AIK, damseniorer, 3-0 (1-0).

Målskyttar, Gute: Marianne Knuthas 2 och Agneta Österling ett.

Gute-VIF (damer) 12-8 (7-4)

Målskyttar, Gute: Eivor Olofsson, Agneta Österling 3, Lisbeth Svensson 2, Birgitta Almlöf, Inger Knuthas, Ann-Marie Åbom och Ulla Almlöf 1 vardera.

VIF: Els-Mari Persson 5, Lena Nyberg 3.

Garda-Gute, damer, 3-4 (2-3).

Målskyttar, Gardar: Irene Larsson 2, Ingegerd Larsson 1. Gute: Inger Knuthas och Inga Wallin 2 vardera.

Damseniorer

Garda-Gute	3-4
VIF-AIK	3-37
AIK	2 2 0 0 55-9 4
Hemse	2 2 0 0 38-8 4
Gute	3 2 0 1 23-22 4
Othem	3 1 0 2 19-49 2
Garda	2 0 0 2 10-15 0
VIF	2 0 0 2 8-50 0

Sensation av Othem Slog Gute i DM:et

Slite (GA). En sensation svarade Othems damjuniorer för i går kväll genom att förpassa Gute ur damsenior-DM:et i handboll. Gute var storfavoriter men fick nu se sig besegrad med hela 7-2 (4-1).

Othem spelade strålande medan Gute var en stor besvikelse och misslyckades med det mesta. Det var första gången som Othem

medverkade i ett damsenior-DM, men att man skulle gå vidare hade man absolut inte räknat med då man fick se lottningen.

Gutes damer har tydligen blivit ett berg- och dalbane-lag. Ena gången vinner man då man minst av allt väntat sig det för återigen förlora då man rätteligen bör vinna. Favoritbördan är inte lätt, vilket Gute nu fick klara bevis för. Nu är det väl också så att det ligger underskattning bakom den rent ut sagt onödiga förlusten.

Othems insats är värd att rangeras. Flickorna i laget kämpade för allt de var värda. Tappste till ordentligt i försvarsspelet och härjade friskt på offensiven. Att kunna hitta rätt sju gånger på Gutes starka uteförsvar säger en hel del om spelarnas kapacitet. Inte ens under serien har Gutes damer fått så mycket smörj som nu mot Othem.

Hela Othems lag var bra. Dock vill man nämna en spelare och det får bli centerhalven Marianne Johansson som inte bara var utmärkt i försvarshänseende utan även offensivt sett. Två mål tillverkade hon.

Om Gutespelarnas insatser är inte mycket att säga. Alla var dåliga.

Målskyttar, Othem: Marianne Johansson och Agneta Nilsson 2 var, Lena Wahlström, Birgit Gahnström och Margaretha Pedersén ett var. Gute Eivor Olofsson och Lisbeth Svensson.

1964 -

1965

I Gute var det linjespelet som föll avgörandet i matchen mot Othem. Men också ett ganska vältäckande försvar. Eivor Olofsson var bästa dam i försvaret och av kedjespelarna skall nämnas Margaretha och Inger Knutas samt Agneta Österling.

Othem hade sina bästa spelare i Ingrid Rosenberg och Marianne Johansson i försvaret medan kedjespelarna hade svårt att få lägen mot Guteförsvaret.

DAMER

Gute—Othem 10—5 (4—1)

Målskyttar, Gute: Margaretha Knutas, Agneta Österling, Inger Knutas 2, Ulla Almlöf, Elsa Elvinder, Eivor Olofsson samt Majken Nilsson 1 vardera.

Othem: Ingrid Rosenberg 2, Birgit Gahnström, Marianne Johansson och Monica Mattes 1 vardera.

DAMSENIORER

Hemse	2	2	0	0	38—8	4
AIK	2	2	0	0	28—11	4
Gute	3	2	0	1	20—22	4
Othem	4	1	0	3	24—59	2
Garda	3	0	0	3	15—25	0

Målkalas i damserien

Gute tog den andra damsegern i går och här blev också siffrorna markanta. Även om dom inte blev så stora som i Hemsehallen. Men 13—5 skäms inte heller för sig. Om Gute skall ha någon chans mot Hemse får man dock lägga sig vinn om ett bättre passningsspel. Troligast är väl att AIK kommer att bli de svåraste opponenterna till suderlaget. Ännu har man inte spelat någon match men med tanke på de förstärkningar man fått kan det bli hårda bud — för de andra.

1964—

1965

DAMER

VIF—Gute 5—13 (0—5)

Målskyttar, VIF: Margareta Hellman 2, Maj Dahlbäck 2, Inger Larsson 1.

Gute: Ulla Almlöf 3, Ann-Marie Åbom 3, Agneta Österling 2, Eivor Olofsson 2, Inger Knutas 1, Margareta Knutas 1, Birgitta Almlöf 1.

★

Gardas handbollsdamer lyckades inte heller denna gång få någon poäng. Det blev uddamålsnederlag mot Gute. Siffrorna 4—3 vittnar om att det var en jämn match. Det bästa var också att spelet var riktigt bra liksom tempot. Inga Wallin som tidigare på dagen varit med om fridrottsträning i Klinte är när det gäller ork och snabbhet vida överlägsen de flesta av öns handbollsdamer. När de får bättre känsla för var målgårdslinjen finns kan det bli massor av mål om inte bevakningen skärpes. Stor del i att det inte blev flera mål för Inga och Gute hade Gardas målvakt Lena Johansson. Bäst i övrigt i Garda var 2-målskytten Irene Larsson.

Hemse-damerna överlägsna Gute

Gutes damer hade inte mycket att sätta emot när Hemse BK fick upp värmen. Handbollsmatchen på söndagen slutade med vinst för suderlaget med 14—6, i halvtid var resultatet 5—3 till Hemse.

I Hemse var Elisiv Enblom, Ingrid Johansson och Yvonne Hansson de mest framfusiga. Anitha Mattsson gjorde en fin insats mellan stolparna.

Försvarsspelet i Gute var inte det bästa.

Eivor Olofsson och Elsa Elvinder får bästa betygen.

Målskyttar, Hemse: Ingrid Johansson 8, Berit Siggelin 3, Elisiv Enblom, Yvonne Hansson och Ing-Mari Ekström 1 vardera.

Gute: Eivor Olofsson 2, Ulla Almlöf, Elsa Elvinder, Inger och Margaretha Knutas 1 vardera.

Rozita Wulff ordnade seger för Gutedamerna

Gute slog sensationellt AIK i dammötet i handboll. 14—8 blev slutresultatet och Gute som spelade bra tackade i första hand sin målvakt Rozita Wulff för segern. Rozita gjorde en praktmatch och såg också till att ingen av AIK:s fem(!) straffar resulterade.

Redan före pausen hade Gute så när säkrat segern genom att leda med 8—3. Detta tack vare att Gute-damerna inte spelade lika ineffektivt som tidigare. Nu spelade man bollen snabbt och så sköts det mycket och Birgit Muthas i AIK-målet hade det synnerligen besvärligt.

Hela Gutes försvar med Rozita Wulff, Ulla Almlöf, Elsa Elvinder och Eivor Olofsson får högt betyg. Agneta Österling, som tidigare envisats med att gå in på linjen för att skjuta,

lossade nu skott utanför försvarsmuren. Detta gav till resultat att Agneta gjorde flera fina mål på långskott och blev även bästa målskytt tillsammans med AIK:s Kristina Rondahl.

GUTE—AIK, DAMER, 14—8 (8—3).

Målskyttar, Gute: Agneta Österling 4, Elsa Elvinder, Ulla Almlöf, Eivor Olofsson och Lisbeth Svensson 2 var, Inger Knuthas och Inga Wallin ett var. AIK: Kristina Rondahl 4, Clary Nilsson 2, Britt-Marie Nilsson och Monica Nannsjö ett var.

Damseniorer

Gute—AIK	14—8
Hemse—Garda	15—2
Hemse	5 5 0 0 79—16 10
Gute	4 3 0 1 34—30 6
AIK	4 2 0 2 40—35 4
Othem	4 1 0 3 24—59 2
Garda	5 0 0 5 19—56 0

Storseger för Hemse-damerna

Nej, det lyckades inte Gute att betvinga suveräna Hemse i damernas uppgörelse. I tio minuter höll Gute-damerna Hemse stängin. Det stod 2—2 då men sedan kom Hemses lagmaskin i gång och målen duggade in. 17—6 (7—3) skrevs Hemse-segern till.

Efter Ingrid Johanssons två snabba inledningsmål reducerade Gute genom Agneta Österling och Lisbeth Svensson kvitterade. Men Hemse hade snart blivit varma i kläderna och Gute-försvaret och speciellt då målvakten Rosita Wulff fick en otacksam uppgift mot dessa hårdskjutande Hemse-damer.

Inga Wallin sprang flitigt på linjen men fick inga bollar. Och

eftersom Gute inte har några ordentliga distansskyttar blev det en lätt uppgift för Hemse. De två i Gute som har lite kraft i armarna är Lisbeth Svensson och Margaretha Knuthas. Eivor Olofsson kan också skjuta men gör det alltför sällan.

I Hemse kan praktiskt taget alla skjuta och det är sannerligen inga dåliga projektiler som avlossas. Anita Mattsson i må-

let borde kanske ha tagit något av Gute-målen men visade annars upp stor säkerhet och hennes utkast slutar många gånger i mål. Berit Siggelin på ena backplatsen blommade ut i andra halvlek och svarade då för tre mål. Elisiv Enblom och Ing-Mari Ekström var något bättre än de övriga i de två jämna kedjorna.

- LASSEMAN -

HEMSE—GUTE, DAMSEN.-DM: 17—6 (7—3)

Målskyttar, Hemse: Ingrid Johansson 4, Elisiv Enblom och Berit Siggelin 3 var, Yvonne Hansson och Ing-Marie Ekström 2 var, Irja Grönström, Birgitta Hallgren och Ragnhild Korsman ett var. Gute: Agneta Österling och Lisbeth Svensson 2 var, Margaretha Knuthas och Eivor Olofsson ett var.

AIK:s damer fick revansch på Gute

— Av AGE FRANKING —

En gruvlig revansch tog också AIK:s damer i serien i går. Motståndare var Gute som fick finna sig i att bli utspelade efter konstens alla regler.

Två gånger tidigare har lagen mötts denna säsong där Gute dragit sig segrande ur striden både i serien och DM:et. Men nu kom

som sagt AIK starkt.

Det märkliga är att det är de gamla säkra korten som gjorde matchen. Från Birgit Muthas i mål via backen Kristina Rondahl och centerhalven Ulla Johansson till kedjans Clary Nilsson. Det var Gute mot dessa fyra.

Klart dominerande på plan var Kristina Rondahl som spelade ut hela sitt register och dessutom visade sin kapacitet ifråga om skytet. Hela åtta mål dundrade hon in bakom Rosita Wulff i Gutemålet.

I Gute var det endast Eivor Olofsson, Lisbeth Svensson och i viss mån Agneta Österling som kom upp till normal klass.

Damseniörer

Hemse	7	7	0	0	99—26	14
AIK	5	3	0	2	52—38	6
Gute	6	3	0	3	43—56	6
Othem	5	1	0	4	28—65	2
Garda	5	0	0	5	19—56	0

Othem-Gute, damsen., 5-9 (2-5)

Målskyttar, Othem: Viveca Johnsson, Birgit Gahnström, Karin Bandelin, Agneta Nilsson och Monica Mattes ett var.
 Gute: Lisbeth Svensson 4, Agneta Österling 2, Ulla och Birgitta Almlöf samt Margaretha Knuthas ett var.

Damer	
AIK	1 1 0 0 14-1 2
Gute	1 1 0 0 9-5 2
Hemse	0 0 0 0 0-0 0
Othem	1 0 0 1 5-9 0
Garda	1 0 0 1 1-14 0

Stor handbollsvinst för Hemse-damerna

I damhandbollsmatchen mellan Hemse och Gute i går kväll, vann Hemse överlägset med 13-5, efter 5-3 i halvtid. Segern säkrades som synes i andra halvlek, då Hemse tillverkade de flesta målen. Gute var bra med i första halvlek och Hemse-damerna var faktiskt hotade, men det visade sig snart att det var Hemse som hade den bästa orken. Gute och Hemse har två helt skilda spelstilar. Gute står utanför frikastlinjen och bara bollar tills de får en lucka. Hemse däremot, spelar en mycket mera fartfylld handboll. Där finns det gott om linjespringare, vilket helt saknas i Gute. I första halvlek slarvade Hemse alldeles för mycket. Segern kunde redan då ha varit säkrad. Gute spelade då ganska bra och man lyckades också med skotten. Bättre takter blev det i andra halvlek och Gute var stundtals helt utspelade. Särskilt roligt var det

att se målvakten Anita Mattsons utkast, till en fristående spelare. Förutom Anita gjorde också backarna Birgitta Hallgren och Berit Siggelin en bra match. Gute hade sin klart bästa spelare i Lisbet Svensson. I övrigt var det jämt.

Målskyttar: Hemse, Elisiv Enblom 4, Birgitta Hallgren 3, Berit Siggelin 2 och Ing-Mari Ekström, Yvonne Hansson och Irja Grönström 1 vardera.

Gute: Eivor Olofsson och Lisbet Svensson 2 var och Ulla Almlöf 1.

TABELLERNÄ	
Damer	
Hemse	3 3 0 0 35-18 6
AIK	2 1 0 1 20-11 2
Gute	2 1 0 1 14-18 2
Garda	2 1 0 1 6-17 2
Othem	3 0 0 3 15-26 0

Garda-Gute, damseniorer, 3-6 (2-4).

Målskyttar, Garda: Lillemor Klintberg, Monica Brünst och Ingegerd Larsson ett var. Gute: Eivor Olofsson 2, Lisbeth Svensson, Agneta Österling, Margaretha Knuthas och Birgitta Almlöf ett var.

Damer.	
Hemse	3 3 0 0 35-18 6
Gute	3 2 0 1 20-21 4
AIK	2 1 0 1 20-11 2
Garda	2 1 0 1 9-23 2
Othem	3 0 0 3 15-26 0

Gute-AIK, damer, 1-10 (0-4)

Målskyttar Gute: Margaretha Knuthas. AIK: Christina Rondahl 5, Britt-Marie Nilsson 4, Ulla-Greta Nilsson 1.

DAMER	
Hemse	6 6 0 0 55-24 12
AIK	5 4 0 1 38-17 8
Gute	4 2 0 2 21-31 4
Garda	4 1 0 3 15-43 2
Othem	6 0 0 6 20-34 0

Gute-Othem, damer, 11-2 (4-2).

Målskyttar Gute: Eivor Olofsson och Margaretha Knuthas 3 var, Birgitta Almlöf 2, Ulla Almlöf, Lisbeth Svensson och Agneta Österling ett var. Othem: Birgit Gahnström och Monica Mattes.

Damer

AIK	8	7	0	1	68-34	14
Hemse	7	6	0	1	63-37	12
Gute	7	3	0	4	41-47	6
Garda	6	2	0	4	20-51	4
Othem	7	0	0	7	22-45	0

Gute-Hemse, damer, 3-7 (2-5)

Målskyttar Gute: Lisbeth Svensson, Inger Löfgren och Margaretha Knuthas ett var. Hemse: Berit Siggelin 3, Birgitta Hallgren, Irja Grönström, Yvonne Hansson och Britt-Louise Kristoferson ett var.

Damer

AIK	8	7	0	1	68-34	14
Hemse	8	7	0	1	70-40	14
Gute	8	3	0	5	44-54	6
Garda	8	3	0	5	27-53	6
Othem	8	0	0	8	24-52	0

Gutedamerna lämnade ingen pardon i andra

— Av Age Franking —

Efter första halvlek var Damfrisörerna glada igår. 0-3 i baken mot välspelande Gutedamerna var så att säga ett fall framåt för laget. Men sedan blev det motvind och innan nästa 20 minuter gått tillända hade ställningen ändrats till 0-13

Men tro inte att man tappade humöret för det, Nejdå... nu har vi ju klarat av de två bästa lagen, menade man på och det var alltså underförstått att det i fortsättningen verkligen skall bli en och annan poäng.

Att Gutes friidrottsdamer och Gutedamerna kommer att göra upp om de två medaljvalörerna är väl underförstått trots att flera lag ännu inte varit i elden. Men sedan kan man börja slåss om platserna. Här är inte frågan om de första placeringarna utan i stället om äran.

Det blev naturligtvis en ganska ensidig match där det mest var spel mot ett mål. Gutedamerna missade och slog rundpallar så det stod härligt till i första halvlek men Damfrisörernas målvakt Ulla Christiansson gjorde också bra ifrån sig och klarade flera svåra situationer. Någon "permanent" visning blev det dock inte eftersom Gutedamerna blev för svåra i andra. Hälften av lockarna gick ur.

Om inte när målskotten kom så när damerna försökte sig på att nicka bollen. Vilket lyckades både här och där. Man såg till och med ett par nicka bollen innan den åter fick markkänning. Det tar sig sa moberskan.

Ulla Almlöf var den drivande kraften i Gutedamernas lag och fina insatser svarade också Inger Löfgren (trots missarna i första) Eivor Olofsson och Lisbet Svensson för. Det finns sannerligen lite löd här och där.

Det skall väl komma så småningom hos damfrisörerna också som ännu har lite svårt att få sprutt på anfallen. Vid sidan av Ulla Christiansson får också Inger Bohlin och Elisabet Andersson högt betyg. Vad man saknar

är en kanon i kedjan.

Hustrun och de övriga klarade sig utan straffsparkar på halsen denna gång så det blev ingen bassning igår kväll. Vilket kanske var tur eftersom 5-minutersutvisningen vinkade.

DAMERNA

Gutedamerna—Damfrisörerna 13—0

Målskyttar Gutedamerna: Ulla Almlöf 5, Inger Löfgren 4 samt Eivor Olofsson och Lisbet Svensson vardera 2.

DAMERNA

Gutedamerna	2	2	0	0	21—0	4
Gutes friidr.	2	2	0	0	18—0	4
LME	1	1	0	0	5—0	2
Slakteriet	2	1	0	1	4—1	2
Handelsbanken	2	1	0	1	0—7	2
Lasarettet	2	0	1	1	3—6	1
Damfrisörerna	3	0	1	2	2—26	1
Konsum/Domus	2	0	0	2	0—13	0

Gutedamerna fick jobba för sina 3-0 mot Banken

— Av Age Franking —

Efter Gutes friidrottsdamers förlust mot LM Ericsson förväntar sig säkert alla åskådare att det skall skrälla till också för det andra favoritlaget (Gutedamerna) så fort det gäller den här serien. Eller också är det helt andra tankegångar som ligger till grund för den stora åskådarskaran som numera samlas vid dammatcherna.

Hur som helst blev det ingen skräll igår mellan Gutedamerna och Handelsbanken utan det blev en klar arbets-seger (även om siffrorna inte stod i paritet till denna) där 3—0 efter 1—0 i halvtid kunde noteras.

Handelsbankens damer gjorde vad dom kunde men att stoppa vana bollspelare — även om det annars gäller handboll — med kondition är sannerligen inte det lättaste. Starkt i alla fall av Handelsbanken att hålla siffrorna inom rimliga gränser.

Gutedamerna dominerade stort och det var mest spel på

Handelsbankens planhalva. Bank-försvaret bjöd dock till ordentligt och det syntes ibland svårt för Gutedamerna att komma till skott. Vidare sköt man erbarmligt illa i klara lägen — lägen som man fick efter granna uppspel. Ibland var det rena skolexemplen på hur bollarna skall drivas.

Ulla Almlöf och Eivor Olofsson tryckte på ordentligt och gav kedjan idealbollar och ibland — när man fick lägen — blev det snabba skott mot mål. Notabelt var att centerkanonen Birgitta Almlöf fick gå mållös

från plan men i stället kom yttrarna Inger Löfgren och Margareta Knutas med i sammanhanget.

Bäst på plan var dock pingisstjärnan Barbro Hagvall i Handelsbankens mål. Hon stoppade många bra skott och hade också helt klart för sig allt om utsparkar, hörnor och så vidare. Bra i försvaret var också Maud Söderlund som arbetade effektivt och aldrig gav upp kampen om bollen. I kedjan var det Lillian Gardinge som skulle utträta det mesta.

DAMERNA

Gutedamerna	3	3	0	0	24—0	6
Gutes friidr.	3	2	0	1	18—3	4
LME	2	2	0	0	8—0	4
Slakteriet	3	1	0	2	4—3	2
Handelsbanken	3	1	0	2	0—10	2
Konsum/Domus	3	1	0	2	2—13	2
Lasarettet	2	0	1	1	3—6	1
Damfrisörerna	3	0	1	2	2—26	1

KorP
Fotboll
1966

LM Ericssons damer föll i slut-minuten!

— Av Age Franking —

Mänskligt att döma säkrade Inger Löfgren Gutedamernas seger i korpens damserie när knappa minuten återstod av matchen mot L M Ericsson. Ett snärtigt — och också lite tursamt — vänsterskott invid ena stolpen gav 2—1 sedan LME i halvtid haft ledningen med 1—0.

Nu har Gutedamerna Lasarettet kvar och sju mål bättre i målkvoten än Gutes friidrottsdamer som har Slakteriet och Konsum/Domus kvar och utan tvekan blir det svårt att äta upp det försprång som serieledarna har.

Matchen i går blev en spännande historia där välspelade L M Ericsson helt hade publiken på sin sida för sitt visserligen långsamma men välfunna passningsspel. Genom detta hade man klart övertag hela matchen och ett rättvist slutresultat hade väl varit oavgjort vilket gett LM lika stora chanser till slutseger som Gutedamerna.

I den här matchen fanns allt från den högre skolan. Man briljerade med klacksparkar, nickar och genomskärningar och båda lagen vannade sig alltid om att få bollen till rätt adress. Det var inte alls märkligt att åskådareösterna efter matchen gjorde gällande att detta

var den bästa korpmatchen i år. Så damerna har all anledning att sträcka på sig. Det var synnerligen starkt gjort att föra matchen på detta vis från början till slut — även när konditionen på sina håll började tryta.

Visst missas det ibland... men det är sådant som hör fotbollen till. Besvärligast tycks de vänsterfotade ha det som utan undantag — märkligt nog — placeras i laguppställningarna på bakvända platser.

Rose-Marie Pettersson i Gute-målet klarade upp det mesta och är en verklig kapacitet i utrusningarna. Eivor Olofsson gjorde sin bästa match denna gång på centerhalven och i kedjan är det Almlöfarna Birgitta och Ulla som skall svara för det mesta. Ulla bytte ibland plats och kämpade också starkt i försvaret vilket kanske var tur eftersom Inger Löfgren på så sätt fick sin chans.

En målvakt med säkerhet är också Maja Johansson i LM. Hon har för övrigt korpens värsta utsparkar på liggande boll. Här är det sannerligen inga halvmesyrrer. Toppbetyg blir det för centerhalven Evy Dahlbom som har en vidunderlig placeringsförmåga och bryter det mesta i försvaret. Monica Nannsjö och Doris Pettersson etablerar ett mycket fint samspel i kedjan där Monicas rundningar av motståndarna är rariteter.

Monica svarade för övrigt för första målet efter ett grant genombrott och välplacerat skott men glädjen blev inte långvarig eftersom Birgitta Almlöf slog på ett kanonskott långt utifrån som ingen hann parera. Så kom Inger Löfgrens segermål i slutet. Ganska snopet för L M Ericsson. Och för åskådarna.

DAMERNA

Gutedamerna	6	5	0	1	35—6	10
Gute friidr.	5	4	0	1	26—4	8
LME	5	4	0	1	17—4	8
Handelsbanken	5	2	1	2	4—11	5
Slakteriet	5	2	0	3	5—11	4
Konsum/Domus	4	1	1	2	3—14	3
Lasarettet	5	0	1	4	5—15	1
Damfrisörerna	5	0	1	4	2—32	1

Visst är fotboll något för damer

Fotboll är en fin sport för damer! I korpen igår mellan LM Ericsson och Gute-damerna klackades, nickades och sköts det så det bara sjöng om'et. Nu var det lite snopet för obesegrade LME. Efter en mållös första halvlek pangade Monica Nannsjö in 1—0 men Gute-damerna kvitterade och Inger Löfgren slog in vinstbollen minuten före eld upphör.

— Det räcker med oavgjort så grejar vi nog serien, sa målvaktsfenomenet Maja Johansson.

Maja var en riktig hejare på att mota bollar och vilka fina utsparkar se'n. Men LME hade också en duktig försvarare i lilla Evy Dahlbom. Hon släppte ingen över bron onödigt.

I Gute-damerna var Eivor Olofsson liksom på handbollsplanen säker försvarare och "Gittan" Almlöf (syster till mera kände "Kajan") grejade kraftigaste applåden genom en klackspark i bästa Gunnar Gren-stil. "Gittan" prickade också in kvitteringsmålet.

Kul med damfotboll!

— LASSEMAN —

Friidrottsdamerna måste göra 6 mål

— Av AGE FRANKING —

Det var allt lite knepigt för Gutedamerna i första halvlek eftersom Lasarettet då överraskade och höll nästan jämna steg med segeraspiranterna. Gutedamerna var också medvetna om att det måste spottas in mål och detta gjorde att det liksom låste sig ibland.

Men i andra var det enbart spel mot ett mål frånsett ett par kontringar av Lasarettet som var nära att resultera. Nu gick det bättre för Gutedamerna men Lasarettets försvar kämpade hela tiden helhjärtat och det var trångt värre framför Ann Jacobsson i målet.

Genom att de flesta spelade på försvar blev det också farligt emellanåt med alla bollar som slog på de egna försvararna och så när vid flera tillfällen resulterat. Hur som helst så gick det ganska hyfsat.

Båda lagen kunde ha ökat sin målskörd där Lasarettets Birgitta Bäckstade fick en stickare i andra halvlek och ställdes ensam med motståndarnas Rose-Marie Pettersson men skottet gick rakt på målvakten. Ett tillfälle till hade Birgitta innan

Ulla Almlöf satte stopp för harpunspelet.

För Gutedamernas del missade man en straff som Ann Jacobsson knep i slutet av matchen men glädjen över denna räddning blev inte långvarig eftersom returen obevekligt sköts in.

Gutedamernas försvar med Ulla och Birgitta Almlöf samt Eivor Olofsson får högsta betyg även om Birgitta var lite loj denna gång i anfallet. Inger Löfgren och Margareta Knutas var fina kort i anfallet.

Hela Lasarettets-försvaret med målvakten Ann Jacobsson på topp klarade sig med den äran där backarna Rita Pitkänen och Ann-Margret Enblom gjorde bra ifrån sig. Kedjan var dock obefintlig och det är bara Birgitta Bäckstade som skall svara för allt.

DAMERNA

Gutedamerna	6	5	0	1	34	—	7	10
LME	6	5	0	1	20	—	4	10
Gute friidr	5	4	0	1	26	—	4	8
Konsum/Domus	4	1	1	2	7	—	14	3
Handelsbanken	5	1	1	3	4	—	14	3
Lasarettet	5	0	1	4	5	—	18	1
Damfrisörerna	5	0	1	4	2	—	37	1



Bilden: GF:s chefredaktör Pelle Sollerman delar ut priserna till Gutedamerna som vann damserien före Gutes friidrottsdamer.

1966-67

Gute besegrade AIK i helgens dam-match

i Ex-huset fick AIK-damerna — fjolårets serievinnare — en påminnelse om sin dödlighet där Gute vann med 6—5.

av bara farten och gjorde två snabba mål vilket också gav ledningen och även om AIK kvitterade kunde Gute säkra segern mot slutet.

Bäst på plan var AIK:s Kristina Rondahl som dock tar på sig för stor arbetsbörda. I andra halvlek kom hon inte långt genom att Gutelaget kopplade på två häftplåster så fort Kristina fick tag i bollen. I övrigt skall Ulla-Greta och Chris Nilsson nämnas.

Gute förfogade över en utmärkt målvakt i Maja-Lisa Johansson som hoppade in i andra halvlek och vidare skall Eivor Olofsson, Birgitta Almlöf och farliga Margareta Knutas nämnas.

	DAMER					
Hemse	1	1	0	0	15—4	2
Gute	1	1	0	0	6—5	2
Hansa	2	1	0	1	7—17	2
Othem	0	0	0	0	0—0	0
Garda	1	0	0	1	2—3	0
AIK	1	0	0	1	5—6	0

AIK-damerna gick på knock från första stund och det stod inte länge på förrän ledningen var uppe i 4—0. Men Gute — som visade det bästa spelet genom sina snabba kortpassningar utan onödiga studsar — kom sakta men säkert igen och reducerade till 4—3 innan halvtidssignalen. I andra fortsatte Gute

Det skulle bli final men blev utklassning då Hemse slog Gute

— Av Age Franking —

Dam-matchen mellan Gute och Hemse på lördagskvällen skulle gälla som första finalmatchen i serien. Men det blev allt annat än hård final karaktär genom att suderdamera var synnerligen överlägsna. Hemsedamera visade tyngd, styrka, intentioner och skytte av grövsta kaliber vilket också gav resultat.

Hemse har — fränsett en mellanperiod i föl — dominerat damhandbollen på ön under de sista åren och står i år närmast i en klass för sig själv. Kanske spelglädjen och lusten åter har kommit igen (sedan man förlorat fjolårsserien på målkvot) när man nu fått gamle ordinarie lagledaren Eskil Harsten åter. Han har följt flickorna sedan uppväxttiden då de började med denna sport och är onekligen en drivande faktor för laget.

I lördagens match kunde man inte finna någon svag punkt i laget. Ett välväxt uteförsvär dominerade bilden där backarna Birgitta Hallgren och Berit Siggelin samt centerhalven Anitha Mattsson var synnerligen svärflirtade. Denna trio drev också på det offensiva spelet och förvånansvärt är inte att uteförsvaret dominerat målskyttet under de tidigare matcherna även om så inte blev fallet denna gång. Nu vann de två jämna kedjorna med 6-5 över försvaret.

Tidigare har Hemse endast haft en kedja av klass i Elisiv Enblom, Irja Grönström och Yvonne Hansson men nu finns det två jämna där

också andrakedjan med Kristina Pettersson, Ing-Mari Ekström och Maritha Rylander visade fullfjädrad blick för spelet.

Överraskningarna i lördagens Hemse-lag var annars målvakten Ulla-Britt Gahnström som gav en uppvisning i konsten att klistra bollarna samt B-kedjans Marita Rylander som var hyperfarlig på linjen.

Gute-laget har onekligen tekniskt kunnande men man vågar inte släppa loss i de avgörande ögonblicken. Här finns också både linjespringare och skyttar men det bollas i det oändliga även om det finns lägen. Eivor Olofsson gjorde bra ifrån sig i försvaret medan Doris Pettersson och Inger Löfgren var de dominerande krafterna i kedjespelet.

Damer	
Hemse	4 4 0 0 50-10 8
AIK	3 2 0 1 20-17 4
Garda	5 2 0 3 22-19 4
Gute	3 2 0 1 20-21 4
Hansa	4 1 0 3 15-33 2
Othem	3 0 0 3 15-42 0

DAMSERIEN

GUTE—HEMSE 4-11 (0-5)

Målgörare, Gute: Inger Löfgren 3 och Birgitta Almlöf 1. Hemse: Elisiv Enblom 3, Berit Siggelin och Anita Mattsson 2 var samt Birgitta Hallgren, Yvonne Hansson, Kristina Pettersson och Marita Rylander 1 var.

Damseniorer

HANSA - GUTE, 2-13 (1-4)

Målskyttar Hansa: Gusti Nilsson 5, Inger-Gerd Hederstedt 4, Maritha Knuthas 3. Gute: Doris Pettersson 4, Lise Margaretha Knuthas 3 var, Birgitta Almlöf 1, Doris Pettersson ett var.

DAMER

Hemse	7 7 0 0 94-26 14
Gute	7 5 0 2 55-48 10
AIK	6 3 0 3 46-55 6
Garda	7 2 0 5 28-30 4
Othem	6 2 0 4 32-63 4
Hansa	7 1 0 6 32-65 2

DAMER

GUTE—GARDA 5-5 (2-4)

Målskyttar, Gute: Margaretha Knuthas 4 och Doris Pettersson 1. Garda: Ingegerd Larsson 2 samt Lillemor Klintberg, Ulla-Stina Jakobsson, och Ulla Karlsson vardera ett.

Damserien

AIK—Gute 6-10

DAMER

Hemse	7 7 0 0 94-26 14
Gute	8 5 1 2 60-53 11
AIK	8 3 0 5 52-70 6
Othem	7 3 0 4 38-66 6
Garda	8 2 1 5 33-35 5
Hansa	8 2 0 6 41-68 4

”Nytt” Gute nära sensation

I damseniormatchen såg det ut att gå helt efter ritningarna. Att Hemse skulle vinna över Gute med stora siffror. 5-1 var ställningen i halvtid och i början av andra ledde Hemse med 7-2. Då fick Gute-laget en lidnersk knäpp och gick upp till 7-6 och det såg mycket ansträngt ut i Hemselaget. Men det blev 8-6 och sedan kom visserligen Gute med en ny reducereing men sedan var det stopp.

Hemselaget hade en bra målvakt i Ulla-Britt Gahnström och uteförsvaret var omutligt i första halvlek. Men sedan hängde man inte riktigt med. Storspel visades av Elisiv Enblom, Irja Grönström och Yvonne Hansson där Elisiv blev matchvinnare. Gute-laget hade sina bästa i Eivor Olofsson i försvaret samt Inger Löfgren och Doris Pettersson i kedjorna.

Målskyttar Hemse: Elisiv Enblom 4, Berit Siggelin 2 samt Irja Grönström och Yvonne Hansson vardera 1. Gute: Eivor Olofsson och Inger Löfgren vardera 2 samt Ulla Almlöf, Margareta Knutas och Lisbet Svensson vardera 1.

Hemses damseniorer var DM-handbollens stora favoriter. I ett enda huj hade man ledningen med 5-0 sedan Vanja Södergren i Gutes mål släppt in ett par bollar lite väl lättvindigt. Men Gutes uteförsvaret var också en stark bidragande orsak. Nåväl, efter underläge med 1-5 i pausen kom Gute ut som ett nytt lag i andra halvlek och vann denna med klara - 6-2. Slutresultat 8-7 till Hemse. Bra gjort Eivor Olofsson & Co att kunna skärpa sig så som man gjorde i andra halvlek.

MÅLEN

HEMSE-GUTE, DAMSENIORER
8-7 (5-1)

1-0 Elisiv Enblom, 2-0 Irja Grönström, 3-0 Elisiv Enblom, 4-0 Yvonne Hansson, 5-0 Berit Siggelin, 5-1 Margaretha Knutas, 5-2 Inger Löfgren, 6-2 Elisiv Enblom, 7-2 Berit Siggelin, 7-3 Lisbeth Svensson, 7-4 Eivor Olofsson, 7-5 Ulla Almlöf, 7-6 Inger Löfgren, 8-6 Elisiv Enblom, 8-7 Eivor Olofsson.

DAMSENIORER

GUTE-AIK 9-10 (1-7)

Målskyttar Gute: Eivor Olofsson och Birgitta Almlöf 2 var, Ulla Almlöf, Inger Löfgren, Margaretha Knutas, Doris Pettersson och Lisbeth Svensson ett var. AIK: Kristina Rondahl 6, Lena Nyberg 2, Monica Nannsjö och Britt Westberg ett var.

Damseniorer:

Hemse	10	10	0	0	122-35	20
Gute	10	6	1	3	77-69	13
AIK	10	4	0	6	64-84	8
Garda	10	3	1	6	40-41	7
Hansa	10	3	0	7	50-81	6
Othem	10	3	0	7	51-89	6

Gute-damer matchar på fastlandet

Gute-damerna som blev tvåa efter Hemse i damserien i handboll reser till fastlandet i helgen för två vänskapsmatcher - fredag och lördag. Man vill på det här sättet tacka de spelare som varit med under säsongen med en uppmuntringsresa.

Gute möter Södertälje SK i första matchen och MP, Stockholm på lördag. Truppen flyger till Stockholm fredag middag.

● Gutes damlag i handboll var på fastlandet och spelade två matcher i helgen. Det blev förlust i bägge matcherna. Mot Södertälje spelade guteflickorna bra men fick ändå stryk med 7-10. Detta berodde mycket på att Södertälje hade lånat en allsvensk spelare, som ofta blev för svår för guteförsvaret.

I den andra matchen blev det nederlag med 5-11 efter en match som Gute borde ha vunnit.

1967

1968

Damseniorer:**Garda—Gute 2—5 (1—3)**

Målskyttar, Garda: Ulla-Stina Jacobsson och Lilian Gardinge ett var. Gute: Britt-Marie Nilsson 2, Eivor Olofsson, Lisbeth Svensson och Agneta Töpel ett var.

Birgitta Almlöf fällde UK

— Av Lasseman Larsson —

Birgitta Almlöf var främsta orsaken till att Pressen vann även damuppgörelsen mot UK. Pressen rodde segern i hamn med 11—10 (5—5) efter en rafflande tillställning. Birgitta spelade back och klippte in sex projektiler i UK-buren där Cristina Pettersson och Kerstin Ohlsson vaktade målet varsin halvlek.

UK hade förbigått ett par spelare som rätteligen borde varit med. Nu tackade Pressen för detta. Men tänker närmast på just Birgitta Almlöf men också Hemses Yvonne Hansson. Yvonne gjorde tre påpassliga pressmål. Sålunda gjorde Birgitta-Yvonne nio (9) av Pressens 11 mål. Nog bör de komma med i UK nästa gång alltid. För det blir väl en returmatch? Trettondagshelgen är ju lämplig.

Hansas Gusti Nilsson - en av matchens bästa spelare - gjorde 1-0 för UK på ett inte alltför märkvärdigt skott. Men sen kom Birgitta Almlöf i måltagen. Det small till tre gånger. Pressenledning med 3-1 sålunda. Lite ordning på UK:s lag blev det när Kristina Rondahl fick spela back ett tag. Hon var den ende som verkligen kunde spela in en boll på linjen. UK hade ju fina linjespringare som Irja Grönström och Gusti Nilsson men det var ytterst få gånger bollen kom in. Hemsetrion, Birgitta Hallgren, Anita Mattsson och Berit Siggelin, föredrog att passa till varandra utanför frikastlinjen. Detta var nu mycket ineffektivt.

Pressens försvar med Karin Strandell i målet, Birgitta Almlöf, Ingrid Rosenberg och Ulla-Greta Nilsson, arbetade lugnt och säkert hela tiden och till skillnad

mot UK:s försvar lät man sig inte dyrkas upp i första taget.

Marianne Johansson och Yvonne Hansson var bästa kedjespelare i Pressen.

I UK var det ingen som direkt utmärkte sig. Det var ett mycket ihåligt lag. Kedjan med Monica Nannsjö, Chris Nilsson och Margaretha Knuthas, hade dock några fina kombinationer medan en spelare som Irja Grönström sällan fick några bollar hur fint placerad hon än var.

Uno Nilsson dömde.

★ Dammatch utan linjer

Dammatchen var rolig och spännande men helt utan linjer. Damerna irrade mestadels omkring med nattmössorna på sina huvuden. En som däremot verkade ha vaknat på rätt sida var Pressens Birgitta Almlöf. För en gångs skull lät hon sin kanon tala och blev matchvinnare med sex mål på sitt konto. Tänk om Birgitta vågade skjuta lika mycket i seriematcherna. Då skulle Gute vara ett topplag i damhandbollen. Nu läckte visserligen UK:s högerförsvar ganska betänkligt men det är heller inte så nådigt att ställa sig i vägen för Birgittas kanoner.

I övrigt var det ganska ont om starka individuella prestationer. Yvonne Hansson blixtrade till med två mål på långskott och en specialare från linjen. Monica Nannsjö och Eivor Olofsson skall också framhållas för sin fina bollfattning. De har förmågan att ta emot bollarna snabbt för att omgående göra sig av med dem TILL RÄTT ADRESS. Det sista var det dåligt med i dammatchen särskilt från UK-damernas sida. Herrarna var förstås inte mycket bättre. Under en tvåminutersperiod i andra halvlek var det felpassningar i ett enda sträck. Då lyste verkligen julens vänlighet igenom för fullt.

DAMER

GUTE/VIF-HEMSE 4-8 (1-3)

Målskyttar Gute/VIF: Eivor Olofsson 2, Doris Pettersson och Margaretha Knuthas ett var. Hemse: Birgitta Hallgren, Berit Siggelin och Irja Grönström 2 var, Marita Rylander och Anita Mattsson ett var.

Othem—Gute, damer, 6—6

(6—3)

Målskyttar Othem: Birgit Gahnström 4, Ingrid Rosenberg, Viveca Johnsson 1 var. Gute: Birgitta Almlöf och Margareta Knutas 2 var, Eivor Olofsson och Doris Pettersson 1.

AIK—GUTE/VIF 5-9 (2-3)

Målskyttar AIK: Kristina Rondahl 2, Ulla-Greta Nilsson, Monica Nannsjö och Chris Nilsson ett var. Gute/VIF: Agneta Töpel 3, Margaretha Knuthas och Lena Ahlgren 2 var, Eivor Olofsson och Doris Pettersson ett var.

Damer

Hemse	8	7	1	0	72—26	15
Gute/VIF	8	4	1	3	45—39	9
AIK	8	4	1	3	63—60	9
Othem	9	1	5	3	49—55	6
Garda	8	2	1	5	29—53	5
Hansa	7	0	3	4	37—62	3

DAMER

GUTE/VIF-GARDA 5-2 (4-1)

Målskyttar Gute/VIF: Eivor Olofsson 2, Inger Löfgren, Doris Pettersson och Margaretha Knuthas ett var. Garda: Runa Karlqvist och Lilian Gardinge ett var.

DAMER

GUTE/VIF-HANSA 12-9 (7-5)

Målskyttar Gute/VIF: Margaretha Knuthas 4, Inger Löfgren 3, Birgitta Almlöf 2, Britt-Marie Nilsson, Eivor Olofsson och Gun Nilsson ett var. Hansa: Helena Larsson 6 och Gusti Nilsson 3.

Damer

(slutspelad)

Gute/VIF—Hansa	12—9
Hemse	10 8 1 1 88-43 17
Gute/VIF	10 5 1 4 63-55 11
AIK	10 5 1 4 80-76 11
Othem	10 1 6 3 52-58 8
Hansa	10 2 3 5 67-91 7
Garda	10 2 2 6 38-65 6

GA presenterar handbollens skytteligor —

DAMSERIEN

1) Christina Rondahl, Visby AIK 39 mål, 2) Helena Larsson, IF Hansa 22, 3) Gusti Nilsson, IF Hansa 20, 4) Yvonne Hansson, Hemse BK 18, 5) Berit Siggelin, Hemse BK 17, Margareta Knutas, IF Gute 17, Birgit Gahnström, Othems IF 17, 8) Irja Grönström, Hemse BK 13, Ingrid Rosenberg, Othems IF 13, Ulla-Greta Nilsson, Visby AIK 13, Monica Nannsjö, Visby AIK 13, 12) Marita Rylander, Hemse BK 12, 13) Ylva Jönsson, IF Hansa 11, 14) Anita Mattsson, Hemse BK 10, 15) Runa Karlqvist, Garda IK 9, 16) Ulla Karlsson, Garda IK 8, Birgitta Hallgren, Hemse BK 8, Eivor Olofsson, IF Gute 8, Birgitta Almlöf, IF Gute 8, Inger Gahnström,

Othems IF 8, 21) Lilian Gardinge, Garda IK 7, Chris Nilsson, Visby AIK 7, 23) Elisiv Enblom, Hemse BK 6, Doris Pettersson, IF Gute 6, Lena Nyberg, Visby AIK 6, 26) Britt-Marie Nilsson, IF Gute 5, Agneta Töpel, IF Gute 5, Lena Ahlgren, IF Gute 5, Gun-Gerd Hederstedt, IF Hansa 5, 30) Inger Löfgren, IF Gute 4, Iréne Kraft, IF Hansa 4, Viveka Johnsson, Othems IF 4, Lisbeth Andersson, Othems IF 4, 34) Iréne Pettersson, Garda IK 3, Ulla-Stina Jacobsson, Garda IK 3, Mariette Jacobsson, IF Hansa 3, Mona Ringbom, Othems IF 3, 38) Lillemor Klintberg, Garda IK 2, Eva Larsson, Garda IK 2, Ingegärd Larsson, Garda IK 2, Ing-Marie Ekström, Hemse BK 2, Lisbeth Svensson, IF Gute 2,

Finalklart i DM-handbollen

★ KNUTAS 4 MÅL

VIF Gute-damerna med Margaretha Knuthas som framgångsrik skytt överraskade med att vinna över Gardas med större siffror än man från början hade väntat. 7-2 (4-1) var frukten av ett bra försvarsspel tillika snabbt och finessrikt anfalls-spel.

I de två seriematcherna har lagen vunnit varsin gång. Den första vann Gardas med hela 8-3 och den andra gick till Visby-klubben med 3-2. Därför väntade man sig en hård uppgörelse.

- Vi får säkert mycket stryk idag, sa Gardas spelaren Lilian Gardinge före matchen.

Hon fick alltså rätt. Gardas spelade sämre än vanligt och det var inte alls samma friska spel som under säsongsinledningen. Vad detta nu kan bero på. Försvaret täckte inte upp framför Irene Pettersson som dom borde göra. Och i anfallsväg hade kanonskyttarna Monica Brünst och Ulla Karlsson inte siktet rätt inställt. Syskonen Anita och Ulla Nilsson kilade ut och in på linjen men är ännu lite för orutinerade. Men dom blir bra vad det lider. Lilian Gardinge var den som oroade VIF Gute-försvaret mest.

★ BRA MÅLVAKT

VIF Gute lär dock inte ha

mycket att hämta mot Hemse i finalen. Gun Nilsson i målet var mycket bra den här gången vilket också skall sägas om Ulla och Birgitta Almlöf samt Agneta Töpel bland uteförsvararna. Eivor Olofsson spelade ytter och snappade upp många bollar när Gardas anföllade. Farligast är dock Margaretha Knuthas som skjuter mycket bra och även blev bäste målskytt med fyra mål. VIF Gute har dock ont om bra kedjespelare och framförallt saknar man skyttar. Birgitta Almlöf skjuter hårt men alltför okoncentrerat.

Målskyttar VIF Gute: Margaretha Knuthas 4, Ulla Almlöf, Birgitta Almlöf och Agneta Töpel ett var. Gardas: Lilian Gardinge och Irene Pettersson på straff.



★ Lilian Gardinge gjorde Gardas enda spelmål i 2-7-matchen mot VIF Gute. Här i ögonblicket innan bollen susar i nät.

9
6
9

Ännu en chans till serieseger

Slite (GA) VIF Gutes handbolls damer tog igår två mycket viktiga poäng mot Othem. Segern med 7-4 (3-4) betydde att laget ännu har en bra chans att vinna damserien. Man ligger nu tvåa på samma poäng som Garda som dock har bättre målskillnad.

Othem höll alltså bara en halvlek. Under denna pressade man VIF Gute och ledde också med 4-3. Men i andra var det Visbylaget som bestämde takten och var då överlägsna. Att seger gick åt rätt håll var fullt klart.

De bästa i VIF Gute var 3-målsskytten Agneta Töpel och Eivor Olofsson, som dock utnyttjas för lite. Gun Nilsson i målet var också till sin fördel med bl.a. en straffräddning.

I Othem får målvakten Britt Jacobsson ett bra betyg. Ett omnämmande även till Viveca Johnsson och Elisabeth Andersson. Ingrid Rosenberg fick inte spela ut för fullt eftersom hon var infamt påpassad.

Målskyttar Othem: Elisabeth Andersson 2, Ingrid Rosenberg och Viveca Johnsson ett var. VIF Gute: Agneta Töpel 3, Eivor Olofsson 2, Ulla Almlöf och "Mickan" Löfgren ett var.

DAMER DIV. III Othem-VIF Gute 4-7

Garda	9	7	1	1	65-34	15
VIF Gute	9	7	1	1	49-32	15
AIK	8	5	2	1	96-39	12
Hansa	8	2	1	5	38-56	5
Othem	9	2	1	6	45-77	5
Hemse B	9	0	0	9	26-51	0



ÅRSKORT

Nr 96

i Visby Idrottsförening Gute
för

Eivor Olofsson

Årsavgiften kr. 25... erlagd för år 1969

Visby den 20 / 3 1969

Gusti Nilsson

Kassör

**Mycket
på spel
i hand-
boll**

● **VIF Gutes damer:** — Gun Nilsson — Ulla Almlöf, Birgitta Almlöf — Agneta Töpel — Eivor Olofsson, Majken Nilsson, Lena Ahlgren — Elisabeth Nilsson, Kristina Löfgren, Mona Jacobsson.

● **Hemses damer:** — Birgitta Olofsson — Berit Siggelin, Gusti Nilsson — Anita Mattsson — Birgitta Hallgren (Britt-Louise Kristoferson), Irja Grönström, Yvonne Hansson — Ing-Marie Ekström, Marita Rylander, Britt-Marie Hansson.

Hemse-damerna är lediga för seriespel denna helg och spelar i stället dam-DM-final mot VIF Gute i Hemsehallen. Och det bör bli en promenadseger för suderdamerna. Man ställer upp med sitt starkaste lag medan VIF Gute får undvara sin enda skytt av klass, Margaretha Knuthas.

— Hon befinner sig på Kanarieöarna, säger Ulla Almlöf.

GUTES DAMER

TOG DM!



★ Gutes damlag som överraskande blev distriktsmästare efter seger över Hemse. Främre raden fr. v. Birgitta Almlöf, Agnetha Töpel, Gun Nilsson, Majken Nilsson, "Mickan" Löfgren. Bakre raden fr. v. Eivor Olofsson, Lena Ahlgren, Ulla Almlöf, Mona Jakobsson och Elisabeth Nilsson.

DM-FINAL DAMSENIORER

Hemse-VIF Gute 6-7 (3-1)

Målskyttar Hemse: Gusti Nilsson och Anita Mattsson 2 var, Yvonne Hansson och Ing-Marie Ekström ett var. VIF Gute: Birgitta Almlöf och Agneta Töpel 3 var, Eivor Olofsson 1.

— Av KNUT MATTSSON —

Gutes damer ställde till med en knall i Hemsehallen på söndagen. Efter underläge en bit in på andra halvlek med 6—2 kom framförallt målvakten Gun Nilsson i ett fantastiskt slag och när slutsignalen gick stod Gute som distriktsmätare med siffrorna 7—6. Se, det var en sensation som hette duga.

Men vad tog det åt Hemses rutinerade flickor. 3 missade straffar bland annat och en hel del slarv också i defensiven. Det är tydligt att när det låser sig då segern är inom räckhåll, så är det med besked. Varför bytte man ut Ulla-Britt Gahnström i målet som spelat strålande hela första halvlek och bara släppte in ett mål. Och på slutet när Bibban Olofsson började bli uppvärmd då togs Ulla-Britt in igen. Då kom hon aldrig in i rytmen och så var den dagen förstörd. Därmed inget nedsättande sagt om Gutedamerna som hade en strålande lagmoral och kalla nerver när det drog ihop sig.

Sejerorganisatörer var, förutom fenomenet i mål, Eivor Olofsson, Ulla och Birgitta Almköf samt Agneta Töpel. Gun Nilsson är värd sitt eget kapitel. Hon ställdes inför Anita Mattsson 3 gånger på straff och mot Gusti en gång. Det var bara Anita som lyckades överlista henne första gången. Så nog var det Gun som vann matchen åt sitt lag, det tror jag att lagkamraterna gärna skriver under på.

Hemse öppnade programenligt genom att ta ledningen med 3

—0. men man hade sina aningar. Berit Siggelin satt på läktaren med ryggskott och Marita Rylander som i matchen innan hjälpt sig själv och lagkamraterna till ett DM-tecken för flickjuniorer, kunde aldrig mobilisera den sida man är van att se från det hållet. Men när det en bit in på andra halvlek stod 6—2 då var det väl ingen i hallen som

trodde att Gute skulle förmå komma igen. Men det blev 5 raka Gutemål mot inget enda för Hemse under den tid som var kvar av matchen. Och då hade Hemse 3 straffar under den tiden. Gutedamerna fick förresten ett mycket psykologiskt mål just efter en straff. Bibban Olofsson räddade men kunde inget göra åt returen. Segermålet

gjorde Agneta Töpel med ett konstkast som hon knappast vare sig kan förklara eller göra om. Allting gick vägen för Visbyflickorna dessa sista viktiga minuter. När slutsignalen gick åkte målvakts-Gun i luften och det var ett verkligt lyckligt gäng som mottog DM-tecknen.



Dagens ros ger vi VIF

Gutes handbollsdamer!



DAGENS ROS ger vi VIF Gutes damlag i handboll! Visby-lagets DM-vinst mot Hemse i söndagens damfinal var en av de största handbollsövertaskningar som inträffat på Gorland. Oddsen före matchen var 10-0 i hemsefavör. Ingen vågade tro annat än att Hemse skulle tvåla till de skjutsvaga visbyborna, VIF Gute hade dock hoppats på en jämn match och taktiken gick ut på att försöka hålla siffrorna nere.

Det såg dock inget vidare ut när Hemse raskt skaffade sig en 3-0-ledning. När man sen i andra halvlek gick upp till 6-2 var det väl ingen som i sin vildaste fantasi hade vågat nämna VIF Gute som ett hot.

Men så började det roliga ur Visby-synpunkt men absolut inte för vare sig Hemsens spelare eller dess hemmapublik. VIF Gute malde på och segade sig sakta men säkert i fatt och gjorde finalen till en verklig thriller. Gun Nilsson i målet kom i ett särdeles gott slag och det hjälpte nu inte hur Anita Mattsson & Co sköt, Gun var i vägen för det mesta. Två straffräddningar kunde också sättas på pluskontot, 6-2 till Hemse hade snart förbytts i en sensationell 7-7-victoria för VIF Gute.

Knallsensationen är ett faktum. VIF Gute har slagit Hemse i DM-finalen för damseniorer. Matchvinnaren Gun Nilsson — målvakt — hissas här av överlyckliga lagkamrater.

★ Lagledarens fel...

Flera i Hemsehallen skyllde skulden på Hemselagledaren Jürgen Baltzer som, man menade på, gjorde ett felaktigt målvaktsbyte i pausen, Ulla-Britt Gahnström skötte sina kort mycket väl i första halvlek men fick sitta på bänken i inledningen av andra och ge plats för Birgitta Olofsson. Birgitta som inte fick vara med från början fann nu aldrig stilen. När sen Ulla-Britt åter kom in var det för sent. VIF Gute hade då fått vind i seglen, man insåg sin chans, och då hjälpte det föga.

VIF Gute har därmed dokumenterat sig som öns i särklass bästa handbollsklubb. Man var uppe i tre av de fyra DM-finalerna. Och det blev vinst i samtliga. Det var bara i damjuniorer som man delade med sig litet av DM-kakan.

Resultat o. målskyttar

DAMER

VIF Gute-AIK 6-4.

VIF Gute: Agneta Töpel,
Eivor Olofsson och Margareta
Knutas 2 var.

AIK: Monica Söderlund och
Lena Nyberg 2 var.

1969 — 1970

12-2 för Hemse mot Stuvsta IK

— Av LASSEMAN LARSSON —

Hemse och Gardas div. II-damer i handboll har i helgen haft besök av div. III-laget Stuvsta IK. Hemse vann stort med 12—2 medan Garda däremot fick finna sig i att förlora med uddamålet 2—3.

— Men vi slarvade lite väl mycket den här gången.

Kommenterade Irja Grönström Hemses klara seger. Att spelet börjar komma och att Hemse blir ett starkt kort att spela ut i "tvåan" är dock säkert. Men Artemis (ramlade ur "ettan" i fjol) blir nog alltför mariga.

— Vi har förresten Artemis redan i första seriematchen. Som tur är hemma, fortsätter Irja Grönström som själv spelar med i laget.

Den 27:e september inleder Hemse hemma och dagen efter är det ny match mot Lidingö i Stockholm. Hårt öppningsprogram!

För att återkomma till matchen i lördags mot Stuvsta så glädde framförallt de bägge målvakterna Ulla-Britt Gahnström och Birgitta Olofsson. Berit Holmström fortsätter att ha siktet väl inställt och blev bäste målskytt med tre fullträffar.

★ HEMSE-STUVSTA
12-2 (5-2).

Målskyttar Hemse: Berit Holm-

ström 3, Gusti Nilsson, Anita Mattsson och Ing-Marie Ekström 2 var, Yvonne Hansson och Birgitta Almlöf ett var. Stuvsta, Ann-Louise Piludd och Margaretha Spartan ett var.

Det stora glädjeämnet i Garda (har slagit ihop med VIF Gutes seniorer) var utan tvekan Gun Nilssons målvaktsarbete. Gunknep bla fyra straffar och svarade i övrigt för ett storstilat arbete mellan stolparna. Bra var även Ulla Karlsson och Eivor Olofsson. Däremot har nog Ulla-Stina Jacobsson gjort sitt som handbollsspelare!

★ GARDA-STUVSTA
2-3 (1-2)

Målskyttar Garda: Monica Brünst och Ulla Karlsson ett var. Stuvsta: Margaretha Spartan, Kerstin Rosvall och Karin Törnqvist ett var.

I en damjunior-match mellan Garda och Hemse vann det förstnämnda laget med 5-2 efter 2-0 i pausen.

Garda inför div. II-starten



★ Gardas tränare Dan Nicklasson har här övning med från vänster Eivor Olofsson, Lilian Gardinge och Gun Nilsson.

Garda-spelare:

Div. II för högt för oss

- Div. II är en alldeles för hög serie för oss, säger Gardas lilla ettriga linjespelare Lilian Gardinge.

Garda gör debut i div. II-sammanhang, en debut som man inte väntar sig för mycket av. Kan laget hålla sig kvar är det faktiskt en sensation. Det finns gott om spelare (man slog ju ihop med VIF Gute) men det fattas en hel del i kunnande.

★ IHÅLIGT

Till skillnad mot Hemse har Gardas ett ihåligt lag. Flera av de bättre spelarna är också förhindrade av olika orsaker vilket givetvis sätter ned spelstyrkan väsentligt. Vi skall alltså inte ställa för stora förhoppningar på Gardas utan endast hoppas att det skall gå någorlunda skapligt.

En titt bland spelarmaterialet och man finner rutinerade ärriga kämpar som Eivor Olofsson, Ulla-Stina Jacobsson, Lilian Gardinge och Gun Nilsson. Den kvartetten kommer att bilda stommen där man också väntar på Irene Pettersson - f.d. målvakt. Ingegerd Larsson är också en spelare att ha i åtanke trots att hon inte tränat nämnvärt.

Följande spelare kommer

Garda att använda sig av.

★ MÅLVAKT: Gun Nilsson och ev. Irene Pettersson i fall att det skulle knipa.

★ FÖRSVARARE: Eivor Olofsson, Lillemor Klintberg, Ulla-Stina Jacobsson, Irene Pettersson, Ulla Almlöf och Ingegerd Larsson.

★ KEDJESPELARE: Margaretha Knuthas, Monica Brünst, Ulla Karlsson, Lilian Gardinge, Runa Karlqvist, Majken Nilsson, "Mickan" Löfgren, Lena Ahlgren, Ulla Nilsson, Anita Nilsson, Birgitta Enderborg, Mona Jacobsson och Elisabeth Nilsson.



★ Gardas tränare, Daniel Nilsson, tillsammans med några spelare som fr.v. är Eivor Olofsson, Monica Brünst, Ulla Karlsson, Lilian Gardinge, Gun Nilsson och Ulla-Stina Jacobsson.

Garda premiärspelare på söndag i Hemse

Det är klart att man önskat bättre premiärmotståndare än Artemis men man har dock fördelen att studera sina blivande konkurrenter genom att se dem i lördagens match mot Hemse. En match som givetvis inte kommer att missas av Gardadamerne.

Garda började sin träning i augusti men någon större matchträning har man inte fått genom att man bara spelat en träningsmatch. Den var mot div. III-laget Stuvsta där det blev förlust med 3-2 och det kan poängteras att Hemse slog samma Stuvsta med hela 12-2. En liten fingervisning om vad som komma skall.

Det finns toppar i Gardalaget men som helhet måste man säga att laget är alldeles för ihåligt och det skulle förvåna mycket om man hankar sig kvar. Detta skall på intet sätt tas som en diskriminering av Gardadamerne utan baseras helt på vad föreningen hade att visa upp vid sista träningen.

Man kan räkna med ett lag av följande spelare:

Gun Nilsson, Lillemor Klintberg, Eivor Olofsson, Ulla-Stina Jacobsson, Ulla Almlöf, Ingegerd Larsson, Ulla Karlsson, Lilian Gardinge, Monica Brünst, Margareta Knutas, Majken Nilsson, Ulla Nilsson, Runa Karlqvist, Irene Pettersson och Kristina Löfgren.

Om de här namnen sedan hjälper återstår att se...

Artemis knockade både Hemse o Garda

— Av AGE FRANKING —

Artemis — i allsvenskan i fjol — blev en för svår motståndare för Hemse och Garda i div. II-premiären i handboll. Med 10-4 segrade Artemis över Hemse i lördagens match och med hela 15-1 över Garda i söndagens.

Garda-Artemis

Här blev det verkligen tal om kattens lek med råttan. Garda hade ingenting att sätta emot och hade inte Gun Nilsson i mål spelat så inspirerat (klarade bland annat två av Artemis sju straffar) hade

målresultatet stigit ytterligare i höjden.

Artemis levde även denna gång på snabba kontringar där Gardas inte hann med. Neddragningarna på linjen resulterade också i många straffar.

Bland Gardas spelare skall vid sidan av Gun Nilsson också Margareta Knuthas samt Ulla Karlsson nämnas. Den sistnämnda svarade för Gardas mål.

1 - 18 mot ett bottenlag...

Hemse (GA). Gardas utan målvakten Gun Nilsson åkte på en ny bakstöt i handbollens div. II. Gästande Minneberg krossade Gardas damerna sönder och samman och vann med hela 18-1 (9-0). Målskytt igen för Gardas var Ulla Karlsson. Målet kom vid ställningen 16-0 och enormt jubel från 50-talet åskådare.

Garda har därmed i sina två inledningsmatcher noterat sig för två futtiga mål men släppt in hela trettio. En bättre öppning hade man inte kunnat få. En sak är alltså klar: Gardas har ingenting i den här serien att göra. Spelaraterialet räcker helt enkelt inte till.

Minneberg fick husera efter behag och speciellt då långa backen

Margot Fredriksson som svarade för hela åtta mål. Man hade också en bra målvakt i Birgit Pettersson som plockade ner Gardas målförsök med lätthet. Däremot var hon inte med på noterna när Ulla Karlsson slängde iväg ett skott i slutet av matchen.

Gun Nilsson-ersättaren i målet, unga Ing-Marie Enderborg, hade en verkligt otacksam uppgift. Visst

kunde hon ha tagit några av målen men det var absolut inte hennes fel att gästernas seger blev så stor som 18-1. Uteförsvaret märktes ju mest i laguppställningen.

De två spelare som kan få godkänt i ett mycket tamt Gardas är målskytten Ulla Karlsson samt i viss mån även Monica Brünst.

...4 - 5 mot f.d. allsvenskar

— Av LASSEMAN LARSSON —

— är så glada. Vi tog det här som en stor framgång.

Gardas handbollsspelare Lilian Gardinge var upåt värre i går. Gardas hade gjort en toppmatch mot Bromsten i damtvåan och varit nära en knallsensation. Gardas ledde med 4-3 tre minuter före slutet men föll med 5-4. I fjol spelade Bromsten i allsvenskan!

Hur kunde nu detta inträffa? På lördagen förlorar Gardas med 18-1 mot ett medelmåttigt gäng varpå man dagen efter, och på bortaplan till och med, närapå tar poäng mot ett av seriens bästa lag.

Vi låter tränaren Daniel Nicklasson berätta:

— Jag sa åt spelarna att använda kroppen mera och det gick genast bättre.

Margaretha Knuthas, en av lagets bästa utespelare, placerades i målet och var mycket bra. Hon dirigerade också utespelarna på ett utmärkt sätt. Dessutom hade hon ibland stor

tur eftersom många Bromstens skott träffade trävirket.

Garda ledde i pausen med 2-1, en bit in på andra halvlek hade man också 3-2 och i slutet 4-3 där knallsensationen hängde i luften. Tyvärr mäktade man inte hålla matchen ut och Bromsten kunde göra 4-4 och strax efter även 5-4. Margaretha Knuthas var skydd på bägge underarmsskotten.

Om någon skall nämnas i Gardas får det bli just Knuthas i målet. Alla de övriga gjorde också

en kämpainsats och är värda högt betyg.

Målen för Gardas gjordes av Monica Brünst 3 och Lillemor Klintberg 1.

Målvakten för kort — Gardaförlust 5-16

Stockholm (GA) Garda förlorade igen. Lidingö insåg att gotlandsmålvakten Majken Nilsson var för kort i rocken och sköt uppe hela tiden. 16—5 (7—3) skrevs Lidingö-vinsten till.

— Men vi är glada ändå. Vi gör ju flera mål för varje match, säger Lilian Gardinge, en av lagets spelare.

Garda fick målvaktsproblem igen, för vilken gång i ordningen (?), enär Margaretha Knuthas ville spela ute. "Magga" är ju en ettrig och målfarlig kedjespelare. Majken Nilsson fick därför vakta målet och var riktigt bra nere men på höjdbollarna var hon ställd.

Det var en mycket juste match i en — tyckte Garda-spelarna — stor hall, inte en enda straff förekom vilket hör till ovanligheterna. Om några skall framhållas i Garda får det bli Monica Brünst och Margaretha Knuthas, bägge kedjespelare. Målen gjordes av Monica Brünst 3, Margaretha Knuthas och Ulla Karlsson ett var.

— Nu skulle det snart vara kul

med någon poäng också, skrattar Lilian Gardinge.

Kommande helg gäller det derby mot Hemse. Men det blir nog en alltför svår nöt att knäcka vågar man sig påstå.

— LASSEMAN —

DIV. II DAMER

Tellus-Artemis	7-11
Lidingö-Garda	16- 5
Bromsten-Hemse	5-14
Minneberg-Lunden	7-15
Tyresö-Kärrtorp	7- 8

Artemis	5	5	0	0	61-26	10
Lidingö	4	3	0	1	41-23	6
Lunden	4	2	1	1	44-36	5
Hemse	5	2	1	2	39-36	5
Kärrtorp	4	2	1	1	28-33	5
Tellus	4	2	0	2	39-30	4
Tyresö	4	2	0	2	34-30	4
Minneberg	5	1	1	3	39-37	3
Bromsten	4	1	0	3	23-41	2
Garda	5	0	0	5	14-72	0

★ Garda mot Hemse

I morgon blir det derby i damernas div II vilket innebär att Garda och Hemse skall mötas i Hemsehallen. En given seger för Hemse verkar ju uppenbar med tanke på de matcher som tidigare spelats.

Hemse har en vakant och kommer med följande lag:

Ulla-Britt Gahnström — Berit Holmström, Gusti Nilsson, Birgitta Almlöf, Anita Mattsson — Yvonne Hansson, Irja Grönström, Birgitta Hallgren, Inger Sjöman, Marita Rylander och den sjätte kedjeplatsen vakant.

Garda har som vanligt målvaktsproblem och det är ännu ovisst vem som skall stå. Så

här kan laget bli men ett frågetecken för målvakten:

Majken Nilsson — Ulla Almlöf, Ulla Karlsson, Eivor Olofsson, Ingegerd Larsson — Monica Brünst, Margareta Knuthas, Ulla Nilsson, Lillemor Klintberg, Lilian Gardinge och Runa Karlqvist.

11-1 av Hemse i derbyt

mot Gardas

— Av ANDERS MATSSON —

Hemse (GA) Hemse hade inga som helst svårigheter med Gardas i söndagens div. II-uppgörelse i handboll inför ett i det närmaste fullspikat Hemsehallen. Det blev alltså inget rafflande derby då Hemse var alltför överlägsna. Segern skrevs till 11-1 (7-0).

Publiken kunde fått se ännu flera mål om de många chanserna och skott-tillfällen utnyttjats. Gardas damerna skjuter på tok för litet. Det kan näppeligen bli flera mål med så få målskott.

Det dröjde nästan tio minuter innan Hemse kunde göra sitt första mål, men sedan kom dessa med jämna mellanrum. Särskilt i slutet på första halvlek var det rena kanonaden mot Irene Pettersson i Gardas-målet. Då spe-

lade Hemse-damerna stundvis riktigt bra, ett par fina mål av Irja Grönström och några delikata inspelningar av Anita Mattsson står på pluskontot.

I andra halvlek slog Hemse av på tempot och tog det nu lite lugnare med följden att det blev färre mål. Det var nu Hemse började bolla alldeles för mycket, endast tre spel mål mäktade man med.

Vid ställningen 10-0 kunde Margaretha Knuthas spräcka nollan och överlista annars ypperliga Ulla-Britt Gahnström i hemsebuten.

Ulla-Britt Gahnström var tillsammans med Anita Mattsson den stora strategen i försvaret. I anfallsväg visade Irja Grönström prov på fina mål. Yvonne Hansson som började bra föll tillbaka mot matchens slut.

I Gardas är det svårt att rosa någon då det brister på alltför många punkter. Minst dåliga var dock Eivor Olofsson och Monica Brünst. Margaretha Knuthas var den som ville mest i anfallet.

Målskyttar Hemse: Irja Grönström 4, Anita Mattsson, Berit Holmström 2 var, Marita Ryländer, Gusti Nilsson och Yvonne Hansson ett var. Gardas: Margaretha Knuthas.

Det kan också nämnas att Hemse provade en av sina yngre lovande förmågor. Sålunda fick blott 13-åriga Lena Mattsson debutera och visade lovande takter.

DIV. II DAMER

Artemis-Lidingö	16- 6
Garda-Hemse	1-11
Bromsten-Minneberg	2-12
Tyresö-Lunden	12- 7
Tellus-Kärrtorp	5- 8

Artemis	6	6	0	0	77-32	12
Hemse	6	3	1	2	50-37	7
Kärrtorp	5	3	1	1	36-38	7
Tyresö	5	3	0	2	46-37	6
Lidingö	5	3	0	2	47-39	6
Minneberg	6	2	1	3	51-39	5
Lunden	5	2	1	2	51-48	5
Tellus	5	2	0	3	44-38	4
Bromsten	5	1	0	4	25-53	2
Garda	6	0	0	6	15-83	0

”— Och tänk att det gör vi också” Hemse-optimism, Garda-pessimism

— Man får inte gå in och tro att man skall förlora. Då har man ingenting att göra på en idrottsplats. Så säger med all rätt Hemses lagledare Roland Olofsson inför Hemse-damernas match i morgon i div II-handbollen mot Lunden.

Och med den spelstyrka som suderdamerna för närvarande visar måste det allt till överkvalificerat motstånd om Hemse inte skall vinna. Andra halvlek förra helgen mot Kärrtorp gav sådant betyg att vilket lag som helst — även allsvenska — kan få stryk om det vill sig.

Så här blir Hemselaget enligt "Rolle":

Ulla-Britt Gahnström (Aina

Lindqvist) — Berit Holmström, Birgitta Almlöf, Anita Mattsson — Yvonne Hansson Irja Grönström, Berit Siggelin — Inger Sjöman, Marita Rylander och Gusti Nilsson.

Att hoppas på poäng för Garda i eftermiddagens match mot Lunden är väl att hoppas på för mycket. — Flickorna räcker inte till, säger lagledaren Dan Nicklasson.

Dom gör vad dom kan... det kan inte förnekas. Även om det virrar till sig ibland. Laget blir följande:

Majken Nilsson — Ulla Karlsson, Margareta Knutas, Ulla Almlöf, Eivor Olofsson — Monica Brünst, Lilian Gardinge, Lillemor Klintberg — Ulla-Stina Jacobsson, Runa Karlqvist och Anita Nilsson.

Lundens damlag segrade över Garda...

målvakt Irene Pettersson, som höll siffrorna nere genom ett utmärkt arbete mellan stolparna.

Matchen var annars av väldigt dålig kvalité, då spelet var alltför hafsigt och rafsigt och domarna Roland Olofsson och Sten Rohnström fick också blåsa flitigt.

Garda-försvaret spelade mera resolut än på länge och faktum är att man nu också börjat skjuta riktigt ordentligt.

Efter 5-2 i halvtid trodde man att gästerna skulle kunna komma underfund med Gardas svagheter, men så var inte fallet. Utan Garda fortsatte att streta emot riktigt bra. Visst slarvades det från Garda-håll, men Lunden var inte heller bra vad det gällde att hålla kontroll på bollen.

Irene Pettersson var Gardas bästa spelare och bra var också tremålsskytten Eivor Olofsson. I Lunden var René Gustavsson med sina fyra mål den nyttigaste spelaren.

Målskyttar. Garda: Eivor Olofsson 3 och Margareta Knutas 1.

★ GARDA FÖLL MED 8-4

Garda klarade sig utan ras denna gång då Lunden stod som motståndare. Det blev förlust med 8-4, efter 5-2 i halvtid. Någon riktig chans till seger var det emellertid aldrig fråga om för Gardas del, utan det var Gardas

Bra första halvlek men i andra rasade Garda mot Lidingö, 16-3

— Av Age Franking —

Det blev ett nytt svidande nederlag för Garda när föreningen mötte gästande Lidingö i div II-handbollen. Sist lagen möttes vann Lidingö med 16-5 och denna gång belv slutresultatet ännu bättre för stockholmsgänget. 16-3 skrevs slutsiffrorna till men mycket beroende på att Garda fick sin målvakt skadad.

7-1 var ställningen i halvtid och dessa siffror var direkt missvisande eftersom Garda i första halvlek imponerade med säkert anfalls- och försvarsspel. Ingenting ville dock lyckas och det kan nämnas att Garda-damerna hade tre skott i trävirket och att Lidingös målvakt tippade en del kanoner

via ribban och stolpar som lika gärna kunde ha resulterat.

I andra halvlek blev det dock andra takter av och Lidingö ökade tempot vilket gav över spelningar genom kontrningar. Lika många mål som man fick i första halvlek ordnades raskt under halva speltiden i andra

halvlek och då var det också dags för tappert kämpande Irene Pettersson i Garda-målet att tacka för sig. En sträckning i ryggen omintetgjorde fortsatt spel och Garda fick kasta in ett av sina starkaste utekort Margareta Knutas. Som för övrigt avslutade mycket fint i mål.

Konditionen saknas dock hos Gardadamerna. Det fick man klart bevis på i denna match. Andra halvlekens ork var inte mycket att orda om och det blev lättare och lättare för gästerna att komma igenom allt eftersom matchen fortskred.

Frånsett Irene Pettersson och Margareta Knutas skall också Eivor Olofsson ha en blomma för bra spel liksom Ulla Carlsson och irriterande linjespringaren Lilian Gardinge.

Målen för Garda: Ulla Carlsson, Eivor Olofsson och Monica Brünst.

Julhandboll 1969

Stommen i damlaget kommer som sig bör från Garda och AIK. Gardas Irene Pettersson råkat sträcka sig i seriematchen mot Lidingö i lördags. Vi hoppas att hon är kurant om 14 dagar så att hon kan medverka, därför nominerade vi henne i laget.

★ DAMLAGET

— Irene Pettersson Gardas Gunnela Frumerie AIK, Ingrid Rosenberg Graip, Eivor Olofsson Gardas — Kristina Rondahl AIK — Chris Nilsson AIK, Margaretha Knutas Gardas, Doris Pettersson AIK — Monica Brünst Gardas, Lilian Gardinge Gardas, Lisbeth Svensson Gardas.

Reserver: Christina Nicklasson VIF Gute, Ulla Karlsson Gardas, Elisabeth Andersson Graip, Runa Karlqvist Gardas och Gun Dyplin Graip.

Garda tar poäng?

- Det blev bara förlust med ett mål förra gången...

Lilian Gardinge och hennes kompisar tar sig an det lag som man spelat bäst mot denna säsong och som så när gett poäng.

- Vi ledde hela tiden men i slutminuterna sprack det hela och det blev 5-4 till Bromsten, fortsätter Lilian.

Så nu tänker ni ta revansch?

- Det är inte värt att säga för mycket. Men visst skulle det vara roligt med någon poäng i alla fall, säger hon vidare.

Hur som helst, Garda har sin livs chans att ta första poängen i serien. Men då måste det bli skärpning över hela linjen.

Garda har förföljts av otur i år, speciellt då på målvaktsposten. Man har använt sig av FEM (!) målvakter nämligen Gun Nilsson, Majken Nilsson, Irene Pettersson, Margaretha Knuthas och Birgitta Enderborg. Irene skadade sig sist men i Gardas hoppas man att hon skall kunna vakta målet på söndag eftermiddag i Hemse-hallen.

Gardas lag är ännu inte spikat. Tre spelare, Runa Karlqvist samt syskonen Anita och Ulla Nilsson, slåss om sista kedjeplatsen. Laget:

- Irene Pettersson - Ulla Karlsson, Margaretha Kunthas - Eivor Olofsson - Ingegerd Larsson - Monica Brünst, Lilian Gardinge, Lisbeth Svensson - Lillemor Klintberg, Ulla-Stina Jacobsson, vakant.

Hemse-seger med 11-5 över Garda

— Av Björn Smitterberg —

Nej, som väntat hade Gardas damlag i div II-handbollen ingenting att säga till om när de spelade mot Hemse i soderhallen på söndagen. Efter en ganska betryggande halvtidsledning med 5-2 kunde Hemse till sist säkra segern med lika betryggande 11-5.

Trots förlusten spelade Gardas inte dåligt. Ett öppet och fint spel där bollen aldrig stannade någon längre stund vid en spelare presterades. Tyvärr gav inte Gardas spelarna sina linjespringare så många chanser. Hela laget skall ta åt sig äran av det fina spelet även om de flesta har svårt att få iväg skott.

I Hemse var den dominerande damen Yvonne Hansson, som lyckades med att slå in sammanlagt 4 mål. Ing-Marie Ekström lyckades röra till ordentligt i Gardaförsvaret och även hon lyckades få nätet i målet stå som en strut en gång. Gusti Nilsson fick tyvärr lämna planen i mitten av andra halvlek. Dock inte på grund av någon förseelse utan helt

enkelt därför att hennes glasögon gick hädan efter en sammanstötning.

Målgörare Hemse: Yvonne Hansson 4, Marita Rylander 3 samt Gusti Nilsson, Birgitta Almlöf, Anita Mattsson och Ing-Marie Ekström vardera 1.

Garda: Ulla Carlsson och Margareta Knutas vardera 2 samt Eivor Olofsson 1.

1971

Garda hamnade på andra plats i damernas div. III. Det står klart efter gårdagens möte i Södevärnshallen som slutade med seger för Garda över VIF Gute. Segersiffrorna skrevs till 8-6 (4-4). Det blev en rolig rivig och spännande match som slutade med rättvis seger. Båda lagen satsade till fullo i alla lägen och det hela var mycket publikvänligt. Bäst i Garda var Ulla Carlsson (värst i målskyttet med 3 fullträffar), Lilian Gardinge och Monica Brünst. VIF Gutes starkaste kort: Gun Dyplin, Eivar Olofsson och Agneta Töpel.

DAMER DIV III

VIF GUTE-GARDA 6-8 (4-4) Målskyttar VIF Gute: Agneta Töpel 3, Christina Löfgren 2, Eivor Olofsson 1. Garda: Ulla Carlsson 3, Monica Brünst 2, Lillemor Klintberg, Ulla Nilsson och Lilian Gardinge 1 var.

DIV. III DAMER

VIF Gute — Hemse B 6—8.

Målskyttar VIF Gute: Ann-Charlotte Almlöf 2 samt Lena Ahlgren, Elisabeth Nilsson, Britt-Marie Karlsson och Birgitta Håkansson 1 var.

Hemse B: Rosita Fellman 5, Barbro Jacobsson, "Bia" Thoms-son och Helena Larsson 1 var.